

**EUSKO
JAURLARITZAREN
PUBLIZITATE ETA
KOMUNIKAZIO
INSTITUZIONALARI
BURUZKO MEMORIA**



Euskadi, bien comin

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HITZAURREA

Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Institutuzionalari buruzko abenduaren 23ko 6/2010 Legean, ezarritakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Publizitate Institutuzionalari buruzko Sailarteko Batzordeak urteko memoria bat bidaltzen dio Eusko Legebiltzarrari ganberako lehen bilkura-aldia amaitu aurretik. Dokumentu hau, 2022ko ekitaldiari dagokion memoria da eta Publizitate eta Komunikazio Institutuzionaleko Sailarteko Batzordean aurkeztu eta onartu zen 2023ko martxoaren 30ean.

AURKIBIDEA

LEHENDAKARITZA.....	3
SEGURTASUNA	21
LANA ETA ENPLEGUA	35
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA	56
EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA	58
SPRI.....	66
ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA (EEE).....	69
EUSKADIKO KIROL PORTUAK (EKP)	73
UR AGENTZIA (URA)	74
NEIKER	77
IHOBE.....	78
HAZI	82
ELIKA.....	92
BRTA	93
EKONOMIA ETA OGASUNA.....	94
LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA.....	98
EUSTAT	99
HEZKUNTZA	102
LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK.....	117
VISESA.....	134
EUSKOTREN	135
ETS	138
OSASUNA.....	140
BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK.....	153
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	181
TURISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA.....	191
BASQUETOIR	198
KONTSUMOBIDE.....	213

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	2030 agenda ulertzeko ikastaroak
Helburua (deskribapena)	Jakitera ematea Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusiak erakunde eta pertsoneri zuzendutako dibulgaziozko prestakuntza-ikastaroen berri, informazio argia, sintetikoa eta bideratua emateko, ez soilik Agendaren ulermen teorikoari buruz, baizik eta, bereziki, haren gauzatze praktikoari buruz.
Aldia	Apirilaren 25etik maiatzaren 8ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	125.304,74€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Quod Sail	1.350,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	20.280,00€
Diario Vasco	8.547,19€
Berria	3.417,19€
Gara	7.068,75€
Deia	6.960,94€
Noticias de Álava	4.078,13€
Noticias de Gipuzkoa	4.762,50€
PRENTSA GUZTIRA	55.114,70€
Radio Euskadi	5.400,00€
Euskadi Irratia	2.610,00€
Radio Vitoria	567,60€
Cadena Ser	17.394,00€
Radio Nervión	602,40€
Radio Gorbea	602,40€
Radio Donosti	602,40€
Cope	8.513,12€
Onda Cero	2.989,44€
Onda Vasca	1.748,00€
Radio Popular	358,00€
Naiz Irratia	617,40€
IRRATIA GUZTIRA	42.004,76€
elcorreo.com	4.556,00€
diariovasco.com	2.380,00€
deia.eus	1.440,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	352,50€
noticiasdealava.eus	225,00€
elpais.com	3.600,00€
elmundo.es	2.430,00€

eitb.eus	4.400,00€
naiz.eus	2.931,28€
eldiario.es	2.250,00€
berria.eus	109,38€
tokikom	376,12€
DIGITALAK GUZTIRA	25.050,28€€
Google Display	1.785,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.785,00€

KANPAINA	
Izena	Berpiztu. Ekonomia suspertzeko programa
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Ekonomia eta Enplegua Suspertzeko Berpiztu Programa 2020-2024 –COVID-19aren ondorio ekonomikoak arintzeko sortua– hedatzeko kanpaina instituzionala.
Aldia	Ekainaren 22tik uztailearen 3ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	191.431,31€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Humanos Unidos	1.386,06€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	28.392,00€
Diario Vasco	17.018,40€
Berria	10.476,00€
Gara	13.530,00€
Deia	10.530,00€
Noticias de Álava	5.742,00€
Noticias de Gipuzkoa	6.732,00€
Expansión	458,00€
Cinco Días	334,00€
PRENTSA GUZTIRA	93.212,40€
Radio Euskadi	10.839,00€
Euskadi Irratia	4.356,00€
Irratia Vitoria	1.962,40€
Cadena Ser	25.542,00€
Irratia Nervión	642,18€
Irratia Gorbea	642,18€
Irratia Donosti	642,18€
Cope	8.310,40€
Onda Cero	9.513,60€
Onda Vasca	1.358,50€
Irratia Popular	447,50€
Bizkaia Irratia	429,26€
Naiz Irratia	441,00€

IRRATIA GUZTIRA	65.126,20€
elcorreo.com	4.060,00€
diariovasco.com	4.060,00€
deia.eus	2.822,40€
noticiasdegipuzkoa.eus	806,40€
noticiasdealava.eus	403,20€
elpais.com	4.005,00€
elmundo.es	4.006,80€
naiz.eus	4.000,99€
eldiario.es	4.000,00€
berria.eus	1.440,00€
DIGITALAK GUZTIRA	29.604,79€
Estrategia Empresarial	1.450,00€
Dato Económico	604,20€
Expresa XXI	47,66€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.101,86€

KANPAINA	
Izena	2030 Agenda ulertzeko ikastaroak
Helburua (deskribapena)	Zabalkundea ematea Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusiak sustatzen dituen dibulgazio-prestakuntzako ikastaroei, erakunde eta pertsonei zuzenduak. Ikastaroen helburua da informazio argia eta sintetikoa ematea, Agenda teorikoki ulertzeko ez ezik, batez ere hura modu praktikoan gauzatzeko.
Aldia	Irailaren 19tik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	129.768,18 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	3.596,16€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	14.100,00€
Diario Vasco	8.720,00€
Berria	3.726,00€
Gara	6.960,00€
Deia	13.478,20€
Noticias de Álava	3.660,75€
Noticias de Gipuzkoa	5.485,00€
PRENTSA GUZTIRA	56.129,95€
Cadena Ser	12.404,00€
Onda Vasca	3.220,00€
Onda Cero	7.053,20€
Irratia Nervión	1.806,12€
Cope	3.635,00€

Irratia Popular	2.065,14€
Bizkaia Irratia	814,11€
Radio 7	792,00€
Naiz	1.470,00€
IRRATIA GUZTIRA	33.259,57€
elcorreo.com	9.240,00€
diariovasco.com	6.160,00€
deia.eus	4.500,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00€
noticiasdelava.eus	600,00€
gaurmedia	800,00€
elmundo.es	2.700,00€
cronicavasca.com	1.050,00€
elpais.com	2.700,00€
eldiario.es	3.200,00€
berria.eus	2.040,00€
naiz.eus	2.592,50€
DIGITALAK GUZTIRA	36.782,50 €

KANPAINA	
Izena	ZTBP
Helburua	Kanpainaren helburua Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Plana (Euskadi 2030 ZTBP) hedatzea da. Plan horren helburua, zehazki, 2030. urtean Euskadi, berrikuntzaren arloan, Europako herrialderik aurreratuenetako bat izatea da, bizi-maila eta enpleguaren kalitatea hobetzeko.
Aldia	Urriaren 24tik azaroaren 8ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	206.527,49€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	21.294,00€
Diario Vasco	7.977,38€
Berria	2.392,03€
Gara	4.567,50€
Deia	6.496,88€
Noticias de Álava	4.186,88€
Noticias de Gipuzkoa	4.889,50€
Cinco Días	1.923,84€
Expansión	7.640,00€
PRENTSA GUZTIRA	61.368,01€
Estrategia Empresarial	1.670,40€
Empresa XXI	1.372,61€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.043,01€
Cadena Ser	25.926,00€
Radio Euskadi	13.640,25€
Euskadi Irratia	6.531,00€

Radio Vitoria	1.106,00€
Onda Vasca	2.709,40€
Onda Cero	6.266,93€
Radio Nervi3n	5.779,58€
Cope	8.292,00€
Radio Popular	399,53€
Bizkaia Irratia	48,11€
Radio 7	15,60€
Naiz	382,20€
Tokikom	1.341,60€
IRRATIA GUZTIRA	72.438,20€
elcorreo.com	15.232,00€
diariovasco.com	9.350,00€
deia.eus	7.125,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.175,00€
noticiasdelava.eus	540,00€
elmundo.es	6.682,50€
elpais.com	9.900,00€
eldiario.es	3.225,00€
berria.eus	720,00€
naiz.eus	2.925,02€
tokikom	393,75€
eitb.eus	8.910,00€
DIGITALAK GUZTIRA	66.178,27€
Google Ads	3.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.500,00€

KANPAINA	
Izena	2030 Agendaren tokiko idazkaritza
Helburua	Bilbon Nazio Batuen egoitza berria zabaldu dela ezagutzera ematea eta horri balioa ematea. Egoitza horren helburua Garapen Jasangarriko Helburuen ezarpena azkartzea da, tokiko eta estatu azpiko gobernuen esparruan.
Aldia	Abenduaren 5etik 21era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, irratia eta telebista
GUZTIRA	256.920,77€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	31.687,50€
Diario Vasco	17.806,64€
Deia	11.601,56€
Noticias de lava	6.796,88€
Noticias de Gipuzkoa	7.937,50€
Gara	13.253,91€
Berria	6.407,23€

PRENTSA GUZTIRA	95.491,22€
Karma	2.420,48€
Estrategia Empresarial	2.000,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.420,48€
elcorreo.com	13.600,00€
diariovasco.com	9.520,00€
deia.eus	5.520,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.057,50€
noticiasdealava.eus	562,50€
elpais.com	10.800,00€
elmundo.com	7.290,00€
eitb.eus	12.320,00€
naiz.eus	4.396,90€
eldiario.es	2.745,00€
berria.eus	266,88€
tokikom.eus	393,75€
DIGITALAK GUZTIRA	68.472,53€
ETB1	6.053,00€
ETB2	36.093,75€
Telebilbao	4.932,00€
Hamaika TB	2.451,00€
TELEBISTA GUZTIRA	49.529,75€
Cadena Ser	17.178,00€
Radio Euskadi	4.347,00€
Radio Vitoria	498,30€
Euskadi Irratia	2.232,00€
Radio Nervión	802,72€
Radio Donosti	802,72€
Radio Gorbea	802,72€
Cope	4.643,52€
Onda Cero	2.615,76€
Onda Vasca	2.075,75€
Radio Popular	554,90€
Naiz Irratia	617,40€
IRRATIA GUZTIRA	31.170,79€
Google Display	1.836,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.836,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Félix Ormazabal sailburuaren eskela
Helburua	Félix Ormazabal sailburuaren eskela txertatzea.
Aldia	Urtarrilaren 16a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.771,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.189,00€
Diario Vasco	746,00€
Berria	490,00€
Gara	769,00€
Deia	1.043,00€
Noticias de Álava	400,00€
Noticias de Gipuzkoa	134,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Juan José Pujana sailburua eskela
Helburua	Juan José Pujana sailburuaren eskela txertatzea.
Aldia	Otsailaren 2a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.771,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.189,00€
Diario Vasco	746,00€
Berria	490,00€
Gara	769,00€
Deia	1.043,00€
Noticias de Álava	400,00€
Noticias de Gipuzkoa	134,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Javier Aguirre Bilbao sailburuaren eskela
Helburua	Javier Aguirre Bilbao sailburuaren eskela txertatzea.
Aldia	Martxoaren 20a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.771,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.189,00€

Diario Vasco	746,00€
Berria	490,00€
Gara	769,00€
Deia	1.043,00€
Noticias de Álava	400,00€
Noticias de Gipuzkoa	134,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa Onda Vascan
Helburua	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsoneri ahotsa ematea. Astean hainbat saioen bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta beraiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden Euskadiko herritarren arteko sare bat garatzea da
Aldia	Otsaila, martxoa eta apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.875,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Diario.es urtekaria
Helburua	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak diario.es-en 2021eko urtekaria babestu du, banner bat sartuta.
Aldia	Urtarrilaren 1etik 10era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.000,00€
Komunikabidea	diario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	El País - Innovación atal berezia Euskadin.
Helburua	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak Innovacion atal berezia lagundu du, koloreetako txertatzea eginez
Aldia	Martxoaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.500,25€
Komunikabidea	El País

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Saio berezia 2030 Agendaren eragile anitzeko foroari buruz
Helburua	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak laguntza eman dio Ser Irratikatearen saio bereziari 2030 Agendaren eragile anitzeko foroaren bilkura dela eta.
Aldia	Martxoaren 31a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.500,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Julia en la Onda saio berezia
Helburua	Lehendakaritzak laguntza eman dio Bilboko Meliá Hoteletik egindako saio bereziari, berariaz aipatu dira-eta non dauden eta zergatik bisitatu duten Euskadi.
Aldia	Apirilaren 28a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.800,00 €
Komunikabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Cadena 100 Sariak
Helburua	Lehendakaritzak Cadena 100 sarien ospakizuna babestu du
Aldia	Ekainaren 6a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Cadena 100

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Agenda 2030 programazio berezia
Helburua	Lehendakaritzak 2030 Agendaren inguruko programazio berezia babesten du.
Aldia	Maiatza, ekaina eta uztaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	diario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Euskadi Basque Country» marka daukan bannerra sartzea «Basque Tribune» komunikabidean
Helburua	Basque Country estrategia proiektatzeko helburua duten publizitate-ekintzak egitea, EA Eren balioak eta ezaugarriak bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.
Aldia	Maiatza, ekaina, uztaila eta abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.400,00€
Komunikabidea	basquetribune.eus

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Europaren egunerako programazio berezia
Helburua	Lehendakaritzak, Europaren Eguna dela-eta, Europar Batasunaren etorkizunari buruzko programa berezi bat babestu du.
Aldia	Maiatzaren 4tik 9ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	800,00€
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Berrikuntzari buruzko berezia
Helburua	ZTBPrek esparruan, Lehendakaritzak, ekonomia atalean, astean 6 erreportaje, euskal enpresari eta berrikuntzari buruzkoak, egitea babestu du.
Aldia	Maiatzaren 16tik ekainaren 20ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	13.524,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	45. urteurreneko gehigarri berezia
Helburua	Lehendakaritzak <i>Deiaren</i> 45. urteurreneko gehigarri berezia babestu du, orri bat koloretan sartuz.
Aldia	Ekainaren 26a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.000,00€
Komunikabidea	Deia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«La economía del futuro» gehigarria
Helburua	Lehendakaritzak <i>Cinco Días</i> aldizkariaren «La economía del futuro» gehigarri berezia babestu du, orri bat koloretan sartuz.
Aldia	Ekainaren 30a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.000,00€
Komunikabidea	Cinco Días

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Agenda 2030 ikastaroak
Helburua	Orri bat koloretan sartu da.
Aldia	Uztaila eta ekaina
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.025,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Alea	275,00€
Estrategia Empresarial	1.750,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Erronka demografikoari buruzko estrategia
Helburua	Erronka demografikoa dela eta, Lehendakaritzak bi gogoeta- eta eztabaida-foro babestu ditu.
Aldia	Ekainaren 17a eta uztailaren 6a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	35.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	20.000€
Diario Vasco	15.000€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Diasporaren Eguneko egitarau berezia
Helburua	Diasporaren Eguna dela eta, Lehendakaritzak egitarau berezia babestu du.
Aldia	Irailaren 8a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	680,00€
Komunikabidea	Irratia Popular

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa
Helburua	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotsa ematea. Astean hainbat saioen bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta haiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden euskal herritarren arteko sare bat garatzea da.
Aldia	Maiatza, ekaina, uztaila eta abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.500,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Nazio Batuen 2030eko Koalizio Idazkaritzaren irekiera
Helburua	Bilboko egoitza berria irekitzeko ekitaldian, Lehendakaritzak programazio berezia egin du babes moduan.
Aldia	Urriaren 31a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	17.200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Naiz Irratia	3.200,00€
Onda Vasca	4.500,00€
Cadena Ser	9.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadiko ekintzailetzari buruzko berezia
Helburua	Ekonomiaren atalean, astean 6 erreportaje argitaratu dira euskal ekintzailetzari eta enpresei buruz.
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	13.524,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Noticias de Álavaren XVIII. urteurreneko argitalpen berezia
Helburua	Lehendakaritzak edizioaren alde egin du, orri oso bat txertatuz.
Aldia	Azaroaren 11a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	7.500,00€
Komunikabidea	Noticias de Álava

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Encuentros Cadena Ser
Helburua	Lehendakaritzak "Encuentros Cadena" saioa babesten du, Garapen Jasangarriko Helburuei buruzkoa. Saio horren helburua euskal enpresa eta erakundeek 2030 agendan egiten duten ekarpena ezagutzera eman eta aitortzea da.
Aldia	Azaroaren 29a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	1. enpresak argitalpen berezia
Helburua	Lehendakaritzak edizio bereziaren alde egin du, orri oso bat txertatuz.
Aldia	Azaroaren 13a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.500,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GJHen eta iraunkortasunaren argitalpen berezia
Helburua	Lehendakaritzak GJHei eta erantzukizunari buruzko gehigarri berezia babestu du, orri oso bat txertatuz.
Aldia	Azaroaren 14a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Durangoko Azoka berezia
Helburua	Lehendakaritzak Durangoko Azokari buruzko edizio berezia babestu du.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	5.250,00€
Argia	1.650,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	El Correoren jasangarritasunaren argitalpen berezia
Helburua	Lehendakaritzak Hau da Green gehigarri bereziaren alde egin du, orri oso bat txertatuz.
Aldia	Abenduaren 21a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.100,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskal Ekonomiaren argitalpen berezia
Helburua	Lehendakaritzak euskal ekonomiari eskainitako argitalpen bereziaren alde egin du, koloretako orri oso bat txertatuz.
Aldia	Azaroaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.500,00€
Komunikabidea	El País

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2030 Agendaren argitalpen berezia
Helburua	Lehendakaritzak 2030 Agendari buruzko programa bereziaren eta haren Euskadiko ezarpenaren alde egin du.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	40.320,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Gipuzkoa	14.700,00€
Deia	14.700,00
Onda Cero	10.920,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa
Helburua	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotsa ematea. Astean hainbat saioen bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta haiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden euskal herritarren arteko sare bat garatzea da.
Aldia	Iraila, urria eta azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.875,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Euskadi Basque Country” marka daukan banner-a sartzea “Basque Tribune” bitartekoan
Helburua	Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak egitea, herrialdearen balioak eta ezaugarriak Euskadin bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.
Aldia	Iraila, urria, azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.400,00€
Komunikabidea	basquetribune.eus

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gara-ren urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak Gara-ren urte amaierako gehigarriaren alde egin du, koloretako orri oso bat txertatuz.
Aldia	Abenduaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	8.700,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2022ko soinuak
Helburua	Lehendakaritzak "Los sonidos de 2022" programazio bereziaren alde egin du: kazetaritza-formatuko muntaketa bat, soinu-piezekin osatua, urteko soinurik esanguratsuenak bilduz.
Aldia	Abenduaren 27tik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	El Correo-ren urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak El Correo-ren urtekari fotografiko bereziaren alde egin du, banner bat sartuta. Urtekarian 2022ko gertaerarik nabarmenenak azaltzen dira.
Aldia	Abenduaren 31a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.250,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Diario Vasco-ren urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak Diario Vasco-ren urtekari fotografiko bereziaren alde egin du, banner bat sartuta. Urtekarian 2022ko gertaerarik nabarmenenak azaltzen dira.
Aldia	Abenduaren 31a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.200,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Diario.es-en urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak Euskadi 2022 Urtekari bereziaren alde egin du, banner bat txertatuz.
Aldia	Abenduaren 30a eta 31a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.100,00€
Komunikabidea	diario.es

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	1. LEP bateratua ERTZAINZA ETA UDALTZAINAK
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua da ezagutzera ematea Ertzaintzaren eta udaltzainen 1. LEP bateratua
Aldia	urtarrilaren 17tik otsailaren 11ra
Hartzaileak	18-38 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak, marketing online eta kanpoaldeak
GUZTIRA	260.427,14 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	12.035,00 € (2021)
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (offset inprimatzea)	1.300,00 €
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.733,75 €
Diario Vasco	1.709,44 €
Berria	1.252,97 €
Gara	2.120,63 €
Deia	1.645,31 €
Noticias de Gipuzkoa	1.051,88 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.411,17 €
Radio Euskadi	16.230,38 €
Euskadi Irratia	8.854,65 €
Gaztea	13.560,75 €
Radio Vitoria	3.680,46 €
Ser	14.535,00 €
40 principales	9.747,00 €
Cadena 100	1.731,60 €
Onda Cero	6.948,00 €
Onda Vasca	3.063,75 €
Radio Nervión	2.100,00 €
Radio Popular	845,78 €
Bizkaia Irratia	380,31 €
Radio 7	450,00 €
IRRATIA GUZTIRA	82.127,68 €
Etb 1	9.743,75 €
Etb 2	85.972,50 €
Hamaika Telebista	2.000,04 €
Tele 7	1.999,98 €

Tele Bilbao	2.000,04 €
Red TokiKom	2.800,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	104.516,31 €
eitb.eus	2.453,38 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdealava.eus	400,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00 €
eldiario.es	1.280,00€
ondacero.es	120,00 €
marca.com	1.200,00 €
cadenaser.com	450,00 €
los40.com	250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.853,38 €
Twitter	900,00 €
YouTube	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.100,00 €
Advista Programatika	3.000,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	3.000,00 €
Bilboko Metroa	2.764,00 €
Opis Bilbao	600,00 €
Opis Bilbao Vitoria-Gasteiz	9.879,60 €
Opis Donostia	10.240,00 €
Opis Bizkaibus	4.800,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	28.283,60 €

KANPAINA	
Izena	JOKO ARDURATSUA--“ Garaiz erretiratzea garaipen bat da
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren helburua da herritar guztiak eta bereziki gazteak kontzientziatzea eta sentsibilizatzea lineako jokoan, txanpon-makinetan eta abarretan kontrolik gabe aritzeak dakarren arriskuaz, eta zeinen garrantzitsua den neurrian aritzea eta jokatzeko dena une oro kontrolatzea. Hori guztia ludopatia prebenitzeko eta joko arduratsua sustatzeko bideratuta dago.
Hartzaileak	Herritar guztiak oro har, baina bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak, aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	225.751,88€

Aldia	Lehen fasea: otsailaren 14tik 27ra	
Inbertsioa	96.599,90 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
I love You	3.985,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	700,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		

Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00 €
Diario Vasco	2.435,80 €
Berria	1.403,00 €
Gara	1.830,00 €
Deia	1.434,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.085,00 €
Noticias de Álava	654,00 €
PRENTSA GUZTIRA	11.498,80 €
Radio Euskadi	7.837,20 €
Euskadi Irratia	4.334,40€
Gaztea	4.032,00 €
Radio Vitoria	1.544,76 €
40 principales	6.498,00 €
Onda Vasca	2.200,00 €
Radio Popular	698,10 €
Bizkaia Irratia	277,54 €
IRRATIA GUZTIRA	27.422,00 €
Etb 1	5.058,30 €
Etb 2	29.759,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	34.817,90 €
eitb.eus	1.731,26 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	2.100,00 €
Noticiasdealava.eus	300,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
argia	600,00 €
gaurmedia	250,00 €
gaztezulo.com	275,00 €
kmon.info	250,00 €
elkarma.eus	500,00 €
cadenaser.com	450,00 €
los40.com	390,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.546,26 €
Alea	330,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	330,00 €
TikTok	170,00 €
Twitter	1.200,00 €
YouTube	1.230,00 €
Spotify	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.800,00 €
Advista Programatika	1.500,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	1.500,00 €

Aldia	Bigarren fasea: urriaren 17tik 20ra
Inbertsioa	61.299,61 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	650,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.422,60 €

Euskadi Irratia	2.448,81 €
Gaztea	2.742,83 €
Radio Vitoria	1.104,01 €
40 principales	5.024,16 €
Onda Vasca	1.462,50 €
Radio Popular	1.074,84 €
Bizkaia Irratia	406,20 €
IRRATIA GUZTIRA	18.685,95 €
Etb 1	5.593,90 €
Etb 2	20.566,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	26.159,90 €
eitb.eus	1.433,76 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diarivasco.com	2.040,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdealava.eus	400,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00 €
eldiario.es	1.312,00 €
gaztezulo.com	275,00 €
kmon.info	250,00 €
elkarma.eus	500,00 €
cadenaser.com	420,00 €
los40.com	280,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.570,76 €
Alea	333,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	333,00 €
Twitter	900,00 €
YouTube	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.900,00 €

Aldia	Hirugarren fasea: azaroaren 14tik 27ra eta abenduaren 21etik 31era	
Inbertsioa	67.851,57 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
I love You	2.350,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	250,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Radio Euskadi	4.246,52 €	
Euskadi Irratia	2.248,16 €	
Gaztea	2.742,83 €	
Radio Vitoria	1.099,92 €	
40 principales	3.980,16 €	
Onda Vasca	1.430,00 €	
Radio Popular	806,13 €	
Onda Cero	2.371,50 €	
Radio 7	360,00 €	
Radio Nervión	892,20 €	
Bizkaia Irratia	304,65 €	
IRRATIA GUZTIRA	20.482,07 €	
Etb 1	5.593,90€	

Etb 2	20.880,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	26.474,50 €
eitb.eus	1.500,00 €
elcorreo.com	5.360,00 €
diariovasco.com	3.555,00 €
berria.eus	700,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdealava.eus	400,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
cadenaser.com	420,00 €
los40.com	280,00 €
onda cero app digitalak	100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	17.195,00 €
Advista Programatika	1.100,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	1.100,00 €

KANPAINA	
Izena	Ertzaintzaren 40. Urteurrena
Helburua (deskribapena)	Ertzaintzaren 40. urteurrena ezagutaraztea
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, telebista, digitalak, marketing online eta aldizkariak
GUZTIRA	134.701,27 €

Aldia	Martxoaren 21etik 31era 1. fasea	
GUZTIRA	73.802,89 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Trupp	4.091,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	300,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	2.657,00 €	
Diario Vasco	2.435,80 €	
Deia	1.434,00 €	
Noticias de Gipuzkoa	1.085,00 €	
Noticias de Álava	654,00 €	
Gara	1.830,00 €	
Berria	1.403,00 €	
PRENTSA GUZTIRA	11.498,80 €	
Radio Euskadi	5.333,74 €	
Euskadi Irratia	2.903,36 €	
Gaztea	2.091,32 €	
Radio Vitoria	1.275,18 €	
Ser	2.025,00 €	
Onda Cero	1.185,75 €	
Onda Vasca	715,00 €	
Radio Nervi3n	446,10 €	

Radio Popular	403,07 €
Bizkaia Irratia	152,33 €
Radio 7	180,00 €
IRRATIA GUZTIRA	16.710,85 €
Etb 1	3.813,55 €
Etb 2	25.154,35 €
TELEBISTA GUZTIRA	28.967,90 €
eitb.eus	1.500,00 €
elcorreo.com	3.150,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €
ondacero.es	30,00 €
cadener.com	112,50 €
los40.com	62,50 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.355,00 €
Advista Programatika	1.100,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	1.100,00 €
Recalada	2.479,34 €
Estrategia Empresarial	2.300,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.779,34 €

Aldia	Maiatzaren 2tik 8ra 2. fasea	
GUZTIRA	60.898,20 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	300,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	2.657,00 €	
Diario Vasco	2.435,80 €	
Deia	1.434,00 €	
Noticias de Gipuzkoa	1.085,00 €	
Noticias de Alava	654,00 €	
PRENTSA GUZTIRA	8.265,80 €	
Radio Euskadi	3.075,35 €	
Euskadi Irratia	1.758,80 €	
Gaztea	1.296,89 €	
Irratia Vitoria	756,76 €	
Bizkaia Irratia	152,33 €	
Onda Cero	1.185,75 €	
Onda Vasca	715,00 €	
Radio 7	180,00 €	
Irratia Nervión	446,10 €	
Irratia Popular de Bilbao	403,07	
Ser	2.025,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	11.995,05 €	
Etb 1	2.529,15 €	
Etb 2	15.995,20 €	
TELEBISTA GUZTIRA	18.524,35 €	
eitb.eus	5.500,00 €	
berria.eus	700,00 €	
elcorreo.com	3.400,00 €	
diariovasco.com	2.295,00 €	
deia.eus	2.320,00 €	

noticiasdealava.eus	320,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	700,00 €
cronicavasca.com	500,00 €
el diario.es/euskadi	1.235,00 €
ondacero.es	30,00 €
cadenaser.com	175,00 €
gaurmedia	600,00 €
naiz.eus	938,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	18.713,00 €
Advista Programatika	1.100,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	1.100,00 €
Harro	2.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	APP-112
Helburua (deskribapena)	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak, marketing online eta aldizkariak
GUZTIRA	280.575,86 €

Aldia	Apirilaren 1etik 14ra 1. fasea	
GUZTIRA	122.893,43 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	I Love You	4.100,00 €
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Propaga (online kudeaketa)	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo	2.657,00€
	Diario Vasco	2.435,80 €
	Deia	1.434,00 €
	Noticias de Gipuzkoa	1.085,00 €
	Noticias de Álava	654,00 €
	Gara	1.830,00 €
	Berria	1.403,00 €
	PRENTSA GUZTIRA	11.498,80 €
	Radio Euskadi	8.366,40 €
	Euskadi Irratia	4.712,40 €
	Gaztea	3.502,17 €
	Radio Vitoria	2.106,72 €
	Ser	8.235,00€
	40 Principales	4.282,20 €
	Cadena 100	928,80 €
	Onda Cero	2.919,60 €
	Onda Vasca	1.980,00 €
	Radio Nervi3n	1.354,59 €
	Radio Popular	1.256,58 €

Bizkaia Irratia	499,57 €
Radio 7	648,00 €
Arrate Irratia	540,00 €
Irratia Segura	540,00 €
Activate FM	270,00 €
Vinilo FM	198,00 €
IRRATIA GUZTIRA	42.340,03 €
Etb 1	7.003,80 €
Etb 2	39.700,80 €
TELEBISTA GUZTIRA	46.704,60 €
elcorreo.com	3.060,00€
diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
ondacero.es	100,00€
cadenaser.com	1.500,00 €
los40.com	250,00 €
eitb.eus	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.450,00 €
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Advista Programatika	1.200,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	1.200,00 €
Bizikletan	2.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.000,00 €

Aldia	Ekainaren 1etik 12ra 2. fasea
GUZTIRA	96.478,40 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Euskal Herriko Gida Gara	2.200,00 €
PRENTSA GUZTIRA	2.200,00 €
Radio Euskadi	6.526,80 €
Euskadi Irratia	3.628,80 €
Gaztea	2.690,73 €
Irratia Vitoria	1.527,12 €
Ser	8.670,00 €
40 Principales	4.758,00 €
Onda Vasca	2.200,00 €
Irratia Nervión	1.003,40 €
Irratia Popular	930,80 €
Bizkai Irratia	370,05 €
Radio 7	480,00 €
Cadena 100	1.032,00 €
IRRATIA GUZTIRA	33.817,70 €
Etb 1	6.310,80 €
Etb 2	33.944,40 €

TELEBISTA GUZTIRA	40.255,20 €
el correo.com	3.060,00 €
diario vasco.com	2.040,00 €
berria.eus	600,00 €
naiz.eus	1.372,50 €
deia.eus	1.680,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	480,00 €
noticiasdealava.eus	240,00 €
eitb.eus	1.500,00 €
onda cero digitalak	100,00 €
el diario.es/euskadi	1.315,00 €
gaurmedia	500,00 €
gaztezulo.com	550,00 €
argia internet	600,00€
karma.eus	500,00 €
ser euskadi app	450,00 €
40 euskadi app	250,00 €
zegama-aizkorri digitalak	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.437,50 €
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Advista Programatika	1.200,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	1.200,00 €

Aldia	Irailaren 19tik 30era. 3. fasea	
GUZTIRA	60.172,03 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa		Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)		300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea		Zenbatekoa
Radio Euskadi		6.344,10 €
Euskadi Irratia		3.351,60 €
Gaztea		2.504,25 €
Radio Vitoria		1.408,68 €
IRRATIA GUZTIRA		13.608,63 €
Etb 1		5.448,60 €
Etb 2		26.101,80 €
TELEBISTA GUZTIRA		31.550,40 €
el correo.com		3.400,00 €
diario vasco.com		2.295,00 €
berria.eus		700,00 €
naiz.eus		938,00 €
deia.eus		2.320,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus		700,00 €
noticiasdealava.eus		320,00 €
eitb.eus		1.500,00 €
onda cero digitalak		30,00 €
el diario.es		1.235,00 €
ser euskadi app		112,50 €
40 euskadi app		62,50 €

DIGITALAK GUZTIRA	13.613,00 €
Advista Programatika	1.100,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	1.100,00 €

KANPAINA	
Izena	BERRIRO ATERATZEA
Helburua (deskribapena)	Pandemiaren ondoren autoa berriro erabiltzea da helburua, baina ahalik eta zuhurtasun handienarekin
Aldia	Apirilaren 7tik 24ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	46.257,95€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	625,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.008,38 €
Euskadi Irratia	2.252,25 €
Gaztea	1.590,44 €
Radio Vitoria	1.063,13 €
IRRATIA GUZTIRA	8.914,20 €
Etb 1	4.632,50 €
Etb 2	31.336,25 €
TELEBISTA GUZTIRA	35.968,75 €
eitb.eus	750,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	750,00 €

KANPAINA	
Izena	VISION ZERO "Errepidean ez dago heriotza onargarririk"
Helburua (deskribapena)	Helburua: trafiko-istripuetan zero biktima. Ez da onargarria heriotza bat bera ere.
Aldia	
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	227.188,20€

Aldia	Uztailaren 1etik irailaren 4ra
GUZTIRA	185.665,65 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	13.547,50 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	600,00 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	10.773,00 €
Euskadi Irratia	6.008,63 €
Gaztea	4.406,85 €
Irratia Vitoria	2.537,33 €
Ser	11.666,25 €
Ser (Jaiegun bereziak)	6.000,00 €
Onda Vasca	2.612,50 €
Onda Cero	4.055,00 €
Irratia Nervión	1.804,80 €
Irratia Popular	1.745,25 €
Bizkaia Irratia	948,33 €
Radio 7	900,00 €
Cadena 100	1.935,00 €
IRRATIA GUZTIRA	55.392,94 €
Etb 1	12.602,50 €
Etb 2	74.325,00 €
Erlo Telebista	440,00 €
Goiena Telebista	440,00 €
Goierrri Telebista	440,00 €
Kanala Tolosa	440,00 €
Oizmendi Telebista	440,00 €
Tele Bilbao	1.824,30 €
Tele 7	1.799,82 €
Hamaika Telebista	1.820,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	94.571,62 €
eitb.eus	4.747,85 €
el correo.com	4.950,00 €
diario vasco.com	3.300,00 €
deia.eus	2.700,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	720,00 €
noticiasdealava.eus	360,00 €
onda cero digitalak	150,00 €
el diario.es	1.315,00 €
ser euskadi app	750,00 €
40 euskadi app	375,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.367,85 €
Facebook	1.485,74 €
Instagram	1.300,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.785,74 €

Aldia	Azaroaren 28tik 30era eta abenduaren 1etik 31ra
GUZTIRA	41.522,55 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.669,75 €
Euskadi Irratia	2.047,50 €
Gaztea	1.524,60 €
Radio Vitoria	926,10 €

Ser	5.625,00 €
Onda Vasca	1.125,00 €
Cadena 100	722,40 €
Radio Nervión	842,24 €
Radio Popular	837,72 €
Bizkaia Irratia	333,05 €
Radio 7	432,00 €
IRRATIA GUZTIRA	18.085,36 €
Etb 1	2.181,25 €
Etb 2	14.422,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	16.603,75 €
eitb.eus	813,44 €
el correo.com	2.100,00 €
diario vasco.com	1.400,00 €
onda cero digitalak	120,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.433,44 €
Facebook	700,00 €
Instagram	700,00 €
Twitter	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ON LINE SALAKETA
Helburua	Online salaketak egiteko aukera ezagutzera emateko helburua. “Nahi duzun lekutik klik batean
Aldia	Urriaren 28tik azaroaren 3ra eta abenduaren 11tik 31ra
Hartzaileak	Biztanleria osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta marketing online
GUZTIRA	8.876,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Logaritmo	1.700,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	3.300,00 €
elcorreo.com	2.016,00 €
diariovasco.com	1.260,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.576,00 €
Programatika	600,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	600,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	APP-112
Helburua	112 App-ak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea.
Aldia	Abenduaren 15a
Hartzaileak	Biztanleria osoa, oro har
GUZTIRA	2.200,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Segurtasunari buruzko kongresua
Helburua	Segurtasunaren, larrialdien eta mugikortasunaren arloetako politiken analisisia
Aldia	Maiatzaren 25tik 26ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	Usecim (segurtasunean espezializatutako aldizkaria)

LANA ETA ENPLEGUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	«BERDIN IZATEKO GEHITU»
Helburua (deskribapena)	Otsailaren 22 Soldata Berdintasunaren Eguna dela-eta, gizonen eta emakumeen arteko soldata-arrakalari buruzko sentsibilizazio-kanpaina
Aldia	Otsailaren 16tik 22ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	42.493,02 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Komunikabideen kudeaketa	1.460,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.444,53 €
Diario Vasco	2.153,89 €
Deia	1.974,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.047,75 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
Berria	1.503,56 €
Gara	2.544,75 €
PRENTSA GUZTIRA	13.745,49 €
Ser	5.846,40 €
Cope	1.112,00 €
Onda Cero	1.401,30 €
Onda Vasca	950,00 €
Euskadi Irratia	2.012,85 €
Radio Euskadi	3.663,45 €
Radio Vitoria	772,38 €
IRRATIA GUZTIRA	15.758,38 €
elcorreo.com	1.000,00 €
diariovasco.com	800,00 €
deia.eus	1.470,48 €
noticiasdealava.eus	244,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	648,00 €
naiz.eus	800,00 €
berria.eus	800,00 €
eldiario.es	800,00 €
cronicavasca.com	700,00 €
Tokikom Taldea	1.266,67 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.529,15 €
Programatika	1.500,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00 €
Facebook	500,00 €
Twitter	500,00 €
Instagram	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	2022KO ELKARRIZKETA SOZIALAREN MAHAIA
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua da Elkarrizketa Sozialaren Mahaia badagoela ezagutzera ematea, bai eta haren osaera eta xedea ere
Aldia	Maiatzaren 2tik 8ra
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkaria, irratia eta digitalak
GUZTIRA	46.642,25€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.358,15 €
Diario Vasco	4.020,60 €
Deia	2.369,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.257,30 €
Noticias de Álava	1.291,95 €
Berria	1.804,28 €
Gara	3.053,70 €
Expansión	1.778,40 €
Cinco Días	1.139,73 €
PRENTSA GUZTIRA	22.073,36 €
Estrategia Empresarial	1.620,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.620,00 €
Ser Euskadi	2.789,64 €
Cope Euskadi	1.112,00 €
Onda Cero Euskadi	1.557,00 €
Onda Vasca	950,00 €
Radio Euskadi	4.322,50€
Euskadi Irratia	2.327,50€
Irratia Vitoria	964,25€
IRRATIA GUZTIRA	14.022,89 €
elcorreo	2.000,00 €
diariovasco	1.500,00 €
deia	1.000,00 €
noticiasdealava	350,00 €
noticiasdegipuzkoa	500,00 €
naiz.eus	1.000,00 €
berria.eus	1.000,00 €
eldiario.es	856,00 €
cronicavasca.com	720,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.926,00 €

KANPAINA	
Izena	Herritarren prestakuntza-beharrak
Helburua (deskribapena)	Lan-bizitza osoan zehar prestatzeko beharraz herritarrak kontzientziatzeko kanpaina
Aldia	Ekainaren 1etik 15era
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	95.619,28 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
La Vita	14.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	8.266,86 €
Diario Vasco	5.169,34 €
Deia	2.369,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.257,30 €
Noticias de Álava	1.291,95 €
Berria	1.804,28 €
Gara	3.053,70 €
PRENTSA GUZTIRA	23.212,67 €
Ser Euskadi	7.383,60 €
Cope Euskadi	1.223,20 €
Onda Cero Euskadi	1.712,70 €
Onda Vasca	1.520,00 €
Bizkaia Irratia	526,26 €
Irratia Popular Bilbao	370,05 €
Los 40 Euskadi	4.533,95€
Cadena 100 Euskadi	1.266,54€
Europa FM Euskadi	1.205,55 €
Radio Euskadi	8.955,45 €
Euskadi Irratia	4.498,20 €
Gaztea	3.394,44 €
Irratia Vitoria	1.874,88 €
IRRATIA GUZTIRA	38.464,82 €
elcorreo.com	2.000,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €
deia.eus	1.500,00 €
noticiasdealava.eus	1.000,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.000,00 €
naiz.eus	1.000,00 €
berria.eus	1.000,00 €
eldiario.es	1.000,00 €
cronicavasca.com	1.000,00 €
tokikom	1.200,00 €
eitb.eus	1.100,00 €

DIGITALAK GUZTIRA	13.300,00 €
Programatika	2.441,78 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.441,78 €
Facebook	1.100,00 €
Instagram	1.100,00 €
Twitter	1.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.300,00 €

KANPAINA	
Izena	Soldata-arrakalari buruzko kongresua
Helburua (deskribapena)	Soldata-arrakalari buruzko I. Kongresua –Bilboko Euskalduna jauregian, ekainaren 22an eta 23an eginan– ezagutzera emateko kanpaina.
Aldia	Ekainaren 14tik 23ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	48.714,98 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Komunikabideen kudeaketa	370,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	10.333,58 €
Diario Vasco	4.307,78 €
Deia	1.974,38 €
Berria	1.503,56 €
PRENTSA GUZTIRA	18.119,30 €
Estrategia Empresarial	1.890,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.890,00 €
Ser Euskadi	5.537,70 €
Cope Euskadi	667,20 €
Onda Cero Euskadi	934,20 €
Radio Euskadi	4.997,48 €
Euskadi Irratia	2.613,45 €
Irratia Vitoria	1.070,65 €
IRRATIA GUZTIRA	15.820,68 €
elcorreo	1.500,00 €
diariovasco	1.000,00 €
deia	1.000,00 €
naiz.eus	1.000,00 €
berria.eus	1.000,00 €
el diario.es	1.000,00 €
cronicavasca.com	1.000,00 €
argia	1.015,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.515,00 €
Programatika	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €

Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ENPLEGUAREN V. KONGRESUA
Helburua	ENPLEGUAREN V. KONGRESUAREN berri emateko komunikazio-kanpaina: "Euskal enplegu-politikak eraldatzen, ekonomia jasangarri eta lehiakor batean lan duina izateko".
Aldia	Urriaren 18tik 27ra
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	72.713,80 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Komunikabideen kudeaketa	440,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.444,53 €
El Diario Vasco	2.584,67 €
Deia	1.974,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.047,75 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
Berria	1.503,56 €
Gara	2.544,75 €
Expansión	1.778,40 €
Cinco Días	1.139,73 €
PRENTSA GUZTIRA	17.094,40 €
Radio Euskadi	6.799,29 €
Euskadi Irratia	4.247,69 €
Radio Vitoria	1.642,95 €
Cadena Ser	12.054,05 €
Cadena Cope	556,00 €
Onda Cero	778,50 €
Onda Vasca	831,25 €
Bizkaia Irratia	328,91 €
Radio Popular Bilbao	194,28 €
IRRATIA GUZTIRA	27.432,92 €
Programatika	4.226,48 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.226,48 €
elcorreo.com	9.000,00 €
diariovasco.com	9.000,00 €
expansión.com	1.600,00 €
eldiario.es	810,00 €

cronicavasca.com	810,00 €
eitb.eus	800,00 €
cadenaser.eus	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	23.520,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SOLDATA-BERDINTASUNAREN ALDEKO FOROA
Helburua	Otsailaren 22an Soldata Berdintasunaren Aldeko Eguna eguna dela eta, jardunaldi bat egin da eta adituek soldata-arrakala lan-ikuspegitik aztertzen du bertan.
Aldia	Otsailaren 22a
Hartzaileak	Herritarrak oro har, administrazioak eta gizarte-eragileak. Streaming bidez ematen da.
GUZTIRA	14.750,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Kooperatibismoaren aste berezia
Helburua	Kooperatibismoaren eta gizarte-ekonomiaren balioak ezagutzera ematea
Aldia	Ekainaren 27tik uztailaren 3ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	1.200,00 €
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ELKARRIZKETA SOZIALERAKO MAHAIARI BURUZKO TOPAKETAK CADENA SER-EN
Helburua	Ekitaldia, Elkarrizketa Sozialerako Mahaiaren garrantzia analitzeko, hura ezagutzera emateko eta haren funtzioaren balioa agerian uzteko. Mahaiaren hiru kideen partaidetzarekin: Eusko Jaurlaritza, patronala eta sindikatuak.
Aldia	Maiatzaren 5a
Hartzaileak	Herritarrak oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak. Streaming bidez ematen da
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Cadena SER



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“LANA, EREMU SEGURUAN. HORRELA, BAI”
Helburua (deskribapena)	Laneko arriskuen prebentziorako eta laneko segurtasun eta osasunerako sentsibilizazio-kanpaina, laneko segurtasun eta osasunaren munduko eguna dela eta (apirilaren 28a)
Aldia	Apirilaren 25etik 30era
Hartzaileak	Langileak, enpresariak eta erakunde publiko eta pribatuak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak, aldizkariak, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	103.306,21 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	2.270,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	3.805,78€
Offset inprimaketa Kartelak	1.100,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	2.650,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.923,13€
El Diario Vasco	3.703,78€
Berria	1.480,79€
Gara	2.120,63€
Deia	3.290,63€
Noticias de Gipuzkoa	2.605,08€
Noticias de Álava	2.340,00€
PRENTSA GUZTIRA	21.464,04 €
Radio Euskadi	3.380,00€
Euskadi Irratia	1.820,00€
Radio Vitoria	832,00€
Gaztea	702,00€
Cadena Ser	7.312,50€
Cadena Ser (Pre-Roll)	450,00€
Onda Vasca	1.000,00€
Onda Cero	1.622,00€
Onda Cero (Pre-Roll)	100,00€
Radio Nervión	401,36€
Cope	668,00€
Radio Popular Bilbao	704,70€
Bizkaia Irratia	296,04€

IRRATIA GUZTIRA	19.288,60 €
Hamaika Tv	500,00€
TELEBISTA GUZTIRA	500,00€
elcorreo.com	3.150,00€
diariovasco.com	1.500,00€
deia.eus	1.680,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	480,00€
noticiasdealava.eus	240,00€
eldiario.es	960,00€
DIGITALAK GUZTIRA	8.010,00 €
El Karma	300,00€
Estrategia empresarial	750,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.050,00€
Programatika/Display G.	7.200,43€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	7.200,43€
Facebook	3.200,00€
Youtube	3.399,41€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.599,41€
Opis Bilbo (digitalak)	4.905,60€
Bilboko Alde Zaharreko pantaila erraldoia	390,00€
Bilboko Metro (pantailak)	4.204,20€
Opis Donostiako zirkuitoa	10.240,00€
Opis Gasteiz (digitalak)	3.628,15 €
Opis Bizkaibus	6.000,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	29.367,95€

KANPAINA	
Izena	“ETORKIZUNEAN HORRELAKORIK NAHI EZ BADUZU, ZU ZARA PREBENITU BEHAR DUZUNA”
Helburua	Lanean sorturiko nahasmendu muskuloeskeletikoak prebenitzeko kanpaina, 2022ko laneko segurtasun eta osasunerako Europako astearen barruan.
Aldia	Urriaren 24tik 30era
Hartzaileak	Langileak, enpresariak eta erakunde publiko eta pribatuak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldekoak
GUZTIRA	103.305,78 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	2.870,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	4.775,35€
Kartelak inprimatzea	1.100,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	2.650,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.923,13€
El Diario Vasco	3.703,78€
Berria	1.480,79€
Gara	2.120,63€
Deia	3.290,63€
Noticias de Gipuzkoa	2.605,08€
Noticias de Álava	1.170,00€
PRENTSA GUZTIRA	20.294,04 €
El Karma	300,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	300,00€
Radio Euskadi	3.380,00€
Euskadi Irratia	1.820,00€
Radio Vitoria	832,00€
Gaztea	702,00€
Cadena Ser	7.312,50€
Onda Vasca	1.000,00€
Onda Cero	1.622,00€
Radio Nervión	401,36€
Cope	668,00€
Radio Popular Bilbao	704,70€
Bizkaia Irratia	296,04€
IRRATIA GUZTIRA	18.738,60 €
elcorreo.com	3.150,00€
diariovasco.com	1.500,00€
deia.eus	1.680,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	480,00€
noticiasdealava.eus	240,00€
eldiario.es	960,00€
estrategia Empresarial	750,00€
Cadena Ser (Pre-Roll)	450,00€
Onda Cero (Pre-Roll)	100,00€
cronicavasca.com	700,00€
DIGITALAK GUZTIRA	10.010,00 €
Programatika/Display G.	6.600,43€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.600,43 €
Facebook	3.200,00€
Youtube	3.399,41€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.599,41
Opis Digitalak Bilbo	4.905,60€
Pantaila erraldoia (Bilboko Alde Zaharra)	390,00€
Bilboko Metroko pantailak	4.204,20€
Opis Donostiako zirkuitoa	10.240,00€
Opis Digitalak Gasteiz	3.628,15 €
Opis Bizkaiabus	6.000,00€
KANPOALDEKOAK GUZTIRA	29.367,95 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	'GESTIÓN DE LA EDAD Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES' LIBURUAREN FOROA-AURKEZPENA
Helburua	Adinaren kudeaketari eta lan-arriskuen prebentzioari buruzko hedapen-jardunaldia.
Aldia	Urriaren 6a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta prebentzioaren eremuan lan egiten duten erakundeak.
GUZTIRA	14.950,00 €
Komunikabidea	El Correo



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Lan APP
Helburua (deskribapena)	Lanbideren Lan App mugikorrerako aplikazio berriari buruzko kanpaina.
Aldia	Ekainaren 8tik 12ra eta ekainaren 24tik uztailaren 5era
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	89.057,95 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.688,19 €
Diario Vasco	1.680,95 €
Deia	1.265,63 €
Berria	1.002,38 €
Noticias de Gipuzkoa	952,50 €
Noticias de Álava	815,63 €
PRENTSA GUZTIRA	8.405,28 €
Ser Euskadi	16.500,00 €
Cope Euskadi	722,40 €
Onda Cero Euskadi	622,80 €
Onda Vasca	1.584,00 €
Naiz Irratia	2.602,00 €
Red Tokikom	1.040,00 €
Irratia Popular	2.053,00 €
Bizkaia Irratia	1.197,77 €
Radio Euskadi	7.289,10 €
Euskadi Irratia	4.148,60 €
Irratia Vitoria	1.782,90 €
Gaztea	3.189,10 €
IRRATIA GUZTIRA	42.731,67 €
elcorreo.com	4.896,00 €
eldiariovasco.com	2.448,00 €
deia.eus	2.349,00 €
naiz.eus	4.524,00 €
berria.eus	1.360,00 €
eldiario.es	3.000,00 €
cronicavasca.com	350,00 €
argia.eus	1.000,00 €
elmundo.es	2.808,00 €
elpais.com	3.120,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	978,75 €

noticiasdealava.eus	587,25 €
Red Tokikom	1.500,00 €
Eitb.eus	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	29.921,00 €
Programatika	2.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
Linkedin	1.500,00 €
Tik Tok	1.500,00€
Spotify	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Merkalan
Helburua (deskribapena)	Merkalan enpleguaren eta prestakuntzaren azoka ezagutzera emateko kanpaina.
Aldia	Ekainaren 8tik 12ra eta ekainaren 24tik uztailaren 5era
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	53.721,09 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SER Euskadi	14.500,00 €
Irratia Nervión	541,44 €
Irratia Gorbea	464,49 €
Irratia Donosti	464,49 €
Onda Vasca	1.368,00 €
Onda Cero	453,00 €
Cope	93,62 €
Irratia Popular	844,83 €
Bizkaia Irratia	962,11 €
Radio Euskadi	6.827,60 €
Euskadi Irratia	4.432,10€
Irratia Vitoria	1.545,10 €
Gaztea	3.388,80€
IRRATIA GUZTIRA	35.885,58 €
elcorreo.com	2.448,00 €
eldiariovasco.com	1.224,00 €
deia.eus	1.174,50 €
naiz.eus	2.262,00 €
berria.eus	680,00 €
elmundo.es	1.404,00 €
elpais.com	1.560,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	489,38 €
noticiasdealava.eus	293,63 €

DIGITALAK GUZTIRA	11.535,51 €
Programatika	5.100,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.100,00 €
Facebook	600,00 €
Instagram	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	ENPLEGURAKO PRESTAKUNTZA-ERAKUNDEENTZAKO LAGUNTZAK
Helburua	Enplegurako prestakuntza-erakundeen berrikuntzaren gaineko inbertsioa finantzatzeko laguntzak ezagutzera ematea.
Aldia	Irailaren 22tik 30era
Hartzaileak	Enplegurako prestakuntzan lan egiten duten erakundeak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	21.836,98€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.250,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	580,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.344,90 €
Euskadi Irratia	2.806,70 €
Radio Vitoria	1.136,30 €
Euskadi Gaztea	2.150,40 €
Cadena Ser	2.142,86 €
Radio Nervi3n	336,25 €
Radio Popular	243,43 €
Bizkaia Irratia	182,57 €
IRRATIA GUZTIRA	14.343,41 €
noticiasdealava.eus	341,67 €
noticiasdegipuzkoa.eus	341,67 €
deia.eus	341,67 €
elcorreo.com	612,00 €
diariovasco.com	612,00 €
naiz.eus	750,00 €
berria.eus	420,00 €
Eitb.eus	816,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.235,01 €
Facebook	357,14 €
Instagram	357,14 €
Linkedin	357,14 €
Twitter	357,14 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.428,56 €

KANPAINA	
Izena	LAN MENTORING
Helburua	Lan Mentoring-a hedatzea, enpresa txiki eta ertainei belaunaldi-erreleboa jorratzen laguntzeko zerbitzua
Aldia	Urriaren 3tik 14ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta enpresa txiki eta ertainak, bereziki
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	18.501,91 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.880,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.789,50 €
Euskadi Irratia	2.007,20 €
Radio Vitoria	818,70 €
Euskadi Gaztea	1.533,90 €
Cadena Ser	2.142,86 €
Radio Nervi3n	240,18 €
Radio Popular	243,43 €
Bizkaia Irratia	182,57 €
IRRATIA GUZTIRA	10.958,34 €
noticiasdealava.eus	341,67 €
noticiasdegipuzkoa.eus	341,67 €
deia.eus	341,67 €
elcorreo.com	612,00 €
diarivasco.com	612,00 €
naiz.eus	750,00 €
berria.eus	420,00 €
eitb.eus	816,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.235,01 €
Facebook	357,14 €
Instagram	357,14 €
Linkedin	357,14 €
Twitter	357,14 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.428,56 €

KANPAINA	
Izena	GAZTEAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK
Helburua	Gazteak kontratatzekeo laguntzen kanpaina
Aldia	Urriaren 17tik 28ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta bereziki 16-30 urteko gazteak eta enpresak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	13.389,16 €

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.855,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.789,50 €
Euskadi Irratia	2.007,20 €
Radio Vitoria	818,70 €
Euskadi Gaztea	1.533,90 €
Cadena Ser	2.142,86 €
Radio Popular	243,43 €
Bizkaia Irratia	182,57 €
IRRATIA GUZTIRA	10.718,16 €
eitb.eus	816,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	816,00 €

KANPAINA	
Izena	ENPRESENTZAKO ONLINE AHOLKULARITZA
Helburua	Enpresentzako online aholkularitza-zerbitzuaren hedapena
Aldia	Azaroaren 3tik 13ra
Hartzaileak	Euskadiko enpresak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	11.314,96€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.830,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.245,10 €
Euskadi Irratia	1.681,20 €
Radio Vitoria	703,10 €
Euskadi Gaztea	1.286,70 €
Cadena Ser	2.142,86 €
Radio Popular	243,43 €
Bizkaia Irratia	182,57 €
IRRATIA GUZTIRA	9.484,96 €

KANPAINA	
Izena	AUKERABERRI PROGRAMA
Helburua	Langabeak birkualifikatu eta enpresetan berriz sartzeko Aukeraberri programaren hedapena
Aldia	Azaroaren 16tik 30era
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta, bereziki, zailtasunak dituzten sektoreetatik datozen langabeak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	18.736,72 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.830,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.424,50 €
Euskadi Irratia	2.358,70 €
Radio Vitoria	966,20 €
Euskadi Gaztea	1.776,60 €
Cadena Ser	2.142,86 €
Radio Nervión	384,29 €
Radio Popular	243,43 €
Bizkaia Irratia	182,57 €
IRRATIA GUZTIRA	12.479,15 €
noticiasdealava.eus	341,67 €
noticiasdegipuzkoa.eus	341,67 €
deia.eus	341,67 €
elcorreo.com	612,00 €
diariovasco.com	612,00 €
naiz.eus	750,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.999,01 €
Facebook	357,14 €
Instagram	357,14 €
Linkedin	357,14 €
Twitter	357,14 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.428,56 €

KANPAINA	
Izena	IDENTIFIKAZIO-BITARTEKO ELEKTRONIKOAK
Helburua	Lanbideko zerbitzu digitaletara sartzeko tresnen hedapena
Aldia	Abenduaren 1etik 5era
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	20.955,32 €

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.780,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.424,50 €
Euskadi Irratia	2.358,70 €
Radio Vitoria	966,20 €
Euskadi Gaztea	1.776,60 €
Cadena Ser	2.142,86 €
Radio Nervión	384,29 €
Radio Popular	243,43 €
Bizkaia Irratia	182,57 €
IRRATIA GUZTIRA	12.479,15 €
noticiasdealava.eus	341,67 €
noticiasdegipuzkoa.eus	341,67 €
deia.eus	341,67 €
elcorreo.com	612,00 €
diariovasco.com	612,00 €
naiz.eus	750,00 €
berria.eus	840,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.839,01 €
Facebook	714,29 €
Instagram	714,29 €
Linkedin	714,29 €
Twitter	714,29 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.857,16 €

KANPAINA	
Izena	PRESTAKUNTZA-ESKAINNTZA
Helburua	Langabeentzako prestakuntzarako laguntzen hedapena
Aldia	Abenduaren 16tik 30era
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta, bereziki, langabeak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	23.348,31 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.830,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.424,50 €
Euskadi Irratia	2.358,70 €
Radio Vitoria	966,20 €
Euskadi Gaztea	1.776,60 €
Cadena Ser	2.142,86 €
Radio Nervión	384,29 €

Radio Popular	243,43 €
Bizkaia Irratia	182,57 €
IRRATIA GUZTIRA	12.479,15 €
elcorreo.com	612,00 €
diariovasco.com	612,00 €
naiz.eus	750,00 €
berria.eus	4.208,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.182,00 €
Facebook	714,29 €
Instagram	714,29 €
Linkedin	714,29 €
Twitter	714,29 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.857,16 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	LANBIDE HOBETZEN
Helburua	Ezagutzera ematea zer aldaketa egingo diren egituran eta funtzionamenduan, enplegua sortzen lagunduko duen zerbitzu publiko bat guztiz eraginkorra izan dadin.
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	27.620,00€

Aldia	Martxoaren 6a
Guztira	11.590,00 €
Sormena	Canal Directo (90,00 €)
Komunikabidea	El Correo (11.500,00 €)

Aldia	Martxoa (2021eko urtekaria)
Guztira	3.500,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial

Aldia	2022ko maiatzatik abendura (100-104 zenbakiak)
Guztira	3.260,00 €
Komunikabidea	Kmon aldizkaria

Aldia	Ekainaren 6a
Guztira	6.500,00€
Komunikabidea	El Correo (Empleo y Formación gehigarria)

Aldia	Ekainaren 3a eta 17a
Guztira	770,00 €
Komunikabidea	Alea

Aldia	Abuztua
Guztira	2.000,00€
Komunikabidea	La Ría del Ocio (Aste Nagusia)

IRAGARKIAK	
Izena	LANBIDE
Helburua	Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren logo berria ezagutzera ematea
Aldia	Abenduaren 31a
Hartzaileak	Publikoa, oro har
GUZTIRA	4.100,00 €
Komunikabidea	El Correo (urtekaria)

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Lanbideren Gernikako Bulegoa
Helburua	Saioa, Gernikako bulegu berritik, hura ezagutarazteko eta egin daitezkeen izapideak azaltzeko.
Aldia	Martxoaren 17a
Hartzaileak	Gernika eta Urdaibai inguruko biztanleak
GUZTIRA	900,00 €
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gazte Up gazte enplegurako foroa
Helburua	Enplegu eta gazteriari buruzko jardunaldia, gazteak etorkizun profesionalean orientatzeko tailer eta hitzaldiekin.
Aldia	Martxoaren 22a
Hartzaileak	Lan- eta lanbide-orientazioan interesa duten hainbat sektoretako ikasle gazteak eta profesionalak.
GUZTIRA	14.975,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GAZTE UP GIPUZKOA
Helburua	Gazte-enpleguaren jardunaldia Donostiako Aquariumean
Aldia	Azaroaren 15a
Hartzaileak	Publikoa, oro har eta bereziki gazteak
GUZTIRA	14.500,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

Eusko Jaurlaritzako Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Sailak ez du publizitate edo babesle-ekintzarik egin komunikabideekin 2022an.

EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA + LAGUNTZAK
Helburua (deskribapena)	Basque Industry 4.0ren garrantziaz eta hori lortzeko laguntzez sentsibilizatzea.
Hartzaileak	Euskal biztanleria, guztira
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, digitalak eta telebista
GUZTIRA	315.965,69€

Aldia	Urtarrila – apirila	
GUZTIRA	190.125,59 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	17.464,33 €	
Diario Vasco	10.277,77 €	
Deia	9.046,91 €	
Noticias de Gipuzkoa	6.697,49 €	
Noticias de Álava	4.422,62 €	
Berria	4.507,20 €	
Gara	7.776,57 €	
Cinco Días	4.645,00 €	
Expansión	9.150,00 €	
El Economista	12.000,00 €	
PRENTSA GUZTIRA		85.987,89 €
Estrategia empresarial	5.200,00 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA		5.200,00 €
Cadena Ser	13.288,95 €	
Onda Cero	6.543,89 €	
Radio Euskadi	11.469,15 €	
Euskadi Irratia	5.808,60 €	
Gaztea	1.483,02 €	
IRRATIA GUZTIRA		38.593,60 €
correo.com	7.848,90 €	
diario vasco.com	4.360,50 €	
deia.com	1.080,00 €	
noticiasdealava.com	240,00 €	
noticiasdegipuzkoa.com	376,00 €	
elpais.es	630,00 €	
elmundo.es	486,00 €	
naiz.eus	762,50 €	
berria.eus	337,50 €	
eldiario.es	1.000,00 €	
eitb.eus	3.538,70 €	
DIGITALAK GUZTIRA		20.660,10 €
ETB1	3.708,00 €	
ETB2	35.976,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA		39.684,00 €

Aldia	Maiatza
GUZTIRA	125.840,10 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	18.773,48 €
Diario Vasco	5.187,08 €
Deia	3.509,58 €
Noticias de Gipuzkoa	2.641,28 €
Noticias de Álava	1.743,40 €
Berria	1.879,45 €
Gara	3.262,50 €
Cinco Días	10.000,00 €
Expansión	3.650,00 €
El Economista	4.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	54.646,77 €
Radio Euskadi	6.403,95 €
Euskadi Irratia	3.042,38 €
Gaztea	1.723,68 €
Cadena Ser	12.352,03 €
Irratia Nervión	2.167,34 €
Onda Cero	7.402,19 €
Onda Vasca	3.204,36 €
Radio 7	500,00 €
Tokikom Taldea	615,00 €
IRRATIA GUZTIRA	37.410,93 €
correo.com	6.976,80 €
diario vasco	5.232,60 €
deia.com	2.160,00 €
noticiasdealava.com	940,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	600,00 €
elpais.es	630,00 €
elmundo.es	486,00 €
Tokikom (digitalak)	720,00 €
berria.eus	337,50 €
ensanturtzi.com,enbarakaldo.com,enportugalete.com	540,00 €
Eitb.eus	2.000,00 €
eldiario.es	1.000,00 €
Gara (Naiz.eus)	762,50 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.385,40 €
Erlo Telebista	928,00 €
TELE 7	1.500,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	2.428,00 €
Tokikom (Aldizkariak)	1.076,00 €
Oarsoaldeko Hitza	825,00 €
Dato Económico	520,00 €
Empresa XXI	788,00 €
Estrategia Empresarial	2.600,00 €
Hauxe da	160,00€
INews IBARMIA	3.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	8.969,00 €

KANPAINA	
Izena	ITUN BERDEA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA, JASANGARRITASUNA
Helburua (deskribapena)	2030erako Europako klima-aldaketaren aurkako helburuak lortzearen garrantziaz sentsibilizatzea.
Hartzaileak	Euskal biztanleria, guztira
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta kanpoaldekoak
GUZTIRA	314.742,41 €

Aldia	Urtarrila – apirila
GUZTIRA	11.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	2.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	2.000,00 €
Cadena Ser	9.500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	9.500,00 €

Aldia	Maiatza – Abuztua
GUZTIRA	106.500,59 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	13.593,94 €
Diario Vasco	8.148,32 €
Deia	7.695,08 €
Noticias de Gipuzkoa	3.521,71 €
Noticias de Álava	6.555,47 €
Berria	1.879,45 €
Gara	6.525,00 €
PRENTSA GUZTIRA	47.918,97 €
Onda Vasca	3.700,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.700,00 €
correo.com	5.232,60 €
diario vasco.com	3.226,77 €
deia.com	2.220,00 €
noticiasdealava.com	450,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	799,00 €
elpais.es	2.835,00 €
elmundo.es	2.187,00 €
berria.eus	506,25 €
eitb.eus	2.970,00 €
eldiario.es	2.505,00 €
gara (naiz.eus)	1.950,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	24.881,62 €
Forbes Summit Reinventing Euskadi	30.000,00 €
KANPOALDEKOAK GUZTIRA	30.000,00 €

Aldia	Irailetik abendura	
GUZTIRA	196.741,82 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea		Zenbatekoa
El Correo		17.722,00 €
Diario Vasco		12.438,14 €
Deia		4.016,52 €
Noticias de Gipuzkoa		2.911,65 €
Noticias de Álava		11.923,75 €
Berria		2.589,47 €
Gara		4.438,13 €
Expansión		1.700,00 €
PRENTSA GUZTIRA		57.739,66 €
Radio Euskadi		5.300,95 €
Euskadi Irratia		2.891,80 €
Gaztea		2.107,92 €
Radio Vitoria		1.234,80 €
Cadena Ser		8.369,77 €
40 Principales		3.890,38 €
Radio Nervión		1.011,43 €
Onda Cero		3.666,92 €
Cadena 100		1.492,56 €
Bizkaia Irratia		460,00 €
Radio Popular		563,22 €
Onda Vasca		1.602,18 €
IRRATIA GUZTIRA		32.591,93 €
correo.com		8.721,00 €
diario vasco.com		5.232,60 €
deia.com		3.240,00 €
noticiasdealava.com		360,00 €
noticiasdegipuzkoa.com		564,00 €
elpais.es		1.260,00 €
elmundo.es		972,00 €
berria.eus		253,13 €
cincodias.com		4.300,00 €
eldiario.es		2.505,00 €
gara (naiz.eus)		502,50 €
DIGITALAK GUZTIRA		27.910,23 €
Estrategia Empresarial		3.500,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA		3.500,00 €
ETB 2		66.922,04
ETB 1		8.077,96 €
TELEBISTA GUZTIRA		75.000,00 €

KANPAINA	
Izena	LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA-BIOEKONOMIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko lehenengo sektorearen irudia hobetzea eta landa eta itsasertzeko enpresarekin zerikusia duten ekimenak ezagutaraztea eta horiei balioa ematea.
Aldia	Urtarrila – apirila
Hartzaileak	Euskal biztanleria, guztira
Erabilitako euskarriak	Europa Azul
GUZTIRA	1.350,00 €

KANPAINA	
Izena	POSIZIONAMENDUA BILATZAILATAN
Helburua (deskribapena)	Sare Soziaetan departamentuko helburuak zabaltzen laguntzea.
Aldia	Urtarrila – apirila
Hartzaileak	Euskal biztanleria, guztira
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	15.013,50 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	4.954,50 €
Instagram	4.454,50 €
Linkedin	1.650,00 €
Twitter	3.954,50 €

KANPAINA	
Izena	HEDAPENA SARE SOZIALETAN
Helburua (deskribapena)	Sare sozialetan Eusko Jaurlaritzaren helburuen hedapena sustatzea
Aldia	Maiatza – abuztua
Hartzaileak	EAEko biztanle guztiak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	15.000,00 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	1.750,00 €
Instagram	1.750,00 €
Linkedin	5.000,00 €
Twitter	4.500,00 €
Youtube	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE COUNTRY NAZIOARTEKOTZEA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Basque Country Nazioartekotzeko estrategiaren balioa nabarmentzen laguntzen duten ekintzak hedatzea
Aldia	Uztaila
Hartzaileak	EAEko biztanle guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak eta digitalak
GUZTIRA	62.556,85

Aldia	Uztaila
GUZTIRA	44.968,10 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	8.325,28 €
Diario Vasco	4.977,07 €
Deia	4.230,99 €
Noticias de Gipuzkoa	3.379,59 €
Noticias de Álava	2.104,10 €
Berria	2.157,89 €
Gara	3.698,43 €
Expansión	1.700,00 €
PRENTSA GUZTIRA	30.573,35 €
diario vasco.com	3.488,40 €
deia.com	2.160,00 €
noticiasdealava.com	940,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	600,00 €
berria.eus	168,75 €
gara (naiz.eus)	305,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.894,75 €
Estrategia Empresarial	1.500,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.500,00 €

Aldia	Azaroa
GUZTIRA	17.588,75 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	1.754,79 €
Noticias de Gipuzkoa	871,70 €
Noticias de Álava	1.320,64 €
Berria	939,73 €
Gara	1.631,25 €
PRENTSA GUZTIRA	6.518,11 €
correo.com	2.930,26 €
diario vasco.com	1.953,50 €
deia.com	1.080,00 €
noticiasdealava.com	300,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	470,00 €
berria.eus	84,38 €

gara (naiz.eus)	152,50 €
eldiario.es	1.100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.070,64 €
Estrategia Empresarial	3.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA-BIOEKONOMIA SUSTATZEA
Helburua	EAEko lehenengo sektorearen irudia hobetzea eta landa eta itsasertzeko enpresarekin zerikusia duten ekimenak ezagutaraztea eta horiei balioa ematea.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal biztanleria, guztira
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	3.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	3.500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.500,00 €

KANPAINA	
Izena	SARE SOZIALETAKO HEDAPENA
Helburua	Sare sozialetan Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren helburuak hedatzen direla sustatzea.
Aldia	Irailetik-abendura
Hartzaileak	Euskal biztanleria, guztira
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	7.545,45 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	1.536,36 €
Instagram	1.536,36 €
LinkedIn	2.236,36 €
Twitter	2.236,37 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.545,45 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Euskal industria sustatzea
Helburua (deskribapena)	Euskadiko enpresaburuei egindako elkarrizketak
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	52.845,70€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	20.178,28€
BANAKAPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	13.834,12 €
Euskadi Irratia	4.366,76 €
Radio Vitoria	1.977,40 €

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	11.289,14 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	6.917,06 €
Euskadi Irratia	2.183,38 €
Irratia Vitoria	988,70 €
Irratia Popular	1.200,00 €

Aldia	Irailtik-abendura
GUZTIRA	21.378,28 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	13.834,12 €
Euskadi Irratia	4.366,76 €
Radio Vitoria	1.977,40 €
Radio Popular	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	Basque CyberSecurity Centre (BCSC) sustatzea
Helburua	Basque CyberSecurity Centre (BCSC) Zibersegurtasun Euskal Zentroa sustatzea, eta egiten dituen ekintzak ere bai.
Aldia	Martxoaren 12a (DV) eta apirilaren 28a (EC)
Hartzaileak	Euskal enpresa eta gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	6.090,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.890,00 €
Diario Vasco	3.200,00 €

KANPAINA	
Izena	BILBAO INTERNATIONAL CONFERENCE (LEHEN, FUN & SERIOUS)
Helburua	BIG ekitaldia babestuz (lehen, Fun & Serious), bideojokoaren industria sustatu eta babestea
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Herritarrak oro har, bideo-jokoaren industria
GUZTIRA	18.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	18.000,00 €

KANPAINA	
Izena	B-VENTURE
Helburua	Startup direlakoak sustatu eta babestea, inbertitzaile izan daitezkeenak eta ekintzaileak batzeko ekitaldi bat eginez, beren proiektuak bizkor daitezen.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Ekintzailetzaren euskal ekosistema eta gizartea, oro har
GUZTIRA	150.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	150.000,00 €

KANPAINA	
Izena	TEKNOLOGIA-PARKEAK SUSTATZEA
Helburua	Teknologia-parkeei eta horietan dauden enpresei balioa emateko ekintzak
Aldia	Azaroaren 7a eta 13a
Hartzaileak	Euskal enpresa eta gizartea, oro har
GUZTIRA	5.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.000,00 €
Noticias Álava	2.500,00 €

KANPAINA	
Izena	NAZIOARTEKOTZEKO EUSKAL AGENTZIAREN SUSTAPENA BASQUE TRADE AND INVESTMENT (BTI)
Helburua	Nazioartekotzeko Euskal Agentziak antolatutako nazioartekotzeko Intergune ekitaldiaren sustapena
Aldia	Urriaren 25a eta 26a
Hartzaileak	Euskal enpresa eta gizartea, oro har
GUZTIRA	15.566,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena SER	10.582,00 €
Onda Vasca	4.984,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Energia orokorraren nahiz energia berriztagarrien erabilera arduratsua
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua sustatzea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, digitalak, sare sozialak, marketing online eta kanpoaldeak
GUZTIRA	114.079,38€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	12.263,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato Económico	595,00€
Empresa XXI	788,00€
Bizikletan	4.200,00€
Estrategia empresarial	6.150,00€
Anboto	530,00€

Aldia	Maiatza-Abuztua
GUZTIRA	1.555,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	1.300,00 €
PRENTSA GUZTIRA	1.300,00 €
Arabako Alea	255,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	255,00 €

Aldia	Irailtik-abendura
GUZTIRA	100.261,38 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.719,50 €
Diario Vasco	5.601,40 €
Deia	5.149,75 €
Noticias de Gipuzkoa	1.684,66 €
Noticias de Álava	1.347,57 €
Berria	3.266,00 €
Gara	5.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	29.768,88 €
Elhuyar aldizkaria	400,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	400,00 €
correo.com	10.280,00 €
diariovasco.com	7.969,50 €

deia.com	5.180,00 €
noticiasdealava.com	2.420,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	2.620,00 €
berria.eus	2.580,00 €
naiz.eus	5.000,00 €
Mediaset/A3Media	3.300,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	39.749,50 €
Facebook	1.950,00 €
Instagram	1.400,00 €
LinkedIn	550,00 €
Twitter	1.100,00 €
Spotify	1.100,00 €
Tik Tok	700,00 €
Youtube	2.400,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.200,00 €
Programatika	3.150,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.150,00 €
Mupi Gasteiz	4.200,00€
Mupi Bilboko Tranbia	4.180,00 €
Mupi digitalak Bilboko Metroa	7.395,00 €
Bilbao Arena bideomarkatzailea	500,00 €
DV Bus/Lurraldebus	2.118,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	18.393,00 €

KANPAINA	
Izena	Martxoaren 5a, Energia Eraginkortasunaren Munduko Eguna
Helburua (deskribapena)	Energia-eraginkortasunari balioa ematea.
Aldia	Martxoaren 5a
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	37.562,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.500,00€
El Correo	3.150,00€
El Economista	500,00€
PRENTSA GUZTIRA	5.150,00€
Segura Irratia	385,00€
Onda Vasca	2.100,00€
IRRATIA GUZTIRA	2.485,00€
ETB1	6.607,50€
ETB2	6.607,50€
TELEBISTA GUZTIRA	13.215,00€
Berria Brand day	1.280,00€
Gara/Naiz	1.900,00€
Deia	2.205,00€
Noticias de Gipuzkoa	630,00€
Noticias de Álava	315,00€

Argia	500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	6.830,00€
Metro L3	2.627,00€
Topo	3.850,00€
Mupi Tranbia Bilbao	1.465,00€
Mupi Tranbia Gasteiz	1.940,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	9.882,00€

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO ETA ENERGIA EZAGUTZEKO AHOLKUAK
Helburua	Energia aurrezteko aholkuen kanpaina, energiaren erabilera arduratsua, energia-egitatearen ezagutza, energia-eraginkortasunaren ezagutza zein energia berriztagarriak sustatzeko. Zabalkunde orokorra eta zientifikoa.
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	154.008,95€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	38.584,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio 7	1.524,60 €
Bizkaia Irratia	1.047,20 €
Radio Popular-Herri Irratia	2.735,64 €
Onda Vasca	9.049,32 €
SER Euskadi	12.960,00 €
Radio Vitoria	1.548,00 €
Euskadi Irratia	2.920,00 €
Radio Euskadi	6.800,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	38.584,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio 7	1.524,60 €
Bizkaia Irratia	1.047,20 €
Radio Popular-Herri Irratia	2.735,64 €
Onda Vasca	9.049,32 €
SER Euskadi	12.960,00 €
Radio Vitoria	1.548,00 €
Euskadi Irratia	2.920,00 €
Radio Euskadi	6.800,00 €

Aldia	Irailtik-abendura
GUZTIRA	76.839,43 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Cero	500,00 €
Radio Nervión	376,28 €
Radio 7	1.751,27€
Bizkaia Irratia	1.155,67 €
Radio Popular-Herri Irratia	2.971,32 €
Onda Vasca	11.214,32 €
SER Euskadi	16.820,00 €
Radio Vitoria	1.717,94 €
Euskadi Irratia	3.363,33 €
Radio Euskadi	8.000,70 €
IRRATIA GUZTIRA	47.870,83 €
ETB 1	9.163,95 €
ETB 2	18.418,65 €
HamaikaTB	1.386,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	28.968,60 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EAE-KO KIROL PORTUAK
Helburua	Euskal portuen, horien gaitasunen eta abantailen irudia eta emakumeak itsas munduan egotearen aldeko gure konpromisoa hedatzea.
Aldia	Urtarrilatik-abendura
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	11.165,39 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia-Estropadak	1.463,61 €
Onda vasca- Mareei buruzko informazioa	2.208,25 €
SER-Radio Irún - Ababor Feria	302,50 €
IRRATIA GUZTIRA	3.974,36 €
Noticias de Gipuzkoa-Kontxako Bandera	1.589,94 €
Noticias de Gipuzkoa-Elkanoren 500. urteurrena	1.059,96 €
Gara -EH Gida	2.040,06 €
Gara- Kontxako Bandera	2.138,07 €
PRENTSA GUZTIRA	6.828,03 €
Irutxuloko Hitza - Kontxako Bandera	363,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	363,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	URAREN ZIURGABETASUN, AURREIKUSPEN ETA ZAINZAREN AURREAN. "Guztion Ura, Guztion onura"
Helburua (deskribapena)	Ingurune urtarra zaindu beharraz sentsibilizatzea, lurraldearen bideragarritasuna bermatzen duenez. Uraren Munduko Eguna
Aldia	Martxoaren 15etik 22ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	86.573,98€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
SIROPE	1.980,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
SIROPE	1.845,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	13.125,00€
Diario Vasco	8.158,75 €
Deia	3.854,17 €
Noticias de Gipuzkoa	3.854,17 €
Noticias de Álava	3.854,17 €
Berria	3.797,37 €
Gara	5.763,00 €
PRENTSA GUZTIRA	42.406,62 €
Radio Euskadi	2.606,31 €
Euskadi Irratia	1.552,32 €
Gaztea	1.134,00 €
Radio Vitoria	676,62 €
Onda Vasca	2.016,00 €
IRRATIA GUZTIRA	7.985,25 €
ETB1	9.292,00 €
ETB2	19.385,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	28.677,00 €
Google Adwords	1.050,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.050,00 €
Facebook	1.050,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.050,00 €
Opi/ Mupi/ Pantaila digitala/ Bilboko Metroa	1.580,11 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	1.580,11 €

KANPAINA	
Izena	Mila esker zuen keinu txiki eta aldi berean handiengatik
Helburua (deskribapena)	Ur-ingurunea zaintzeko etxeko keinu txikiek duten garrantziaz sentsibilizatzea, eta berori kontserbatzeko herritarren parte-hartzea sustatzea.
Aldia	
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista irratia, prentsa, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	263.884,58 €

Aldia	Uztailaren 27tik abuztuaren 4ra	
Guztira	85.800,34 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea		Zenbatekoa
El Correo		12.150,00 €
Diario Vasco		7.597,50 €
Deia		3.404,00 €
Noticias de Gipuzkoa		3.404,00 €
Noticias de Álava		3.404,00 €
Berria		3.004,09 €
Gara		5.872,50 €
PRENTSA GUZTIRA		38.836,09 €
Cadena SER		7.923,00 €
Radio Euskadi		2.606,31 €
Euskadi Irratia		1.552,32 €
Gaztea		1.134,00 €
Irratia Vitoria		676,62 €
Onda Vasca		2.016,00 €
IRRATIA GUZTIRA		15.908,25 €
ETB1		11.510,50 €
ETB2		17.245,50 €
TELEBISTA GUZTIRA		28.756,00 €
Google Adwords		1.150,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA		1.150,00 €
Facebook		1.150,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA		1.150,00 €

Aldia	Azaroaren 20tik 29ra	
Guztira	178.084,24 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea		Zenbatekoa
El Correo		45.375,00 €
Diario Vasco		27.517,50 €
Deia		5.106,00 €
Noticias de Gipuzkoa		5.106,00 €
Noticias de Álava		5.106,00 €
Berria		10.792,44 €
Gara		17.296,87 €

PRENTSA GUZTIRA	116.299,81 €
Cadena SER	10.710,00 €
Radio Euskadi	3.350,97 €
Euskadi Irratia	1.995,84 €
Gaztea	1.486,80 €
Radio Vitoria	878,22 €
Onda Vasca	2.553,60 €
IRRATIA GUZTIRA	20.975,43 €
ETB1	14.450,50 €
ETB2	22.358,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	36.809,00 €
Google Adwords	2.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00 €
Facebook ads	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	NEIKER-EKO IKERKETAREN EMAITZEN TRANSFERENTZIA
Helburua	NEIKERen ikerketa-proiektu nagusien ezagutza areagotzen laguntzen duten ekintzak
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	1.050,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Estrategia Empresarial	1.050,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	NATURAGUNEAK ETA EKOETXEA SAREA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Natura 2000 Sareko guneak ezagutaraztea eta Ekoetxea sareko ingurumen-zentroen eta horien jarduen berri ematea
Aldia	Apirilaren 9tik 23ra
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	11.775,00 €

Aldia	Apirilaren 9tik 23ra
Guztira	1.975,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Herri Irratia-Radio Popular	675,00 €
IRRATIA GUZTIRA	675,00 €
Korrika aldizkaria	1.300,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.300,00 €

Aldia	Maiatzaren 5etik uztailaren 7ra
Guztira	9.800,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	3.550,00 €
Radio Popular	2.250,00 €
IRRATIA GUZTIRA	5.800,00 €
Urdaibai Magazine	4.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.000,00 €

Aldia	Azaroa
Guztira	9.800,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Abanto Zierbenako Udalaren Zerbizuen Gida	1.280,00 €
Elhuyar aldizkaria	800,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.080,00 €

KANPAINA	
Izena	Ekonomia zirkularren jarduerak sustatzea
Helburua (deskribapena)	Produktu zirkularren katalogoa Garapen Jasangarriaren Koadernoan sartzea
Aldia	Martxoaren 1a
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Estrategia Empresarial
GUZTIRA	1.910,00 €

KANPAINA	
Izena	ASTEKLIMA 2022- EUSKADIKO KLIMA ETA ENERGIAREN ASTEA 2022
Helburua	Herritarrak erakartzea, ASTEKLIMA astearen barruan programatutako jardueretan parte hartzeko, eta klima-aldaketaren ondorioen eta egungo krisi energetikoko testuinguruan aurrezteak duen garrantziaren gainean sentsibilizatzea.
Aldia	Irailaren 23tik urriaren 2ra
Hartzaileak	Publiko guztia, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, digitalak, irratia, telebista eta sare sozialak
GUZTIRA	130.092,79 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.601,57 €
Diario Vasco	3.165,63 €
Deia	3.937,50 €
Noticias de Gipuzkoa	2.975,00 €
Noticias de Álava	2.537,50 €
Berria	3.037,50 €
Gara	3.480,00 €
PRENTSA GUZTIRA	25.734,70 €
Cadena SER	13.437,31 €
40 principales	8.271,56 €
Radio Nervión	2.652,93 €
Onda Cero	6.857,50 €
Cadena 100	2.279,36 €
Bizkaia Irratia	1.141,88 €
Onda Vasca	3.718,75 €
Radio Euskadi	3.586,50 €
Euskadi Irratia	2.053,25 €
Gaztea	1.526,70 €
Radio Vitoria	927,35 €
IRRATIA GUZTIRA	46.453,09 €
EITB1	5.209,50 €
EITB2	26.079,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	31.288,50 €
correo.com	6.860,00 €

diariovasco.com	2.940,00 €
deia.com	2.500,00 €
noticiasdealava.com	450,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	450,00 €
elpais.com	2.700,00 €
elmundo.es	2.700,00 €
berria.eus	480,00 €
naiz.eus	1.372,50 €
eitb.eus	1.664,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.116,50 €
Facebook	1.125,00 €
Instagram	1.125,00 €
Linkedin	1.125,00 €
Twitter	1.125,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.500,00 €

KANPAINA	
Izena	EKONOMIA ZIRKULARREKO, JASANGARRITASUNEN ETA KLIMA-EKINTZAKO JARDUERAK SUSTATZEA
Helburua	Basque Circular Summit biltzarraren ospakizuna hedatzea eta bertara izen emateko bultzada ematea
Aldia	Irailetik-azarora
Hartzaileak	Euskal enpresa-sareko ekonomia zirkularreko eta ekodiseinuko enpresak, industria, espezialistak
GUZTIRA	45.027,97 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Economista	800,00 €
PRENTSA GUZTIRA	800,00 €
Empresa XXI	1.192,00 €
Retema aldizkaria	1.180,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.372,00 €
ETB1	1.401,08€
ETB2	11.404,58€
TELEBISTA GUZTIRA	12.805,66 €
Cadena SER	5.000,00€
Radio Euskadi	10.690,87€
Radio Vitoria	2.344,41€
Euskadi Irratia	6.702,93€
IRRATIA GUZTIRA	24.738,21 €
eitb.eus	1.409,83€
DIGITALAK GUZTIRA	1.409,83 €
Twitter	874,27 €
Linkedin	1.853,00 €
Instagram	100,00 €
Facebook	75,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.902,27 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	EKONOMIA ZIRKULARRA SUSTATZEA
Helburua	Basque Circular Summit kongresua egingo dela hedatzea eta bertan izena ematera bultzatzea
Aldia	Ekainetik-urrira
Hartzaileak	EAEko enpresa-sareko enpresak, industria, eta ekodiseinuan eta ekonomia zirkularrean adituak
GUZTIRA	5.134,00 €
Komunikabidea	Aldizkariak
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Estrategia Empresarial	3.300,00 €
Dato Económico	642,00 €
Empresa XXI	1.192,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea eta bere gailentasuna eta kontsumoa areagotzea, kanpaina generiko baten bidez. Oraingo honetan, Eusko Labeldun antxoaren ezaugarriak ezagutaraziko ditugu.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak, marketing online eta sare sozialak.
GUZTIRA	129.286,32€

Aldia	Apirilaren 7tik 28ra	
Guztira	30.000,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo	2.760,00€
	Diario Vasco	2.100,44€
	Deia	2.440,00€
	Noticias de Álava	1.240,00€
	Noticias de Gipuzkoa	1.320,00€
	Naiz	1.785,00€
	Berria	1.390,00€
	Tokikom	550,00€
	Argia	610,00€
	Hamaika	400,00€
	DIGITALAK GUZTIRA	14.595,44€
	Online RTB	8.317,22€
	MARKETING ONLINE GUZTIRA	8.317,22€
	Twitter	770,00€
	Facebook	1.473,21€
	Instagram	4.844,13€
	SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.087,34€

Aldia	Ekainaren 1etik 20ra	
Guztira	99.286,32 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	elcorreo.com	1.380,00 €
	diariovasco.com	1.035,00 €
	deia.eus	1.220,00 €
	noticiasdealava.eus	620,00 €
	noticiasdegipuzkoa.eus	660,00 €
	naiz	952,00 €
	berria	695,00 €
	tokikom	220,00 €

argia	520,00 €
hamaika	1.400,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.702,00 €
SER	4.472,00 €
Radio Euskadi	2.352,00 €
Euskadi Irratia	1.803,00 €
Radio Vitoria	480,00 €
Onda Vasca	760,00 €
Cope	374,40 €
Radio Popular Bilbao	125,30 €
Bizkaia Irratia	112,25 €
Segura Irratia	179,40 €
Gaztea	1.271,40 €
IRRATIAK GUZTIRA	11.929,75 €
Programatika publizitatea	4.312,77 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.312,77 €
ETB1	12.621,00 €
ETB 2	31.198,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	43.819,00 €
Mupis Donostia. Topo Euskotren.	4.896,00 €
Mupis Bizkaia. Euskotren	4.250,00 €
Mupis Gipuzkoa. Euskotren	4.250,00 €
Mupis Renfe Donostia	368,00 €
Mupis Renfe Barakaldo	552,00 €
Mupis Renfe Abando Bilbao	1.104,00 €
Bilboko Metroa	5.788,50 €
Bilbao Hiri-altzari digitalak.Bilbobus.	3.493,50 €
Vitoria-Gasteiz Hiri-altzari digitalak.Tuvisa.	5.820,80 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	30.522,80 €

KANPAINA	
Izena	Familia-nekazaritzaren aldeko sentsibilizazio-kanpaina
Helburua (deskribapena)	EAEEn familia-nekazaritzaren onurei balioa ematea.
Aldia	Urtarrilaren 14tik otsailaren 3ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak, marketing online, sare sozialak eta aldizkariak
GUZTIRA	30.907,14€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.720,00€
Diario Vasco	2.070,00€
Deia	2.400,00€
Noticias de Álava	1.200,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.280,00
Naiz	1.770,00€
Berria	1.350,00€
Tokikom	450,00€

Argia	510,00€
Hamaika	1.400,00€
DIGITALAK GUZTIRA	15.150,00€
Online RTB	6.911,16€
Google Sites (Youtube)	1.908,71€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	8.819,87€
Twitter	737,27€
Facebook	1.040,00€
Instagram	4.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.277,27€
Argia	660,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	660,00€

KANPAINA	
Izena	Basque Label harategiak
Helburua (deskribapena)	Kalitate-produktuak, eta, batez ere, Euskal Okela saltzen espezializatutako establezimendu-sarea ezagutzera ematea.
Aldia	Maiatzaren 10etik 25era
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak eta marketing on-line
GUZTIRA	69.275,51 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Correo	18.378,75 €
Diario Vasco	22.727,25 €
Deia	5.062,50 €
Noticias de Gipuzkoa	4.365,63 €
Noticias de Álava	2.990,63 €
Gara	6.525,00 €
PRENTSA GUZTIRA	60.049,76 €
Ataria	189,75 €
Goierriko Hitza	759,00€
Irutxuloko Hitza	759,00 €
Lea Artibaiko Hitza	759,00 €
Urola Kostako Hitza	759,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.225,75 €
Programatika publizitatea	6.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Eusko Label gaztak
Helburua (deskribapena)	Eusko Label esnearekin egindako gazten ezaugarriak ezagutzera ematea
Aldia	Uztailaren 11tik 29ra

Hartzaileak	Euskal gizartea	
Erabilitako euskarriak	Digitalak, irratia, marketing online, telebista eta kanpoaldekoak	
GUZTIRA	99.096,32 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
elcorreo.com	1.380,00 €	
diariovasco.com	1.035,00 €	
deia.eus	1.220,00 €	
noticiasdealava.eus	620,00 €	
noticiasdegipuzkoa.eus	660,00 €	
naiz	952,00 €	
berria	695,00 €	
tokikom	220,00 €	
argia	630,00 €	
hamaika	1.200,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	8.612,00 €	
Ser	4.472,00 €	
Radio Euskadi	2.352,00 €	
Euskadi Irratia	1.803,00 €	
Irratia Vitoria	480,00 €	
Onda Vasca	760,00 €	
Cope	374,40 €	
Irratia Popular Bilbao	125,30 €	
Bizkaia Irratia	112,25 €	
Segura Irratia	179,40 €	
Gaztea	1.271,40 €	
IRRATIA GUZTIRA	11.929,75 €	
Programatika publizitatea	4.202,77 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.202,77 €	
ETB1	12.647,00 €	
ETB 2	31.182,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA	43.829,00 €	
Mupis Donostia. Topo Euskotren.	4.896,00 €	
Mupis Bizkaia. Euskotren.	4.250,00 €	
Mupis Gipuzkoa. Euskotren.	4.250,00 €	
Mupis Renfe Donostia	368,00 €	
Mupis Renfe Barakaldo	368,00 €	
Mupis Renfe Abando Bilbao	1.104,00 €	
Mupis Renfe Portugaleta	184,00 €	
Bilboko Metroa	5.788,50 €	
Bilbobus.	3.493,50 €	
Tuvisa	5.820,80 €	
KANPOALDEKOAK GUZTIRA	30.522,80 €	

KANPAINA

Izena	Esnearen eta esnekien kontsumoa sustatzea
Helburua (deskribapena)	Esnea eta esnekiak kontsumitzearen onurak ezagutzera ematea, haiek kontsumitzea sustatzea eta EAeko esne-sektoreari laguntza ematea. Behikia kontsumitzeari buruzko aldaera bat ere egingo da.
Aldia	Abuztuaren 4tik 18ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Marketing online eta sare sozialak.
GUZTIRA	10.544,22 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Programatika publizitatea	6.661,22 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.661,22 €
Twitter	825,00 €
Facebook	1.144,00 €
Instagram	1.914,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.883,00 €

KANPAINA	
Izena	TOKIKO PRODUKTUAREN SUSTAPENA
Helburua	EAEn tokiko nekazaritzako elikagaien kontsumoa sustatzea
Aldia	Irailaren 12tik urriaren 2ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak, irratia, marketing online, telebista eta kanpoaldeak
GUZTIRA	99.096,52 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
el correo	1.380,00€
diario vasco	1.035,00 €
deia	1.220,00 €
noticias de álava	620,00 €
noticias de gipuzkoa	660,00 €
naiz	952,00 €
berria	695,00 €
tokikom	220,00 €
argia	630,00 €
hamaika	1.200,00-€
DIGITALAK GUZTIRA	8.612,00€
Ser	4.472,00 €
Radio Euskadi	2.352,00 €
Euskadi Irratia	1.803,00 €
Radio Vitoria	480,00 €
Onda Vasca	760,00 €
Cope	374,40 €

Radio Popular Bilbao	125,30 €
Bizkaia Irratia	112,25 €
Segura Irratia	179,40 €
Gaztea	1.271,4 €
IRRATIA GUZTIRA	11.929,75 €
Programatika publizitatea	4.202,77 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.202,77 €
ETB1	12.647,20 €
ETB 2	31.182,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	43.829,20 €
Mupis Donostia. Topo Euskotren.	4.896,00 €
Mupis Bizkaia. Euskotren	4.250,00 €
Mupis Gipuzkoa. Euskotren	4.250,00 €
Mupis Renfe Donostia	368,00 €
Mupis Renfe Barakaldo	368,00 €
Mupis Renfe Abando Bilbao	1.104,00 €
Mupis Renfe Portugalete	184,00€
Bilboko Metroa	5.788,50 €
Bilbobus	3.493,50 €
Tuvisa	5.820,80 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	30.522,80 €

KANPAINA	
Izena	EKOLURRA: EAE-KO NEKAZARITZA EKOLOGIKOA
Helburua	EAEko ekoizpen ekologikoa ezagutzera ematea, Ekolurra markaren estrategia berriaren bidez
Aldia	Irailaren 26tik urriaren 16ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak, irratia, marketing online, telebista, sare sozialak eta kanpoaldeak.
GUZTIRA	78.073,31€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.760,00€
Diario Vasco	2.070,00 €
Deia	2.440,00 €
Noticias de Álava	1.240,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.320,00 €
Naiz	1.904,00 €
Berria	1.390,00 €
Tokikom	440,00 €
Argia	630,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.194,00 €
Ser	3.737,50 €
Radio Euskadi	2.193,00 €
Euskadi Irratia	1.803,00 €

Radio Vitoria	430,80 €
Onda Vasca	665,00 €
Cope	374,40 €
Radio Popular Bilbao	107,40 €
Bizkaia Irratia	103,61 €
Segura Irratia	179,40 €
Gaztea	1.173,60 €
IRRATIA GUZTIRA	10.767,71 €
ETB2	15.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	15.000,00 €
Programatika publizitatea	3.568,30 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.568,30 €
Twitter	687,50 €
Faceboock	858,00 €
Instagram	2.475,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.020,50 €
Mupis Donostia. Topo Euskotren	4.896,00 €
Mupis Bizkaia. Euskotren	4.250,00 €
Mupis Gipuzkoa. Euskotren	4.250,00 €
Mupis Renfe Donostia	368,00 €
Mupis Renfe Barakaldo	368,00 €
Mupis Renfe Abando Bilbao	1.104,00 €
Mupis Renfe Portugalete	184,00 €
Bilboko Metroa	5.788,50 €
Bilbobus	3.493,50 €
Tuvisa	5.820,80 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	30.522,80 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL SAGARDOA
Helburua	Sagardoari duintasuna ematea, tradizio handiko produktu moduan, eta Euskal Sagardoaren ezaugarriak jakinaraztea: bertako sagarrekin eginda % 100ean.
Aldia	Irailaren 21etik urriaren 1era
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa eta marketing online
GUZTIRA	22.001,16 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.413,13€
Deia	1.822,50 €
Gara	2.349,00 €
Berria	2.126,25€
PRENTSA GUZTIRA	8.710,88 €
Ser	2.932,00 €

Radio Euskadi	2.760,00 €
Euskadi Irratia	2.223,00 €
Gaztea	1.663,00 €
Radio Popular Bilbao	143,20 €
Bizkaia Irratia	69,08 €
IRRATIA GUZTIRA	9.790,28 €
Programatika publizitatea	3.500,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.500,00 €

KANPAINA	
Izena	Euskal Ogia
Helburua	Euskal Ogiaren ezaugarriak ezagutaraztea, haren kontsumoa handitzea eta saltzeko baimena duten okindegien publizitatea egitea.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	70.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	18.378,75 €
Diario Vasco	22.727,25 €
Deia	5.062,50 €
Noticias de Gipuzkoa	4.762,50 €
Noticias de Álava	3.262,50 €
Gara	6.525,00 €
PRENTSA GUZTIRA	60.718,25 €
Irutxuloko Hitza	759,00 €
Busturia Leako Hitza	759,00€
Ataria	759,00€
Goierriko Hitza	759,00€
Oarsoaldeako Hitza	759,00€
Urola Kostako Hitza	759,00€
Alea	475,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.029,00 €
Programatika	4.252,50€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.252,50€

KANPAINA

Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA	
Helburua	Eusko Label produktuen sorta erakustea eta beren gailentasuna eta kontsumoa areagotzea, kanpaina generiko baten bidez.	
Aldia	Abendua	
Hartzaileak	Euskal gizartea	
Erabilitako euskarriak	Irratia, aldizkariak, telebista, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak	
GUZTIRA	105.431,89 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Ser Euskadi	14.527,25 €	
Radio Euskadi	2.103,00 €	
Euskadi Irratia	1.311,00 €	
Gaztea	760,20 €	
Radio Vitoria	430,80 €	
Onda Vasca	570,00 €	
Cope	280,80 €	
Radio Nervión	225,77€	
Radio Popular Bilbao	125,30 €	
Bizkaia Irratia	60,44 €	
Segura Irratia	151,80€	
IRRATIA GUZTIRA	19.786,16 €	
Estrategia Empresarial	4.900,00 €	
Urdaibai	2.000,00 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	6.900,00 €	
ETB1	25.000,00€	
ETB2	20.942,00€	
TELEBISTA GUZTIRA	45.942,00 €	
Programatika-Bideo	10.793,73€	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	10.793,73€	
Twitter	420,00€	
Facebook	1.140,00€	
instagram	720,00€	
Youtube	1.000,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.280,00 €	
Mupis Donosti. Erlojuak.	3.627,20€	
Bilboko Metroa	5.788,50 €	
Bilbobus	3.493,50€	
Tuvisa	5.820,80€	
KANPOALDEAK GUZTIRA	18.730,00 €	

KANPAINA	
Izena	ESNEAREN ETA ESNEKIEN KONTSUMOAREN SUSTAPENA
Helburua	Esnearen eta esnekien kontsumoaren onuren berri ematea, horien kontsumoa sustatzea, eta EAEko esnearen sektorea babestea Haragi-behiaren kontsumoaren aldaera bat egingo da.
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Marketing online eta sare sozialak.
GUZTIRA	20.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Programatika	4.500,00 €
Google sites	4.332,00 €
Smart TV	5.800,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	14.632,00 €
Twitter	693,00 €
Facebook	1.672,00 €
Instagram	3.003,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.368,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	JANARIA EZ DA BOTATZEN (2. fasea)
Helburua	Elikagaiak xahutzearen aurkako sentsibilizazio-kanpaina.
Aldia	Abenduaren 12tik 22ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har, kontsumitzaileak
Erabilitako euskarriak	Irratia, kanpoaldeak eta sare sozialak
GUZTIRA	41.192,91 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	483,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	807,70€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser Euskadi	14.107,50 €
Radio Euskadi	3.505,95€
Euskadi Irratia	1.890,00 €
Radio Vitoria	608,58€
Gaztea	1.575,00 €
Cadena Nervión	1.475,00 €
Onda Vasca	1.470,00 €
IRRATIA GUZTIRA	24.632,03 €
Instagram	3.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Bilboko markesinak	4.111,03€
Donostiako markesinak	5.168,00€
Gasteizko markesinak	2.991,15€
KANPOALDE GUZTIRA	12.270,18€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Euskal Partzuergo Zientifiko-Teknologikoa sustatzea
Helburua (deskribapena)	Euskal Partzuergo Zientifiko-Teknologikoaren existentzia eta jarduera ezagutaraztea
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Gizartea eta euskal industria
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
GUZTIRA	70.800,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berría	4.500,00 €
Noticias de Gipuzkoa	23.900,00 €
El País	2.760,00 €
El Diario Vasco	18.210,00 €
El Correo	9.250,00 €
Expansión	4.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	62.620,00 €
Empresa XXI	1.980,00 €
Estrategia Empresarial	2.200,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.180,00 €
Cadena Ser	4.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	4.000,00 €

EKONOMIA ETA OGASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Next Gen Euskadiko euskal deialdietara sartzea sustatzeko KANPAINA www.euskadi.eus helbidean
Helburua	Next Generation EU Funts Europarren deialdi irekiei eta laguntzei buruzko informazioa euskadi.eus helbidean
Aldia	Azaroaren 28tik abenduaren 11ra
Hartzaileak	Enpresa eta pertsona autonomoak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	42.500,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Loeline	2.600,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu, S.L.U.	470,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56€
El Diario Vasco	1.851,89€
Berria	1.252,97€
Gara	2.120,62€
Deia	1.645,31€
Noticias de Gipuzkoa	1.051,87€
Noticias de Álava	815,62€
PRENTSA GUZTIRA	11.699,84€
Radio Euskadi	2.110,50€
Euskadi Irratia	1.118,25€
Radio Vitoria	535,50€
Cadena Ser	4.845,00€
Onda Cero	2.263,50€
Onda Vasca Euskadi	1.637,50€
Radio Nervión	802,72€
Radio Popular de Bilbao	214,80€
Bizkaia Irratia	98,68€
Naiz Irratia	686,00€
IRRATIA GUZTIRA	14.312,45€
elcorreo.com	2.700,00€
diariovasco.com	1.800,00€
deia.eus	1.320,00€
eldiario.es	960,00€
enpresabidea.eus	800,00€
DIGITALAK GUZTIRA	7.580,00€
Facebook	600,00€
Instagram	600,00€

Twitter	600,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.800,00€
Advista Programatika	602,71€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	602,71€
Bilboko Metroa	3.435,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	3.435,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Euskadi Next, Susperraldirako eta Erresilientziarako Programa 2021-2026
Helburua	Iragarkia: EAEko Susperraldirako eta Erresilientziarako Programa 2021-2026 "Euskadi Next"
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	4.714,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
2021 Gara Urtekaria	2.114,00€
2021 Berria Urtekaria	2.600,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	<i>El Economistaren «Next Generation País Vasco» jardunaldia</i>
Helburua	Europako baliabideak nola kudeatu eta aplikatu –eta, zehazki, Euskadin nola txertatu– hobeto ezagutzea dakarten ekintzak babestea egokitzen jotzen da. Testuinguru horretan, eta haien ezagutza gizarteratzeko Eusko Jaurlaritzak daraman lan-ildoaren balioa agerian uzteko asmoz, Ekonomia eta Ogasun Sailak beharrezkotzat jo du El Economistaren «Next Generation País Vasco» topaketa berezian parte hartzea.
Aldia	Maiatzaren 25a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	4.000,00€
Komunikabidea	El Economista

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	<i>Noticias-Deia taldearen «Next Generation Euskadi» jardunaldia</i>
Helburua	Europako baliabideak nola kudeatu eta aplikatu –eta, zehazki, Euskadin nola txertatu– hobeto ezagutzea dakarten ekintzak babestea egokitzen jotzen da. Gainera, ezinbestekoa da bozgorailu izan daitezkeen foroetan parte hartzea, gure eskaerek oihartzun publikoa izan dezaten. Eusko Jaurlaritzak bi urte daramatza Gobernu zentralarekin lan handia eta eraikitzailea egiten, Europako funtsak gure ekonomiarentzat benetako pizgarri bihur daitezzen. Testuinguru horretan, eta haien ezagutza gizarteratzeko Eusko Jaurlaritzak daraman lan-ildoaren balioa agerian uzteko asmoz, Ekonomia eta Ogasun Sailak beharrezkotzat jo du «Next Generation Euskadi» jardunaldian laguntzea.
Aldia	Ekainaren 8a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	Deia



KANPAINAK

KANPAINA		
Izena	Lehia eta LEA/AVC herritarrekin elkarlanean aritzeko bideak	
Helburua (deskribapena)	Lehiari buruz dibulgazio-kanpaina bat egitea, erakundearen jarduera hedatzeko, bai eta herritarrekiko elkarlanerako bideak ere.	
Aldia	Maiatzaren 20tik ekainaren 20ra	
Hartzaileak	Herritarrak, oro har	
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta kanpoaldekoak	
GUZTIRA	42.167,50 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Maite Anasagasti Torrontegui	14.696,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
elcorreo.com	3.956,50€	
diariovasco.com	2.565,00€	
deia.eus	1.900,00€	
berria.eus	1.180,00€	
eleconomista.es	1.500,00€	
estrategiaenpresarial.net	600,00€	
DIGITALAK GUZTIRA	11.701,50€	
Facebook	450,00€	
Instagram	450,00€	
Twiter	300,00€	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.200,00€	
Bilbao	Mupis Tranbia	1.440,00€
	Bilboko Metroa	2.809,00€
	Bilboko hiri-altzariak	2.061,00€
Vitoria-Gasteiz	Mupis Tranbia	960,00€
	Gasteizko hiri-altzariak	1.700,00€
Donosti	Donostiako aparkalekuak	1.800,00€
	Donostiako hiri-altzariak	3.800,00€
KANPOALDEKOAK GUZTIRA	14.570,00€	



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Eustaten, GJHen betearazpena neurtzen dugu”. 2030 Agenda.
Helburua	Helburua Eustaten webgunean GJHen plataformaren berri ematea da. Bertan, Eustatek etengabe neurtzen dituen adierazle estatistikoak kontsultatu eta deskargatu daitezke.
Aldia	Urriaren 24tik 30era. (sare sozialak azaroaren 6ra arte)
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	50.832,13 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	5.564,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
El Diario Vasco	1.851,89 €
Gara	2.120,62 €
Berria	1.252,97 €
Deia	1.645,31€
Noticias de Gipuzkoa	1.051,87 €
Noticias Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.781,41€
Radio Euskadi	2.472,75 €
Euskadi Irratia	1.260,00 €
Gaztea	847,35 €
Cadena SER Euskadi	4.500,00 €
40 principales	1.500,00 €
Onda Vasca	1.640,00 €
Onda Cero País Vasco	2.108,00 €
Radio Nervión	802,72 €
Bizkaia Irratia	493,40 €
IRRATIA GUZTIRA	15.624,22€
eitb.eus	1.760,00 €
elcorreo.com	3.990,00 €
diariovasco.com	2.660,00 €
deia.eus	1.680,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	180,00 €
noticiasdealava.eus	120,00 €
berria.eus	195,00 €
naiz.eus	2.047,50 €
eldiario.es	600,00 €

enpresabidea.eus	980,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.212,50€
Facebook	900,00€
Instagram	900,00 €
Twitter	800,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.600,00€
Advista Programatika, Display Banner	1.050,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.050,00€

KANPAINA	
Izena	“Nire udalerrria datuetan”. Udal-informazioaren atala
Helburua	Helburua udal-informazioaren web-atal berri batean udalerrri bakoitzaren estatistika ofizialari buruzko informazioa ematea da.
Aldia	Abenduaren 12tik 23ra
Hartzaileak	Publikoa, oro har eta udaletxeak
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	27.811,87 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Loeline S.L.	3.100,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	1.188,00€
elcorreo.com	6.800,00€
diarivasco.com	4.505,00€
deia.eus	3.360,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	360,00€
noticiasdealava.eus	240,00€
berria.eus	195,00€
naiz.eus	2.047,50€
Argia Internet	800,00€
Gasteiz Hoy	400,00€
Tokikom digitalak	1.125,00€
DIGITALAK GUZTIRA	21.020,50€
Facebook	900,00€
Instagram	900,00€
Twitter	800,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.600,00€
Advista Programatika, Display Banner	1.091,37€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.091,37€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	“Eustaten, GJHen betearazpena neurtzen dugu”. 2030 Agenda.
Helburua	Helburua Eustaten webgunean GJHen plataformaren berri ematea da. Bertan, Eustatek etengabe neurtzen dituen adierazle estatistikoak kontsultatu eta deskargatu daitezke.
Aldia	Abenduaren 1a
Hartzaileak	Euskal enpresaburuak
GUZTIRA	1.192,00 €
Komunikabidea	Empresa XXI. “Euskal enpresaririk onena 2022” berezia

IRAGARKIAK	
Izena	“Eustaten, GJHen betearazpena neurtzen dugu”. 2030 Agenda.
Helburua	Helburua Eustaten webgunean GJHen plataformaren berri ematea da. Bertan, Eustatek etengabe neurtzen dituen adierazle estatistikoak kontsultatu eta deskargatu daitezke.
Aldia	Abenduaren 15a
Hartzaileak	Euskal enpresaburuak
GUZTIRA	1.600,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial. “Berrikuntzaren Gida 2022”

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAREN AURREMATRIKULA (22/01/17tik 28ra)
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua izan da gizarteari euskal eskola publikoaren aurrematrikulazio-epeak ezagutaraztea, baita Euskadiko hezkuntza-sistema publikoaren balioei eta kalitateari buruzko informazioa ematea ere. Kanpainaren leloa hau da: "Zure Zain Gaude", "Te esperamos". Urte hasierako aurrematrikulazio-egunekin bat dator
Aldia	Urtarrilaren 3tik 28ra
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, oro har, eta, bereziki, hezkuntza-komunitatea
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak, irratia, prentsa, aldizkariak, digitalak, telebista, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	285.471,70 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Antartik	14.835,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	Kanpoko kartelak: 1.800,00 € Online kudeaketa: 672,99 €
Dosbi	Kartelak: 968,13
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	11.056,50 €
Diario Vasco	7.275,45 €
Deia	6.142,50 €
Noticias de Gipuzkoa	4.641,00 €
Noticias de Álava	3.958,50 €
Berria	2.764,13 €
Gara	4.567,50 €
El País	1.900,00 €
El Mundo	2.400,00 €
PRENTSA GUZTIRA	44.705,58 €
Radio Euskadi	10.161,11 €
Euskadi irratia	5.270,74 €
Gaztea	5.270,74 €
Radio Vitoria	1.219,62 €
Cadena ser	15.970,50 €
40 Principales	4.639,05 €
Onda vasca	4.382,40 €
Radio Nervión	2.558,67 €
Radio Popular	1.825,80 €
Bizkaia irratia	740,10 €
Onda cero	7.054,65 €
IRRATIA GUZTIRA	59.093,38 €
ETB 1	13.403,65 €
ETB 2	77.149,40 €

Hamaika telebista	1.440,00 €
Tele Bilbao -	2.800,00 €
Tele 7	1.300,00 €
Goiena telebista	636,00 €
Oizmendi	550,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	97.279,05 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diarivasco.com	2.040,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasgipuzkoa.com	600,00 €
noticiasalava.com	300,00 €
gipuzkoagaur.com	200,00 €
bizkaiagaur.com	200,00 €
alavagaur.com	200,00 €
humorenlared.com	500,00 €
gaztezulo.com	550,00 €
txikisdelbidasoa.com	400,00 €
eldiario.es	960,00€
eitb.eus	2.911,97 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.021,97 €
Hik Hasi	52,00 €
Argia	132,00 €
Alea	570,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	754,00 €
Programatika eta Advista Programatiko	1.900,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.900,00€
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.100,00 €
Twitter	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.100,00€
Opis Bilboko zirkuitoa (Alde zaharra)	420,00 €
Opis Bilbao	6.600,00 €
Opis Vitoria-Gasteiz	3.400,00 €
Opis Donostia	12.288,00 €
Opis Irun	5.880,00 €
Opis Bizkaiako zirkuitoa	9.600,00 €
Bilboko Metroa	8.153,60 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	46.341,60 €

KANPAINA	
Izena	IRAKASLEEN LANA AITORTZEA
Helburua (deskribapena)	Irakasleek egindako lana jendaurrean aitortzea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har, eta irakasleak, bereziki
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	1.252,00 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato Económico	1.200,00 €
Hik Hasi	52,00 €

KANPAINA	
Izena	(Haurreskola) Lehen urratsa, zero urterekin hasten da bidea
Helburua	Haurreskoletako matrikulazioa sustatzea
Aldia	Irailaren 5etik 18ra
Hartzaileak	5 urtetik beherako umeak dituzten familiak eta herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	115.012,84€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (Hedatu s.l.)	1.600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.290,00 €
El Diario Vasco	4.558,50 €
Deia	5.494,50 €
Noticias de Gipuzkoa	2.622,36 €
Noticias de Alava	1.873,14 €
Berria	3.353,40 €
Gara	6.264,00 €
PRENTSA GUZTIRA	31.455,90 €
Hik Hazi	650,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	650,00 €
Onda Vasca Euskadi	3.150,00 €
Onda Cero País Vasco	4.007,50 €
Radio Nervión	1.128,83 €
Bizkaia Irratia	555,08 €
Cadena 100	1.386,50 €
Ser Euskadi	10.005,63 €
40 Principales	5.044,25 €
Radio Euskadi	5.469,75 €
Euskadi Irratia	2.837,25 €
Radio Vitoria	936,00 €
Gaztea	2.217,15 €
IRRATIA GUZTIRA	36.737,94 €
ETB 1	5.941,00 €
ETB 2	35.178,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	41.119,00 €
Gipuzkoagaur+ Bizkaiagaur	450,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	450,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €

SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
RRSS advista Programatika	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	IKERBASQUEREN 15. URTEURRENA
Helburua	IKERBASQUEk egindako lana ezagutzera ematea
Aldia	Azaroaren 24tik abenduaren 5era
Hartzaileak	Herritarrak, oro har eta bereziki ikertzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	143.485,62 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (Hedatu s.l.)	3.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.290,00 €
El Diario Vasco	4.558,50 €
Deia	5.494,50 €
Noticias de Gipuzkoa	2.622,36 €
Noticias de Alava	1.873,14 €
Berria	3.353,40 €
Gara	6.264,00 €
PRENTSA GUZTIRA	31.455,90 €
Hik Hazi	650,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	650,00 €
Onda Vasca Euskadi	3.500,00 €
Onda Cero País Vasco	4.809,00 €
Radio Nervión	1.670,66 €
Bizkaia Irratia	1.110,15 €
Radio Popular de Bilbao	1.818,00 €
Ser Euskadi	13.075,00 €
COPE Euskadi	2.427,00 €
Radio Euskadi	8.388,98 €
Euskadi Irratia	4.488,75 €
Radio Vitoria	1.956,43 €
Radio 7	1.332,00 €
IRRATIA GUZTIRA	44.575,97 €
ETB 1	7.629,00 €
ETB 2	36.684,75 €
TELEBISTA GUZTIRA	44.313,75 €
gipuzkoagaur+ Bizkaiaagaur	450,00 €
elcorreo.com	4.200,00 €
diariovasco.com	2.800,00 €
berria.eus	1.600,00 €
naiz.eus	2.240,00 €

elhuyar.eus	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.490,00 €
Youtube	1.000,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagran	1.000,00 €
twiter	800,00 €
linkedin	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.600,00 €
Programatika display	1.200,00 €
Programatika video	1.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Hezkuntzako 2022ko hizkuntza-eskakizunak
Helburua	Hezkuntzako hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko azterketen deialdiari buruzko informazioa ematea
Aldia	Urtarrilaren 9a
Hartzaileak	Irakasleak eta tituludunak
GUZTIRA	5.611,62 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.582,42 €
Noticias de Gipuzkoa	1.038,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK"
Helburua	Ordezkapenetarako zerrendaren egoera ezagutaraztea
Aldia	Urtarrilaren 30a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.190,74 €
BANAKAPENA	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
El Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	441,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Hezkuntzako EPE 2020
Helburua	Hezkuntzako EPEari buruzko informazioa ezagutaraztea
Aldia	Otsailaren 6a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea batik bat, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	4.442,30 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00 €
Deia	1.130,30 €
Gara	1.176,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"Hezkuntzako 2020ko LEP, behin betiko zerrendak"
Helburua	Hezkuntzako LEPari buruzko informazioaren berri ematea.
Aldia	Otsailaren 20a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea batik bat, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	3.208,94 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	459,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	DBHko proba libreei buruzko iragarkia
Helburua	DBHko titulua lortzeko proba libreak
Aldia	Martxoaren 27a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta interesdunak, bereziki
GUZTIRA	3.206,64 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	904,24 €
Noticias de Gipuzkoa	593,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRALE
Helburua	Irakasleentzako euskara-ikastaroen eskaintza ezagutzera ematea
Aldia	Maiatzaren 1ea
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea, oro har
GUZTIRA	2.356,31 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
El Diario Vasco	780,71 €
Berria	294,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	PREST GARA
Helburua	Irakasleentzako ikastaroen eskaintza ezagutaraztea
Aldia	Maiatzaren 22a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea, oro har
GUZTIRA	2.665,38 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Deia	678,18 €
Gara	705,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	DANTZERTIko aurrematrikula
Helburua	Kanpainaren helburua hau izan da: Euskadiko Arte Dramatiko eta Dantzako Goi Mailako Eskolan sartzeko probetarako aurrematrikulazio-epeen berri ematea.
Aldia	maiatza
Hartzaileak	Ikasketa horiek egiteko interesa duten pertsonak eta, oro har, jendea.
GUZTIRA	2.500,00 €
Komunikabidea	Kmon

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	GIDATZEKO IRAKASLEEN ZERRENDAK
Helburua	Gidatzeko irakasle espezialistentzako zerrendak irekitzearen berri ematea.
Aldia	Uztailaren 10ea
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea, oro har
GUZTIRA	3.206,64 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	904,24 €
Noticias de Gipuzkoa	593,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	HEOren 2022/2023ko matrikula
Helburua	Hizkuntza-eskola ofizialetarako matrikulazioen daten berri ematea
Aldia	Abuztuaren 28a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.610,06 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
El Diario Vasco	1.171,06 €
Noticias de Álava	516,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	PREST GARA
Helburua	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzari buruzko informazioa ematea
Aldia	Irailaren 25a
Hartzaileak	Irakasleak eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	2.356,31 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
El Diario Vasco	780,71 €
Berria	294,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"LEKUALDATZE-LEHIAKETAK"
Helburua	Irakasleentzako lekualdatze-lehiaketaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urriaren 16a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta irakasleak, bereziki
GUZTIRA	5.327,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Deia	1.356,36 €
Gara	1.411,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PROBA LIBREEN DEIALDIA"
Helburua	DBHko titulua eskuratzeko proba libreen deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urriaren 23a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.208,94 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Alava	459,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK"
Helburua	Ordezkapenetarako zerrendak ireki edo mantentzeari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Azaroaren 6a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.206,64 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	904,24 €
Noticias de Gipuzkoa	593,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	GIDATZEKO IRAKASLEEN ZERRENDAK
Helburua	Gidatzeko irakasleen zerrendak irekitzearen berri ematea.
Aldia	Azaroaren 6a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.190,74 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	441,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Hezkuntzako EPE 2022
Helburua	Hezkuntzako EPEari buruzko informazioa ezagutaraztea
Aldia	Abenduaren 11a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea batik bat, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	2.665,38 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Deia	678,18 €
Gara	705,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	EPE 2020
Helburua	Hezkuntzako EPEari buruzko informazioa ezagutaraztea
Aldia	Abenduaren 31a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea batik bat, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	2.687,49 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.445,36 €
Diario Vasco	850,13 €
Noticias de Alava	392,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua	Ikasleen artean ekintzailletza sustatzea.
Aldia	Urtarrila eta otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Irakaskuntza-gaitasunei buruzko jardunaldiaren publizitatea
Helburua	Jardunaldia noiz izango den eta parte hartuko duten hizlariak zeintzuk izango diren jakinaraztea.
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea, irakasleak eta espezialitate horretan interesa duten langileak.
GUZTIRA	25.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Prestakuntza Dualaren Jardunaldia ezagutaraztea
Helburua	Prestakuntza duala, haren egoera, helburuak eta irtenbide profesionalak ezagutaraztea
Aldia	Otsailaren 23a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea, enpresak eta espezialitate horretan interesa duten langileak.
GUZTIRA	2.500,00 €
Komunikabidea	Noticias de Álava

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Publizitatea HOY POR HOY EUSKADIn
Helburua	Vitoria-Gasteizko Hezkuntza Fakultatetik egindako programa.
Aldia	Martxoaren 17a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabidea	La SER

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Heziketari buruzko publireportajea
Helburua	Goi-mailako Lanbide Heziketari buruzko publizitatea Hezkuntza Sailaren mendeko derrigorrezko bigarren hezkuntzaren ondoko ikastetxe publiko batean
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Eskainitako heziketa-zikloetan interesa izan dezaketen pertsonak
GUZTIRA	1.500,00 €
Komunikabidea	Dato Económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Lanbide Heziketaren dibulgazioa
Helburua	Parte hartzen duten zentroyen eta ikasleen topaketa antolatzea
Aldia	Maiatzaren 9a, 11a, 16a eta 18a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	2.679,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia	1.243,00 €
Irratia Popular	1.436,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	START INNOVA DAY
Helburua	Berrikuntza hezkuntzan; eskolaren zentzuari buruzko gogoeta
Aldia	Maiatzaren 24a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	16.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	9.600,00€
diariovasco.eus	6.400,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GURESKOLARI laguntza
Helburua	Parte hartzen duten zentroyen eta ikasleen topaketa antolatzea
Aldia	Maiatzaren 26a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	5.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	4.000,00€
diariovasco.eus	1.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	PRESTAKUNTZARI ETA ENPLEGUARI BURUZKO GIDA
Helburua	Hezkuntzari buruzko informazioa zabaltzen laguntzea
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.100,00 €
Komunikabidea	“Guía de la formación y el empleo” aldizkaria

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GURESKOLARI laguntza
Helburua	Parte hartzen duten zentroyen eta ikasleen topaketa antolatzea
Aldia	Urriaren 13a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	5.000,00 €
Komunikabidea	El Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua	Ikasleen artean ekintzailatza sustatzea
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Elbira Zipitria Documentala
Helburua	Dokumentalean irudi korporatiboa sartzea
Aldia	Abendua 2022
Hartzaileak	Herritarrak, oro har eta, bereziki, hezkuntza-komunitatea
GUZTIRA	25.000,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Baleuko	25.000,00 €

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BIZIGUNE
Helburua (deskribapena)	Partikularren etxebizitza hutsak erakarri daitezen sustatzea, alokairu sozialeko Bizigune programarako; Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailak kudeatzen du programa hori.
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, digitalak, telebista, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	191.386,73€

Aldia	Urtarrilaren 24tik otsailaren 4ra	
Guztira	97.063,22€	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Canal Directo	19.750,00€	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	500,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Europa Azul	1.390,00€	
Dato económico	1.300,00€	
ALDIZKARIAK GUZTIRA		
El Correo	3.553,87€	
El Diario Vasco	2.222,27€	
Berría	1.252,97€	
Gara	2.120,62€	
Deia	1.974,37€	
Noticias de Gipuzkoa	1.262,25€	
Noticias de Álava	1.076,62€	
PRENTSA GUZTIRA		
Radio Euskadi	4.225,00€	
Euskadi Irratia	2.275,00€	
Radio Vitoria	1.040,00€	
Gaztea	1.755,00€	
Cadena Ser	9.607,81€	
Onda Vasca	1.250,00€	
Onda Cero	3.377,50€	
Radio Nervión	962,56€	
Radio Popular de Bilbao	626,50€	
Bizkaia Irratia	215,88€	
Radio 7	1.000,00€	
IRRATIA GUZTIRA		
ETB1	3.862,50€	
ETB2	17.302,50€	

TELEBISTA GUZTIRA	21.165,00€
cadenaser.com	250,00€
los40.com	250,00€
ondacero.es	80,00€
elcorreo.com	2.550,00€
diariovasco.com	1.700,00€
deia.eus	2.000,00€
eldiario.es	1.280,00€
cronicavasca.com	1.050,00€
el karma (humorenlared.com)	500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	9.660,00€
Facebook	1.200,00€
Instagram	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.200,00€
Publizitate programatikoa	1.300,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.300,00€

Aldia	Urriaren 10etik 28ra
Guztira	94.323,51 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,87 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.252,97 €
Gara	2.120,62 €
Deia	1.974,37 €
Noticias de Gipuzkoa	1.262,25 €
Noticias de Álava	1.076,62 €
PRENTSA GUZTIRA	13.462,97 €
Europa Azul	1.390,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.390,00 €
Radio Euskadi	4.131,56 €
Euskadi Irratia	2.246,56 €
Radio Vitoria	934,37 €
Cadena Ser	9.140,62 €
Onda Vasca	1.596,87 €
Onda Cero	3.548,12 €
Radio Nervi3n	962,56 €
Radio Popular de Bilbao	626,50 €
Bizkaia Irratia	215,88 €
Radio 7	780,00 €
IRRATIA GUZTIRA	24.183,04 €
ETB 1	3.862,50 €
ETB 2	17.587,50 €
Tele 7	2.250,00€
Tele Bilbao	2.250,00 €
Hamaika Telebista	2.250,00 €
Red Tokikom	2.575,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	30.775,00 €
elcorreo.com	5.100,00 €

diariovasco.com	3.400,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
cronicavasca.com	1.050,00 €
el karma (humorenlarred.com)	500,00 €
berria.eus	1.000,00 €
naiz.eus	2.512,50 €
cadena ser app	420,00 €
onda cero app	100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.512,50 €
Facebook	1.500,00 €
Instagram	1.300,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.800,00 €
Programatika	1.600,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.600,00 €

KANPAINA	
Izena	GAZTELAGUN
Helburua (deskribapena)	Gaztelagun gazteentzako alokairurako laguntza zabaltea
Aldia	Apirilaren 27tik maiatzaren 15era
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, digitalak, telebista, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	66.999,53€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Europa Azul	1.390,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.390,00€
El Correo	3.553,87€
El Diario Vasco	2.222,27€
Berria	1.480,78€
Gara	2.120,62€
Deia	1.974,37€
Noticias de Gipuzkoa	1.491,75€
Noticias de Álava	1.272,37€
PRENTSA GUZTIRA	14.116,03€
Radio Euskadi	5.102,50€
Euskadi Irratia	2.600,00€
Radio Vitoria	1.053,00€
Gaztea	1.813,50€
Cadena SER	7.312,50€

40 Principales Bilbao	2.886,00€
40 Principales San Sebastián	1.612,00€
40 Principales Vitoria	1.144,00€
40 Principales Eibar	897,00€
Cadena 100 Euskadi	1.548,00€
IRRATIA GUZTIRA	25.968,50€
ETB2	5.760,00€
TELEBISTA GUZTIRA	5.760,00€
ser euskadi app digital	450,00€
40 euskadi app digital	250,00€
elcorreo.com	3.060,00€
diariovasco.com	2.040,00€
deia.eus	3.500,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.000,00€
noticiasdealava.eus	500,00€
gaztezulo.com	385,00€
el karma (humorenared.com)	500,00€
eldiario.es	800,00€
cronicavasca.com	400,00€
eitb.eus	880,00€
DIGITALAK GUZTIRA	13.765,00€
Youtube	1.000,00€
Facebook	900,00€
Instagram	1.100,00€
Twitter	800,00
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.800,00€
Publizitate programatikoa	1.200,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	Errehabilitazio-kanpaina, eraginkortasun energetikoa
Helburua	Next Generation EU funtsen eraikin eta etxebizitzak energetikoki birgaitzeko laguntzen berri ematea
Hartzaileak	Euskadiko publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, irratia, digitalak, telebista, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	144.879,58€

Aldia	Irailaren 12tik 25era	
Guztira	96.732,83 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Sirope	7.360,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Sirope	7.600,00 €	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	600,00 €	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,87 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.252,97 €
Gara	2.120,62 €
Deia	1.974,37 €
Noticias de Gipuzkoa	1.262,25 €
Noticias de Álava	1.076,62 €
PRENTSA GUZTIRA	13.462,97 €
Europa Azul	1.390,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.390,00 €
Radio Euskadi	3.380,00 €
Euskadi Irratia	1.820,00 €
Radio Vitoria	832,00 €
Cadena Ser	7.686,25 €
Onda Vasca	1.000,00 €
Onda Cero	2.838,50 €
Radio Nervión	802,72 €
Radio Popular de Bilbao	501,20 €
Bizkaia Irratia	172,69 €
Radio 7	960,00 €
IRRATIA GUZTIRA	19.993,36 €
ETB 1	3.708,00 €
ETB 2	11.436,00 €
Tele 7	1.800,00 €
Tele Bilbao	1.800,00 €
Hamaika Telebista	1.800,00 €
Red Tokikom	2.060,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	22.604,00 €
elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
cronicavasca.com	1.050,00 €
el karma	500,00 €
berria.eus	1.000,00 €
naiz.eus	2.512,50 €
cadena ser app	280,00 €
onda cero app	100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	18.222,50 €
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.100,00 €
Programatika	2.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00 €

Aldia	Urriaren 17tik azaroaren 4ra (Indartu kanpaina)
Guztira	48.146,75 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa

Propaga	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.250,00 €
PRENTSA GUZTIRA	5.250,00 €
Radio Euskadi	3.380,00 €
Euskadi Irratia	1.820,00 €
Radio Vitoria	832,00 €
Cadena Ser	7.686,25 €
Onda Vasca	1.000,00€
Onda Cero	2.838,50 €
IRRATIA GUZTIRA	17.556,75 €
elcorreo.com	7.200,00 €
diariovasco.com	4.800,00 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
eldiario.es	1.600,00 €
cronicavasca.com	1.050,00 €
berria.eus	1.000,00 €
naiz.eus	2.010,00 €
cadena ser app	280,00 €
onda cero app	100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.540,00 €
Programatika	2.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN KANPAINA
Helburua	Herritarren artean mugikortasun jasangarria eta kalitatezkoa sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarrituta.
Aldia	2022. urtea
Hartzaileak	Publiko orokorra eta espezializatua
GUZTIRA	1.500,00€
Komunikabidea	Vía Libre

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Iragarki ofiziala, Amarako Trenbide Saihesbidearen Informazio Azterlana behin betiko onartzeari buruzkoa
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea informazio azterlana onartu dela eta jendaurrean jarri dela.
Aldia	Urtarrilaren 26a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	1.354,40€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	810,40€
Noticias de Gipuzkoa	544,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Iragarki ofiziala, Bernabeitiko trenbide-pasagunea kentzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda onartzeari buruzkoa
Helburua	Bernabeitiko trenbide-pasagunea kentzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen berri ematea Bizkaiko herritarrei.
Aldia	Otsailaren 1a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.650,00€
Deia	1.350,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Iragarki ofiziala, Bilboko metropoli-trenbidearen Urduliz – Plentzia tarteko 29/735-29/770 KPko ezponda konpontzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapideari buruzkoa

Helburua	Bilboko metropoli-trenbidearen Urduliz eta Plentzia arteko PK29/735-29/770 zatiaren ezponda konpontzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen berri ematea Bizkaiko herritarrei.	
Aldia	Martxoaren 1a	
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak	
GUZTIRA	4.200,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo Bizkaia	2.310,00€
	Deia	1.890,00€

IRAGARKI OFIZIALAK		
Izena	Iragarki ofiziala, Audio, Orozko, Aiara eta Amurrioko udalerrietan (Araba eta Bizkaia) Nerbioi ibaiaren Goiko Arroaren saneamendurako kolektoreen proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda zabaltzeari buruzkoa.	
Helburua	Nerbioi ibaiaren goi-arroa saneatzeko kolektoreen proiektuak eragindako ondasun eta eskubideak handitu direla jakinaraztea Arabako herritarrei.	
Aldia	Martxoaren 2a	
Hartzaileak	Arabako herritarrak	
GUZTIRA	4.340,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo Ed. Álava	2.065,00€
	Noticias de Álava	2.275,00€

IRAGARKI OFIZIALAK		
Izena	Iragarki ofiziala, Bilbao-Donostia trenbideko Eibar-Azitain tartea estaltzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapideari buruzkoa.	
Helburua	Bilbao-Donostia trenbideko Eibar-Azitain tartea estaltzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen berri ematea Gipuzkoako herritarrei.	
Aldia	Martxoaren 15a	
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak.	

GUZTIRA	2.795,40€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	1.823,40€
Berria	972,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Iragarki ofiziala, Bilboko metropoli-trenbidearen Urduliz - Plentzia tarteko 29/735-29/770 kilometro-puntuko ezponda konpontzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda onartzeari buruzkoa, eta ondasunak okupatu aurreko aktak egiteko deialdia.
Helburua	Bilboko metropoli-trenbidearen Urduliz – Plentzia tarteko 29/735-29/770 kilometro-puntuko ezponda konpontzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen onarpenaren berri ematea Bizkaiko herritarrei, bai eta okupazioaren aurreko aktak egiteko deialdiaren berri ere.
Aldia	Apirilaren 11a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.650,00€
Deia	1.350,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Iragarki ofiziala, Bilbao-Donostia lineako 79/036 kp-an Urola ibaiaren gaineko zubia konpondu eta sendotzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapideari buruzkoa.
Helburua	Bilbao-Donostia trenbideko 79/036 kp-an Urola ibaiaren gaineko zubia konpondu eta sendotzeko eraikuntza-proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen berri ematea Gipuzkoako herritarrei.
Aldia	Apirilaren 26a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	3.047,40€
BANAKAPENA	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	1.823,40€
Noticias de Gipuzkoa	1.224,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Bilbo-Donostia lineako Eibar-Azitain tartea estaltzeko eraikuntza-proiektuak ukitzen dituen ondasun eta eskubideen zerrenda onartzeari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Bilbo-Donostia trenbideko Eibar-Azitain tartea estaltzeko eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea Gipuzkoako herritarrei.
Aldia	Maiatzaren 3a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.491,50€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	1.519,50€
Berria	972,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Bilboko trenbide metropolitarraren 4. lineari eta hegoaldeari buruzko azterlan informatiboaz jendaurrean informatzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala.
Helburua	Bilboko trenbide metropolitarraren 4. lineari eta hegoaldeari buruzko azterlan informatiboa Bizkaiko herritarrei ezagutaraztea.
Aldia	Maiatzaren 11a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	2.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo <i>Ed. Bizkaia</i>	1.100,00€
Deia	900,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Bilboko trenbide metropolitarraren 5. linearen SARRATU-APERRIBAI tartea eraikitzeo proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala.
Helburua	Bilboko trenbide metropolitarraren 5. linea eraikitzeo proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrendaren berri ematea Bizkaiko herritarrei.
Aldia	Uztailaren 5ea
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	16.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo <i>Ed. Bizkaia</i>	8.800,00€
Deia	7.200,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Zaldibarko zabortegirako” desjabetzen iragarki ofiziala
Helburua	Bizkaitarrei “Zaldibarko zabortegirako” desjabetze-prozesuaren berri ematea
Aldia	Irailaren 16a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	10.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.500,00€
Deia	4.500,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Usurbilgo geltokia eraikitzeo proiektua eguneratzeak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Gipuzkoarrei “Usurbilgo geltokia eraikitzeo proiektua eguneratzeak” ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea
Aldia	Irailaren 19a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	5.104,40€
BANAKAPENA	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	2.836,40€
Noticias de Gipuzkoa	2.268,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Altzolako saihesbidea eraikitzeke proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Gipuzkoarrei “Altzolako saihesbidea eraikitzeke proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea.
Aldia	Irailaren 20a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	4.740,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	3.039,00€
Berria	1.701,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	«Aginagako tunela eraikitzeke proiektua» eta haren ingurumen-inpaktuaren azterketa jendurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Gipuzkoarrei «Aginagako tunela eraikitzeke proiektuaren» eta haren ingurumen-inpaktuaren berri ematea
Aldia	Urriaren 7a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.031,60€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	1.215,60€
Noticias de Gipuzkoa	816,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Erandioko trenen garajeen oinarrizko proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Bizkaitarrei “Erandioko trenen garajeen oinarrizko proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrendaren berri ematea.
Aldia	Urriaren 24a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	10.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.500,00€
Deia	4.500,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Zabalgana tranbiaren” azterketa informatiboa jendurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Arabarrei “Zabalgana tranbiaren” azterketa informatiboaren berri ematea
Aldia	Azaroaren 11a
Hartzaileak	Arabako herritarrak
GUZTIRA	1.170,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	590,00€
Noticias de Álava	580,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Anoetako geltokira sartzeko bigarren atari bat eraikitze proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Gipuzkoarrei “Anoetako geltokira sartzeko bigarren atari bat eraikitze proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea
Aldia	Azaroaren 22a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.795,40€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	1.823,40€
Berria	972,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Bilboko Trenbide Metropolitarrako 5. linearen azterketa informatiboak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Bizkaitarrei “Bilboko Trenbide Metropolitarrako 5. linearen azterketa informatiboak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrendaren berri ematea
Aldia	Azaroaren 24a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	2.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.100,00€
Deia	900,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	«Aginagako tunela eraikitzeo proiektua» eta haren ingurumen-inpaktuaren azterketa jendaurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Gipuzkoarrei «Aginagako tunela eraikitzeo proiektuaren» eta haren ingurumen-inpaktuaren berri ematea
Aldia	Abenduaren 21a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.031,60€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	1.215,60€
Noticias de Gipuzkoa	816,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Bermeoko Portuko Antolamendu Plan Bereziaren 3. aldaketa” jendaurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Bizkaitarrei “Bermeoko Portuko Antolamendu Plan Bereziaren 3. aldaketaren” berri ematea
Aldia	Abenduaren 29a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	1.540,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.540,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIRAKO KANPAINA - Encuentros Ser Euskadi Mugikortasun Jasangarria
Helburua	Mugikortasun jasangarria eta kalitatezkoa sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarrituta
Aldia	Irailaren 21a
Hartzaileak	Euskadiko publiko orokorra
GUZTIRA	9.000,00€
Komunikabidea	Ser Euskadi

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Lurralde-plangintzako eta hiri-agendako kanpaina – “Etorkizuneko hirien biltzarra” Guggenheimen
Helburua	Bultzatu 2050 hiri-agenda ezagutzera ematea, kalitateko hiri-lurraldea garatzeko, eta lurraldea antolatzeko jarraibideak ezagutaraztea, bai eta lurralde-plangintzak garapen jasangarriarekin, hiri-berroneratzearekin, lehiakortasun ekonomikoarekin eta gizarte-kohesioarekin duen zuzeneko harremana ere.

Aldia	Urriaren 26a
Hartzaileak	Euskadi osoko publiko espezializatua
GUZTIRA	14.500,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Lurralde-plangintzako eta higi-agendako kanpaina-Ser Euskadi Euskal Hiria dokumentalak
Helburua	Bultzatu 2050 hiri-agenda eta Euskal Hiria izeneko urteko biltzarrean hiriei, hirigintzari eta hiri-berroneratzeari buruz jorratzen diren edukiak ezagutzera ematea
Aldia	Azaroaren 28a eta 29a
Hartzaileak	Euskadiko publiko orokorra
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	Cadena SER



IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	ETXEBIZITZEN ETA LOKALEN SALMENTA (VISESA).
Helburua	Zorrozaurre inguruko etxebizitzaren eta lokalen salmentari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Otsailaren 28a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	2.500,00€
Komunikabidea	El Correo (Zorrozaurre gehigarria)

IRAGARKIAK	
Izena	ETXEBIZITZA ETA LOKALEN SALMENTA (VISESA).
Helburua	Eibarren garajeak saltzeari buruz informatzea.
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Eibarko herritarrak.
GUZTIRA	300,00€
Komunikabidea	San Juan Jaiak (Eibar) aldizkaria



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA
Helburua (deskribapena)	Bilboko tranbia Bolueta-raino luzatzeko proiektuaren berri ematea.
Aldia	Martxoaren 22tik apirilaren 7ra
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak eta Euskotrenek erabiltzaileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	57.269,30€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman open agency	3.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman open agency	14.464,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	7.290,00€
Deia	5.715,00€
Gara	2.300,00€
Berria	1.500,00€
PRENTSA GUZTIRA	16.805,00€
Radio Euskadi	2.034,90€
Euskadi Irratia	1.170,40€
Gaztea	638,40€
Ser Bilbao	2.511,60€
Onda Cero	810,00€
Radio Nervión	810,00€
Onda Vasca	1.092,00€
Radio Popular	780,00€
Bizkaia Irratia	288,00€
IRRATIA GUZTIRA	10.135,30€
Telebilbao	1.360,00€
TELEBISTA GUZTIRA	1.360,00€
elcorreo.com	4.800,00€
deia.eus	2.600,00€
berria.eus	1.280,00€
diario.es	1.675,00€
cronicavasca.com	650,00€
DIGITALAK GUZTIRA	11.005,00€
Facebook	150,00€
Instagram	150,00€
Twitter	200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	500,00€

KANPAINA	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarren artean mugikortasun jasangarria eta kalitatezkoa sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarrituta.
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, digitalak, telebista eta sare sozialak
GUZTIRA	136.395,57€

Aldia	Maiatzaren 11tik 27ra (kanpoaldekoak ekainaren 15era arte)	
Guztira	133.610,84€	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Aurman open agency	3.887,48€
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Aurman open agency	21.278,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo	9.000,00€
	El Diario Vasco	5.485,00€
	Deia	4.162,50€
	Gara	1.800,00€
	Berria	1.500,00€
	PRENTSA GUZTIRA	21.947,50€
	Vía libre	1.480,00€
	Maquetren	450,00€
	ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.930,00€
	SER Euskadi	9.504,00€
	40 Principales	3.340,80€
	Radio Euskadi	3.339,00€
	Euskadi Irratia	1.512,00€
	Irratia Vitoria	405,72€
	Gaztea	882,00€
	Onda Cero	1.360,80€
	Cope	1.556,80€
	Onda Vasca	1.596,00€
	Irratia Nervión	632,14€
	Irratia Gorbea	452,08€
	Irratia Popular	700,90€
	Bizkaia Irratia	377,45€
	IRRATIA GUZTIRA	25.659,69€
	Telebilbao	1.598,92€
	Hamaika	1.608,75€
	Tele 7	2.167,50€
	ETB2	26.756,25€
	ETB1	5.638,75
	TELEBISTA GUZTIRA	37.770,17€
	elcorreo.com	4.698,00€
	diariovasco.com	3.915,00€
	deia.eus	2.250,00€
	noticiasdelava.com	1.500,00€
	noticiasdegipuzkoa.com	1.600,00€

berria.eus	1.230,00€
diario.es	2.000,00€
naiz.eus	2.745,00€
DIGITALAK GUZTIRA	19.938,00€
Facebook	450,00€
Instagram	450,00€
Twiter	300,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.200,00€

Aldia	Irailtik-urrira
Guztira	2.784,73€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Vía Libre	1.480,00€
Transporte XXI	1.304,73€

KANPAINAK	
Izena	Garraio publikoaren erabilera bultzatzeko eta Euskotren marka indartzeko kanpaina
Helburua	Garraio publikoaren erabilera bultzatzea eta Euskotren sozietate publikoaren irudia indartzea.
Aldia	Abenduaren 16a eta 18a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta Euskotrenen erabiltzaileak
GUZTIRA	38.100,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	22.000,00€
Noticias de Álava	6.500,00€
Deia	6.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	3.600,00€



IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN KANPAINA
Helburua	Herritarren artean mugikortasun jasangarria eta kalitatezkoa sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarrituta.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Publiko orokorra eta espezializatua
GUZTIRA	1.480,00€
Komunikabidea	Vía Libre

IRAGARKIAK	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN KANPAINA
Helburua	Herritarren artean mugikortasun jasangarria eta kalitatezkoa sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarrituta.
Aldia	Azaroaren 11a
Hartzaileak	Publiko orokorra eta espezializatua
GUZTIRA	2.800,00€
Komunikabidea	Estrategia Empresarial

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Bilboko Trenbide Metropolitarrako 5. linea (Aberribai-Galdakao tartea) eraikitzeako proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Bizkaitarrei “Bilboko Trenbide Metropolitarrako 5. linea (Aberribai-Galdakao tartea) eraikitzeako proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrendaren berri ematea
Aldia	Urriaren 10a eta 11a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak

GUZTIRA	17.415,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	9.165,00€
El Correo	8.250,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Bilboko tranbia Zorrotzaurrera handitzeko azterketa informatiboa” jendurrean jartzeko izapideari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Bizkaitarrei “Bilboko tranbia Zorrotzaurrera handitzeko azterketa informatiboaren” berri ematea
Aldia	Urriaren 21a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	1.900,00€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Komunikabideen kudeaketa	300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	880,00€
Deia	720,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	“Erandioko trenen garajeen oinarrizko proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda onartzeari buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Bizkaitarrei “Erandioko trenen garajeen oinarrizko proiektuak” ukitutako ondasun eta eskubideen zerrendaren onarpenaren berri ematea
Aldia	Azaroaren 25a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	6.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.300,00€
Deia	2.700,00€

OSASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	COVID-19 txertaketa-kanpaina (indartze-dosia)
Helburua (deskribapena)	Kontzientziazio kanpaina, indartze-dosiekin COVID-19aren aurkako txertaketa sustatzeko herritarren artean.
Aldia	Urtarrilaren 1etik martxoaren 31era
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	36.791,04€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	550,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.738,50€
Euskadi Irratia	2.372,50€
Radio Vitoria	1.030,90€
Gaztea	1.907,10€
Cadena SER	9.450,00€
40 Principales Bilbao	2.597,40€
40 Principales San Sebastián	1.450,80€
40 Principales Vitoria	1.029,60€
40 Principales Eibar	807,30€
Onda Vasca Euskadi	2.307,50€
Onda Cero País Vasco	4.014,40€
Radio Nervión	1.043,54€
Cadena 100 Euskadi	1.341,60€
Radio Popular de Bilbao	465,40€
Bizkaia Irratia	224,50€
IRRATIA GUZTIRA	35.141,04€
SER Euskadi App Digital	450,00€
40 Euskadi App Digital	450,00€
Onda Cero App Digital	200,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.100,00€

KANPAINA	
Izena	Txagorritxu AUOko larrialdietako eraikina irekitzea
Helburua (deskribapena)	Txagorritxuko Larrialdietako instalazio berriei buruzko informazio-kanpaina.
Aldia	Urtarrilaren 28tik otsailaren 28ra
Hartzaileak	Gasteizko biztanleria, oro har
Erabilitako euskarriak	Radio Vitoria
GUZTIRA	2.067,36 €

KANPAINA	
Izena	COVID-19aren aurkako hurren txertaketa-kanpaina
Helburua (deskribapena)	12 urtetik beherakoei txertoa jartzeko informazio- eta kontzientziatio-kanpaina, erantzukizun indibiduala eskatzen duena, birusaren hedapena geldiarazteko modurik onena den aldetik.
Aldia	Otsailaren 21etik martxoaren 21era
Hartzaileak	12 urtetik beherakoen gurasoak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	31.415,25€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	650,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	1.690,00€
Euskadi Irratia	910,00€
Radio Vitoria	299,00€
Gaztea	734,50€
Cadena SER	4.340,00€
40 Principales Bilbao	1.147,25€
40 Principales San Sebastián	630,50€
40 Principales Vitoria	445,25€
40 Principales Eibar	354,25€
Cadena 100 Euskadi	774,00€
IRRATIA GUZTIRA	11.324,25€
ser euskadi app digital	250,00€
40 euskadi app digital	250,00€
elcorreo.com	3.570,00 €
diariovasco.com	2.380,00 €
berria.eus	1.600,00 €
naiz.eus	2.881,00 €
deia.eus	2.100,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00€
noticiasdealava.eus	300,00€
DIGITALAK GUZTIRA	13.931,00€
Facebook	1.200,00€
Twitter	1.110,00 €
Instagram	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.510,00€
Advista Programatika	1.400,00€
Online kanpaina optimizatuak	600,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	Zer Egin Behar Dut - COVID-19aren aurkako jarraibideak
Helburua (deskribapena)	Herritarrei COVID-19a hartuz gero, kontaktu estua izan badute edo beste kasu batzuetan zer egin behar duten jakinarazteko kanpaina.
Aldia	Urtarrilaren 1etik 31era
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	45.338,34€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.725,50€
Euskadi Irratia	2.574,00€
Radio Vitoria	1.123,20€
Gaztea	1.377,35€
Cadena SER	11.287,50€
40 Principales Bilbao	1.875,90€
40 Principales San Sebastián	1.047,80€
40 Principales Vitoria	743,60€
40 Principales Eibar	583,05€
Cadena 100 Euskadi	1.341,60€
Onda Vasca Euskadi	2.307,50€
Onda Cero País Vasco	4.014,40€
Radio Nervión	1.043,54€
Radio Popular Bilbao	465,40€
Bizkaia Irratia	224,50€
Radio 7	364,00
Arrate Irratia	520,00€
Irratia Segura	520,00€
IRRATIA GUZTIRA	36.138,34€
SER Euskadi App Digital	450,00€
40 Euskadi App Digital	450,00€
Onda Cero App Digital	200,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.100,00€
Facebook	1.300,00€
Twitter	1.000,00 €
Instagram	1.300,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.600,00€
Advista Programatika	2.000,00€
Online kanpaina optimizatuak	600,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.600,00€

KANPAINA	
Izena	ODOLA EMATEA
Helburua (deskribapena)	EAEn odola ematea sustatzeko kanpaina. Helburua da zerbitzu hori ezagutzera ematea eta herritarren parte-hartzea areagotzea.
Aldia	Abuztuaren 1etik 31ra
Hartzaileak	Biztanleria orokorra
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	30.000,00€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	730,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
el correo.com	6.120,00€
diario vasco.com	4.080,00€
deia.eus	2.940,00€
noticiasdealava.com	450,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	900,00 €
elpaís.es	1.200,00€
elmundo.es	1.200,00 €
marca.es	1.200,00 €
berria.eus	2.000,00€
naiz.eus	2.680,00€
DIGITALAK GUZTIRA	22.770,00€
Facebook	1.400,00€
Instagram	1.400,00€
Twitter	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Advista Programatika	1.700,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.700,00€

KANPAINA	
Izena	Kerik gabeko Euskadi
Helburua (deskribapena)	EAEn espazio libreetan ez erretzea sustatzeko kanpaina. Osasun Saila espazio eta udalerrien sare bat ehuntzen ari da, kerik gabeko hainbat espazio sortzen joateko. Asmoa da herritarrak sentsibilizatzea tabakoa eta haren eratorriak zeinen kaltegarriak diren osasunerako, bai eta zigarrokinak ingurumenerako zeinen kutsagarriak diren ere. Bainu-denboraldiaren hasiera aprobetxatuz, bai eta gune horietako batzuk hondartzak eta bainu-guneak direla ere, ekimen hori komunikabide sozialetan ezagutzera ematea planteatzen da, toki bakoitzari dagozkion kartekez harago.

Aldia	Maiatzaren 30etik irailaren 30era	
Hartzaileak	Biztanleria orokorra	
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, sare sozialak, irratia eta kanpoaldekoak	
GUZTIRA	111.409,67 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Paradox	13.495,00€	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	1.000,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	4.100,62€	
Diario Vasco	2.564,16€	
Berria	1.594,69€	
Gara	2.283,75€	
Deia	2.126,25€	
Noticias de Gipuzkoa	1.262,25€	
Noticias de Álava	1.076,62€	
PRENTSA GUZTIRA	15.008,34€	
elcorreo.com	6.120,00€	
diariovasco.com	4.080,00€	
berria.eus	1.000,00€	
naiz.eus	2.010,00 €	
deia.eus	4.200,00 €	
noticiasdegipuzkoa.eus	1.280,00€	
noticiasdealava.eus	640,00 €	
marca.es	1.000,00 €	
elmundo.es	1.000,00€	
elpais.com	960,00€	
gipuzkoagaur.com	450,00 €	
eldiario.es	960,00€	
SER Euskadi App Digitalak	900,00€	
40 Euskadi App Digitalak	500,00€	
Europa FM App digitalak	100,00€	
Onda Cero APP digitalak	200,00€	
DIGITALAK GUZTIRA	25.400,00 €	
Facebook	1.500,00€	
Instagram	1.500,00€	
Twitter	1.500,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.500,00€	
Advista Programatika	2.600,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.600,00€	
Radio Euskadi	3.380,00€	
Euskadi Irratia	1.820,00€	
Irratia Vitoria	832,00€	
Gaztea	1.404,00€	
Cadena SER	7.312,50€	

40 Principales	5.154,50€
Onda Vasca Euskadi	2.200,00€
Onda Cero País Vasco	3.244,00€
Cope Euskadi	1.336,00€
Cadena 100 Euskadi	1.032,00€
Irratia Popular Bilbao	537,00€
Bizkaia Irratia	259,03€
Radio 7	504,00€
Irratia Nervión	1.505,10€
IRRATIA GUZTIRA	30.520,13 €
Bilboko Metroa (pantailak)	9.570,00€
Opis Gasteizko zirkuitua	6.256,20€
Opis Bilboko zirkuitua (Alde Zaharra)	540,00 €
Donostiako autobusaren barrualdea	2.520,00€
KANPOALDEKOAK GUZTIRA	18.886,20€

KANPAINA	
Izena	GRIPEAREN ETA COVID-19AREN AURKAKO TXERTAKETA: BAI TXERTATZEN GARA!
Helburua	Udazkena iritsitakoan, Osasun Sailak eta Osakidetzak gripearen, eta, kasu honetan, COVID-19aren aurkako txertaketa-kanpaina abiarazi dute. Helburua da arrisku-biztanleek eta txertatu nahi duten gainerako pertsonak hitzordua eskatzea Osakidetzan dosia jasotzeko.
Hartzaileak	Arrisku-biztanleria, hasieran; eta, herritar guztiak, azarotik aurrera.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	419.810,45 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Enia Comunicación	12.000,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Enia	720,00 €
Mediasal Ekoizpena Kanpoaldeak	577,18 €

Aldia	1. FASEA Urria-Azaroa
Inbertsioa	331.855,30€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	14.784,00 €
El Correo Álava	7.929,60 €
Diario Vasco	12.763,80 €
Deia	7.796,25 €
Noticias de Álava	4.567,50 €
Noticias de Gipuzkoa	5.355,00 €
Berria	3.827,25 €
Gara	7.917,00 €
PRENTSA GUZTIRA	64.940,40 €
Entre Mayores	2.500,00 €

ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.500,00 €
SER Euskadi	36.408,00 €
Radio Euskadi	13.192,50 €
Euskadi Irratia	6.435,00 €
Radio Vitoria	1.407,45 €
Gaztea	4.881,00 €
Nervión Taldea	5.649,18 €
Cope Euskadi	6.965,28 €
Onda Cero	5.885,46 €
Onda Vasca	3.018,75 €
Radio Popular	895,90 €
Bizkaia Irratia	478,32 €
IRRATIA GUZTIRA	85.216,84 €
ETB 2	9.882,00 €
ETB 1	4.206,00 €
Hamaika Telebista	1.800,00 €
Nervión Taldea	3.177,93 €
Tele7	1.250,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	20.315,93 €
elcorreo.com	12.563,00 €
eldiariovasco.com	7.650,00 €
deia.eus	5.160,00 €
noticiasdealava.eus	1.198,50 €
noticiasdegipuzkoa.eus	630,00 €
elpais.com	7.200,00 €
elmundo.es	4.860,00 €
eitb.eus	11.000,00 €
eldiario.es	2.550,00 €
naiz.eus	4.396,90 €
berria.eus	840,00 €
cronicavasca.com	315,00 €
tokikom	393,75 €
DIGITALAK GUZTIRA	58.757,15 €
Facebook	1.500,00 €
Twitter	3.000,00 €
Instagram	1.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00 €
Google Display Network	3.000,00 €
Servicios Digitalak Google	60,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.060,00 €
Lonas en Centros de Salud	18.579,00 €
Opis papel Bilbao	13.656,00 €
Opis digitalak metro Bilbao	11.020,80 €
Opis papel Donostia	24.576 €
Opis papel Vitoria	9.936,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	77.767,8 €

Aldia	2. FASEA Abendua
Inbertsioa	87.955,15 €
FASE 2 Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	7.392,00 €
El Correo Álava	3.964,80 €
Diario Vasco	6.381,90 €
Deia	5.197,50 €

Noticias Álava	3.045,00 €
Noticias Gipuzkoa	3.570,00 €
Berria	1.913,63 €
Gara	3.958,50 €
PRENTSA GUZTIRA	35.423,33 €
Ser Euskadi	13.326,00 €
Radio Euskadi	3.804,00 €
Euskadi Irratia	1.866,00 €
Radio Vitoria	409,20 €
Gaztea	1.405,20 €
Nervi3n Taldea	1.505,10 €
Onda Vasca	920,00 €
Radio Popular	286,40 €
Bizkaia Irratia	177,62 €
IRRATIA GUZTIRA	23.699,52 €
elcorreo.com	5.440,00 €
eldiariovasco.com	3.060,00 €
deia.eus	1.920,00 €
noticiasdealava.eus	634,50 €
noticiasdegipuzkoa.eus	225,00 €
elpais.com	3.420,00 €
elmundo.es	2.308,50 €
eitb.eus	3.740,00 €
eldiario.es	1.350,00 €
naiz.eus	2.960,56 €
berria.eus	560,00 €
tokikom	393,75 €
DIGITALAK GUZTIRA	26.012,31 €
Facebook	900,00 €
Twitter	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.800,00 €
Google Display Network	999,99 €
Servicios digitalak google	20,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.019,99 €

KANPAINA	
Izena	OSASUN KARPETA
Helburua	Biztanleei jakinaraztea pazienteei irisgarritasun eta autonomia eskaintzen dien tresna digital honen ezaugarriak
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Biztanleria osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	78.423,74€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Online kanpainen kudeaketa	759,73 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Radio Euskadi	5.057,00 €
Euskadi irratia	2.990,00 €
Radio Vitoria	1.223,30 €

Gaztea	2.020,20 €
Cadena Ser	10.237,50 €
40 Principales Bilbao	6.700,85 €
Onda Vasca Euskadi	2.970,00 €
Onda Cero País Vasco	4.994,80 €
Radio Nervión	1.565,30 €
Cadena 100	2.193,00 €
Radio Popular	1.396,20 €
Bizkaia Irratia	481,06 €
IRRATIA GUZTIRA	41.829,21 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
berria.eus	2.000,00 €
naiz.eus	2.680,00 €
deia.eus	5.600,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.600,00 €
noticiasdealava.eus	800,00 €
cadenaser.com	560,00 €
ondacero.es	160,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	30.134,80 €
Facebook	1.400,00 €
Instagram	1.400,00 €
Twitter	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00 €
Programatika	1.700,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.700,00 €

KANPAINA	
Izena	LEP OSAKIDETZA 18/19 – AZTERKETEN DATAK
Helburua	Osakidetzako lan-eskaintza publikoaren bigarren faseko azterketen datei buruzko informazioa ematea biztanleei
Aldia	Urria
Hartzaileak	Biztanleria osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	39.855,00 €

1. FASEA	
Inbertsioa	14.480,00€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	4.590,00 €
diariovasco.com	3.060,00 €
berria.eus	600,00 €
naiz.eus	1.830,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00 €
noticiasdealava.eus	400,00 €

	2. FASEA
Inbertsioa	23.375,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	7.680,00 €
diariovasco.com	5.120,00 €
berria.eus	2.000,00 €
naiz.eus	2.745,00 €
deia.eus	4.060,00 €
noticiasdegipuzkoa	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
eldiario.es	1.520,00 €
gaurmedia	450,00 €

KANPAINA	
Izena	MINBIZIA PREBENITZEKO KANPAINA - KOLON BAHEKETA
Helburua	Biztanleei informazioa ematea Osakidetzako kolon-minbizia goiz antzemateko programari buruz eta bertan parte hartzeko eskatzea
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Xede-biztanleria
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	29.605,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Paradox	4.105,00 €
Hedatu	495,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	6.720,00 €
diariovasco.com	4.480,00 €
berria.eus	2.000,00 €
naiz.eus	2.745,00 €
deia.eus	2.940,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	870,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.205,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	800,00 €
Twitter	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €
Advista Programatika	1.800,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.800,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	LEP OSAKIDETZA
Helburua	2018/19ko EPEaren I. FASEAN izena emateko epea ireki dela jakinaraztea
Aldia	Urtarrilaren 21etik otsailaren 21era
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
GUZTIRA	14.480,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	400,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	4.590,00€
diariovasco.com	3.060,00€
berria.eus	600,00€
naiz.eus	1.830,00€
deia.eus	2.800,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00€
noticiasdealava.eus	400,00€

IRAGARKIAK	
Izena	OSAKIDETZAKO EPEa, II. fasea
Helburua	2018/19ko EPEko II. FASEAN izena emateko epea ireki dela jakinaraztea
Aldia	Maiatzaren 3tik 10era
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
GUZTIRA	14.480,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (banner disenua)	400,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	4.590,00€
diariovasco.com	3.060,00€
berria.eus	600,00€
naiz.eus	1.830,00€
deia.eus	2.800,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00€
noticiasdealava.eus	400,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Osakidetzaren 40. urteurrena
Helburua	Osakidetzak 40 urte bete dituela jakinaraztea herritarrei, osasun-zentroetako publizitate-olanen bidez.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Biztanleria osoa, oro har
GUZTIRA	33.494,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Esnaola	14.915,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Olanak (Osasun Zentroetan)	18.579,00 €

BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BETION
Helburua (deskribapena)	Telelaguntza Zerbitzuaren 10. urteurrena. Gaur egungo zerbitzua finkatuta dago, eta erabiltzaileek oso positiboki baloratzen dute. Kanpainaren helburua da adineko guztiek telelaguntza-zerbitzua erabiltzea.
Aldia	Urtarrilaren 10etik 21era
Hartzaileak	Herritarrak, oro har. Batez ere zerbitzu hori behar duten adinekoak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, digitalak, marketing online eta kanpoaldeak
GUZTIRA	117.770,53€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	665,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88€
Diario Vasco	2.222,27€
Berria	1.640,25€
Gara	1.957,50€
Deia	1.822,50€
Noticias de Gipuzkoa	1.262,25€
Noticias de Álava	1.076,63€
PRENTSA GUZTIRA	13.535,28€
Radio Euskadi	4.365,00€
Euskadi Irratia	2.340,00€
Radio Vitoria	1.044,00€
Cadena Ser	7.312,50€
Cadena Ser. Euskadi App Digital	450,00€
Onda Vasca Euskadi	2.587,50€
Onda Cero País Vasco	4.632,00€
Radio Nervión	1.505,10€
COPE Euskadi	2.004,00€
Radio Popular	1.861,60€
Bizkaia Irratia	740,00€
Radio 7	1.200,00€
Arrate Irratia	800,00€
Irratia Segura	800,00€
IRRATIA GUZTIRA	31.641,70€
ETB1	5.776,00€
ETB2	26.260,00€
Tele Bilbao	2.880,00€
TELEBISTA GUZTIRA	34.916,00€
marca.com	1.200,00€
elcorreo.com	6.630,00€

diariovasco.com	4.420,00€
deia.eus	3.500,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.000,00€
noticiasdealava.eus	500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	17.250,00€
Advista programatika Bideo	1.500,00€
Advista Programatika. Display Banner	1.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.000,00€
Opis Bilbao Vitoria-Gasteiz	11.114,55€
Bilboko Metroa (pantailak)	5.048,00€
Opis Bilboko zirkuitoa	600,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	16.762,55€

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Indarkeria matxista jasaten duten emakumeei SATEVI 900 840 111 telefono bidezko arreta-zerbitzua gogorarazten jarraitzea.
Aldia	2022
Hartzaileak	Herritarrak, oro har; eta, batez ere, tratu txarrak jasan dituzten emakume eta gazteak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	112.365,50€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.556,60€
Euskadi Irratia	2.807,10€
Gaztea	1.503,00€
Radio Vitoria	1.247,40€
Cadena Ser	12.637,60€
40 Principales	9.675,20€
Onda Vasca Euskadi	4.437,60€
Onda Cero	7.216,20€
Radio Nervión	2.406,40€
COPE	1.670,00€
Cadena 100	1.290,00€
Radio Popular	2.685,20€
Bizkaia Irratia	925,20€
Radio 7	1.800,00€
IRRATIA GUZTIRA	55.857,50 €
ETB 2	23.616,00€
ETB 1	5.292,00€
TELEBISTA GUZTIRA	28.908,00€
elcorreo.com	4.080,00€

diariovasco.com	2.720,00€
deia.eus	5.600,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.600,00€
noticiasdealava.eus	800,00€
DIGITALAK GUZTIRA	14.800,00€
Advista programatika	2.200,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.200,00€
Facebook	3.200,00€
Instagram	3.200,00€
Twitter	3.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.600,00€

KANPAINA	
Izena	UKRAINA. ERREFUXIATUAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei laguntza eskatzea Ukraina jasaten ari den inbasioaren aurrean, errefuxiatuak hartzeko etxebizitzaren bat badute, honako honekin jarri behar dute harremanetan: errefuxiatuak@euskadi.eus.
Aldia	Martxoaren 8tik 15era
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	52.635,20 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicación	1.116,00€
Propaga	300,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.630,50 €
Euskadi Irratia	2.532,60 €
Gaztea	1.862,60 €
Radio Vitoria	1.040,80
Cadena Ser	7.226,30 €
40 Euskadi App Digital	250,00 €
Onda Vasca	1.887,56 €
Onda Cero	3.344,00 €
Radio Nervión	1.443,84 €
Cope Euskadi	1.753,56 €
Cadena 100	1.806,08 €
Radio Popular Bilbao	1.396,24 €
Bizkaia Irratia	555,12 €
Radio 7	1.440,00 €
IRRATIA GUZTIRA	31.169,20€

correo.com	4.080,00 €
diariovasco.com	2.720,00 €
berria.eus	2.000,00 €
naiz.eus	3.350,00 €
deia.eus	3.570,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.020,00 €
noticiasdealava.eus	510,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	17.250,00€
Facebook	500,00€
Instagram	500,00€
Twitter	500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.500,00€
Advista programatika	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	UKRAINA LAGUNTZA
Helburua (deskribapena)	Errefuxiatuei jakinaraztea nora joan behar duten edo zein telefonozenbakitara deitu behar duten (945 222 222) Euskadira iristen direnean; kanpaina lagundu nahi duten pertsoneri ere zuzenduta dago. Kanpainaz gain, kartelak banatu dira udaltzaingoetan eta ertzain-etxeetan.
Aldia	Martxoaren 24tik apirilaren 11ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei: errefuxiatuei eta lagundu nahi duteni.
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	39.709,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00 €
Sormen	2.425,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	264,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Popular Bilbao	750,000€
Onda Vasca	150,00 €
Onda Cero	250,00 €
Radio Nervión	100,00 €
Bizkaia Irratia	100,00 €
IRRATIA GUZTIRA	1.350,00€
cadenaser.com	1.000,00 €
correo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €

berria.eus	2.000,00 €
naiz.eus	3.350,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
diario.es	1.600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.450,00 €
Facebook	800,00€
Instagram	800,00€
Twitter	700,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.300,00€
Advista programatika	2.400,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00€
Renfe Bizkaia	3.300,00€
Renfe Álava	220,00€
Renfe Gipuzkoa	1.100,00€
Renfe Bizkaia	3.000,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	7.620,00€

KANPAINA	
Izena	AUZOLANDEGIAK 2022
Helburua (deskribapena)	Auzolandegiak ekimenean hainbat jatorritako 18 urtetik gorako gazte talde batek gizarte-proiektzioko lan bat egiteko konpromisoa hartzen du bere borondatez eta eskuzabaltasunez, bi eta lau aste bitarteko epean, jarduera osagarriekin batera. Gazteria Zuzendaritzak Auzolandegiak izeneko proiektu bat gidatuko du, 14-17 urte bitarteko gazteentzat. Kanpainaren helburua da proiektu berri hori ezagutaraztea eta hiru probintzietan zabaltzea.
Aldia	Apirilaren 6tik 25era
Hartzaileak	Gazteak eta, adingabeen kasuan, horien izena emateko ahalmena duten pertsonak
Erabilitako euskarriak	Irratia, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	18.579,80 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicación	1.116,00€
Propaga	300,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.712,40 €
Euskadi Irratia	2.387,70 €
Gaztea	1.859,80 €

Radio Vitoria	803,90 €
IRRATIA GUZTIRA	9.763,80 €
Facebook	1.800,00 €
Instagram	1.800,00 €
Twitter	1.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.100,00 €
Advista Programatika	2.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN
Helburua (deskribapena)	Zeuk Esan kanpaina zabaltzea eta diseinatzea. Zeuk Esan 116111 Familia eta Aniztasun Zuzendaritza buru duen zerbitzu bat da, gizarte-egoera jakin batzuetan arazoak dituzten edo kezkatuta dauden gazteei zuzendua, gazteei zerbitzu horren berri emateko.
Aldia	2022
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, baina, batez ere, gurasoak eta haurrak eta nerabeak.
Erabilitako euskarriak	Marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	18.000,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Advista programatika	3.200,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.200,00€
Youtube	3.200,00€
Facebook	3.200,00€
Instagram	3.200,00€
Twitter	1.000,00€
TikTok	3.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	13.800,00€

KANPAINA	
Izena	HAURRENGANAKO ETA NERABEENGANAKO INDARKERIAREN AURKAKO KANPAINA INSTITUZIONALA
Helburua (deskribapena)	Apirilaren 25a Haurren Tratu Txarren aurkako Borrokaren Nazioarteko Eguna da, haurren aurkako indarkeria ikusarazteko eta gizarte-eragile eta herritar guztien kontzientziazioa sustatzeko. Administrazio publikoen helburuetako bat da herritarrak oro har sentsibilizatzea eta informatzea tratu onaren kulturari buruz, guztien ongia eta indarkeriarik eza sustatzeko bizikidetza-modu gisa.
Aldia	Apirilaren 25etik 29ra. (digitalean maiatzaren 6ra arte)
Hartzaileak	Pertsona guztiak

Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing on line	
GUZTIRA	73.777,96 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Diagonal	10.835,00 €	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	600,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	3.553,88€	
Diario Vasco	2.222,27€	
Berria	1.366,88€	
Gara	1.957,50€	
Deia	1.822,50€	
Noticias de Gipuzkoa	1.262,25€	
Noticias de Álava	1.076,63€	
PRENTSA GUZTIRA	13.261,91 €	
Radio Euskadi	2.945,30€	
Euskadi Irratia	1.527,80€	
Gaztea	1.162,40€	
Radio Vitoria	623,70€	
Cadena Ser	4.106,25€	
40 Principales	2.135,00€	
Onda Vasca Euskadi	887,50€	
Onda Cero	1.722,00€	
Radio Nervión	501,70€	
Cadena 100 Euskadi	774,00€	
Radio Popular de Bilbao	465,40€	
Bizkaia Irratia	185,00€	
Radio 7	480,00€	
IRRATIA GUZTIRA	17.516,05€	
ETB2	12.370,00€	
ETB1	2.895,00€	
TELEBISTA GUZTIRA	15.265,00€	
correo.com	4.080,00€	
diariovasco.com	2.720,00€	
deia.eus	2.800,00€	
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00€	
noticiasdealava.eus	400,00€	
DIGITALAK GUZTIRA	10.800,00 €	
Facebook	1.000,00€	
Instagram	1.000,00€	
Twitter	800,00€	
TikTok	1.200,00€	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€	
Advista programatika	1.500,00€	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00€	

KANPAINA	
Izena	BLZ ZERBITZUAREN 30. URTEURRENA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua BLZ Biktimari Laguntzeko Zerbitzuaren balioa agerian uztea da, gainera 30 urte betetzen baititu. BLZren helburua da biktimek biktima izateari edo beren burua biktimatzat hartzeari uztea. Askotarikoa da zerbitzuak artatzen dituen biktimen tipologia: indarkeria matxistarenak, trafiko-istripuenak, indarkeriaz egindako lapurretenak, Elizaren barruan sexu-abusuak jasotakoak, eta, oro har, edozein delituren biktimak zein biktimizatuta sentitzen diren pertsonak.
Aldia	Maiatzaren 23tik 31ra.
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	98.053,03 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
lametza Interaktiboa SL	14.980,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.366,88 €
Gara	1.957,50 €
Deia	1.822,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.503,56 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	13.503,22 €
Radio Euskadi	4.416,30 €
Euskadi Irratia	2.236,50 €
Gaztea	1.616,60 €
Irratia Vitoria	904,70 €
Cadena Ser	11.162,50 €
Onda Vasca Euskadi	1.540,00 €
Onda Cero	2.350,00 €
Irratia Nervión	1.053,57 €
Cope Euskadi	1.402,80 €
Irratia Popular de Bilbao	977,34 €
Bizkaia Irratia	388,50 €
Radio 7	1.008,00 €
IRRATIA GUZTIRA	29.056,81 €
ETB2	21.939,00 €
ETB1	5.474,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	27.413,00 €
correo.com	3.060,00 €

diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00 €
noticiasdealava.eus	400,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.100,00 €
Facebook	700,00 €
Instagram	700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.400,00 €
Advista Programatika	2.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI LAGUNKOIA 10. URTEURRENA
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzako Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren ekimena da Euskadi Lagunkoia, Matia Fundazioak martxan jarria. Haren helburua da pertsona nagusiek eta, oro har, herritarrek EAeko udalerrietan auzoak eta inguruak hobetzen parte har dezaten sustatzea, zahartu ahala gure bizimoduarekin jarraitu ahal izan dezagun. Euskadi Lagunkoia 10 urte beteko dituela-eta, ekitaldi bat izango da Tabakaleran ekainaren 29an. Helburua da udalerrri gehiago animatzea ekimenarekin bat egitera, horrela adinekoentzako udalerrri atseginagoak lortzeko.
Aldia	Ekainaren 30etik uztailaren 22ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	108.406,67 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Agencia ROS	Matia Fundazioak hartu du bere gain –Euskadi Lagunkoia programaren erakunde kudeatzaileak–
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.366,88 €
Gara	1.957,50 €
Deia	2.571,75 €
Noticias de Gipuzkoa	1.503,56 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	14.252,47 €
Radio Euskadi	5.985,00 €
Euskadi Irratia	3.011,40 €
Gaztea	2.194,90 €
Irratia Vitoria	1.214,60 €

Cadena Ser	15.075,00 €
Onda Vasca Euskadi	5.700,00 €
Onda Cero	3.344,00 €
Irratia Nervi3n	1.505,10 €
Cope Euskadi	2.004,00 €
Irratia Popular de Bilbao	2.316,20 €
Bizkaia Irratia	1.855,00 €
Radio 7	1.440,00 €
IRRATIA GUZTIRA	45.645,20 €
ETB2	27.598,00 €
ETB1	7.211,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	34.809,00 €
correo.com	3.060,000 €
diariovasco.com	2.040,000 €
deia.eus	2.800,000 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,000 €
noticiasdealava.eus	400,000 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.100,00 €
Facebook	700,00 €
Instagram	700,00 €
Twitter	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Advista Programatika	2.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	GORROTO-JAZOEREN GORAKADAREN AURREAN SENTSIBILIZATZEA
Helburua (deskribapena)	EAE n gorroto-jazoeren kopurua gora egiten ari da azken urteotan. Alde batera utzita gehiago salatzen delako ote den edo hobeto erregistratzen delako, gero eta garrantzi handiagoa du gizartean. Gertakari horiek segurtasunik eza eta kalteberatasuna eragiten dituzte, eta, komunitatean, inpaktu handia. Kanpaina horren helburu nagusiak izango lirateke indarkeriaren erabilera deslegitimatzea eta biktimei ez daudela bakarrik adieraztea; aldi berean, gure zerbitzuetara (Eraberean, kasu) hurbiltzera adoretuko lirateke, horretarako ere orientazioa emanez. Horrela, erakundeen laguntza eta estaldura nabarmenduko lirateke. Beraz, aukeraberdintasuna –eta, bereziki, tratu-berdintasunaren eta diskriminaziorik ezaren printzipioa– funtsezko elementua da gure estatu demokratiko eta zuzenbidekoan.
Aldia	Abuztuaren 1etik 7ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	70.706,70 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa

Trupp, S.A.	11.985,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.366,88 €
Gara	1.957,50 €
Deia	1.518,75 €
Noticias de Gipuzkoa	1.051,88 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.605,65 €
Radio Euskadi	3.449,25 €
Euskadi Irratia	1.669,50 €
Gaztea	1.310,40 €
Irratia Vitoria	661,50 €
Cadena Ser	3.656,25 €
40 principales	2.327,00 €
Onda Vasca Euskadi	1.027,50 €
Onda Cero	2.080,00 €
Irratia Nervión	752,55 €
Irratia Popular de Bilbao	626,60 €
Bizkaia Irratia	277,50 €
IRRATIA GUZTIRA	17.838,05 €
Argia	1.650,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.650,00 €
ETB2	13.108,00 €
ETB1	3.620,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	16.728,00 €
correo.com	3.060,00
diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	1.680,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	480,00 €
noticiasdealava.eus	240,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.500,00 €
Facebook	700,00 €
Instagram	700,00 €
Twitter	700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.100,00 €
Advista Programatika	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA											
Izena	MIKROESPAZIOAK										
Helburua (deskribapena)	<p>Sailari lotutako jarduera, erabaki eta politiken zabalkundea eta dibulgazioa errazteko, egunero 45 segundoko mikroespazioak egitea eta emititzea aurreikusten da, <i>prime timen</i>, EITB1en, EITB2n eta irratieta, albistegiak batera.</p> <p>Gure programa eta zerbitzu publikoetako profesionalen edo boluntarioen testigantzen bidez, eta onuradunen euren ahotsa entzunaraziz, helburua da herritarrei jakinaraztea honako zerbitzu hauek zer aukera eskaintzen dizkieten gizarteko kolektiborik ahulenei: Aholku-sarea, Aukerak Suspertzen, Berdinu!, Euskadi Lagunkoia, doako justizia, Satevi, BLZ, Trapezistak eta Zeuk-Esan.</p> <p>MIKROESPAZIOAK: Iragarleak egindako 45 segundoko informazio-programa da, hasieran eta amaieran babesletza-errotuluak daramatzana. Teleberriaren eta Eguraldiaren artean emango da.</p> <p>Goian adierazitako gaiei buruz ekoiztako mikroak emitituko dira. Presentzia kualitatibo eta esanguratsu baten bila, publizitate-piezak albistegietan emango dira: ETB1ekoetan (tarte eskusiboa 14:40) eta ETB2koetan (3 minutuko blokean); azken hori Teleberriaren eta Eguraldiaren artean emango da.</p> <p>Hauek dira mikroespazioak:</p> <table border="0"> <tr> <td>1)Aholku-Sarea</td> <td>6)Satevi</td> </tr> <tr> <td>2)Aukerak Suspertzen</td> <td>7)BLZ</td> </tr> <tr> <td>3)Berdinu!</td> <td>8)Trapezistak</td> </tr> <tr> <td>4)Euskadi Lagunkoia</td> <td>9)Zeuk Esan</td> </tr> <tr> <td>5) Doako justizia</td> <td></td> </tr> </table>	1)Aholku-Sarea	6)Satevi	2)Aukerak Suspertzen	7)BLZ	3)Berdinu!	8)Trapezistak	4)Euskadi Lagunkoia	9)Zeuk Esan	5) Doako justizia	
1)Aholku-Sarea	6)Satevi										
2)Aukerak Suspertzen	7)BLZ										
3)Berdinu!	8)Trapezistak										
4)Euskadi Lagunkoia	9)Zeuk Esan										
5) Doako justizia											
Aldia	Ekainaren 27tik uztailearen 24ra										
Hartzaileak	Pertsona guztiei										
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratia										
GUZTIRA	102.713,12 €										
BANAKAPENA											
Sormena											
Enpresa	Zenbatekoa										
Traola Produzioak, S.L. (Berdinu!, Biltzen, Justicia Gratuita, SAV)	12.100,00 €										
Baleuko S.L (Zeuk Esan, Aukerak Suspertzen)	12.050,00 €										
Beittu Video Factory (Satevi, Euskadi Lagunkoia eta baztertuta dauden gazteentzako programak)	12.300,00€										
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea											
Komunikabidea	Zenbatekoa										
Radio Euskadi	8.190,00 €										
Euskadi Irratia	3.880,80 €										
Gaztea	3.054,24 €										
Irratia Vitoria	1.522,08 €										
IRRATIA GUZTIRA	16.647,12 €										
ETB2	43.512,00 €										
ETB1	6.104,00 €										
TELEBISTA GUZTIRA	49.616,00 €										

KANPAINA	
Izena	EMAKUME GAZTEAK-BERDINTASUNA-JASANGARRITASUNA KANPAINA
Helburua	Kanpainaren helburua da ekintzarako deia egitea emakumeei, erronka klimatikoari aurre egin eta planetaren etorkizuna bermatzeko gakoak direla ikusaraziz
Aldia	Irailaren 19tik urriaren 4ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei, batez ere emakume gazteei
Erabilitako euskarriak	Prensa, TV, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	154.486,71 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
DOT	14.990,00 €
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.366,88 €
Gara	1.957,50 €
Deia	1.822,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.262,25 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	13.261,91 €
Radio Euskadi	3.798,90 €
Euskadi Irratia	1.924,70 €
Gaztea	2.778,90 €
Radio Vitoria	710,60 €
Cadena Ser	5.155,00 €
40 Principales	6.178,50 €
Onda Vasca Euskadi	2.450,00 €
Onda Cero	3.344,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Cadena 100	1.548,00 €
Radio Popular de Bilbao	1.396,20 €
Bizkaia Irratia	555,00 €
Radio 7	990,00 €
IRRATIA GUZTIRA	32.334,90 €
ETB2	24.938,00 €
ETB1	7.196,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	32.134,00 €
eitb.eus	1.875,90 €
correo.com	5.760,00 €
diariovasco.com	3.840,00 €
deia.eus	3.360,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	960,00 €
noticiasdealava.eus	480,00 €
naiz.eus	2.010,00 €

berria.eus	1.000,00 €
eldiario.es	16.280,00 €
elmundo.es	1.200,00 €
marca.com	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	37.965,90 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
TikTok	1.000,00 €
Twitter	1.000,00 €
Influencers	17.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	21.200,00 €
Advista Programatika	2.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	Sareen Sarearen lana babestu eta hedatzeko kanpaina
Helburua	2020an eta 2021ean martxan jarritako lan-ildoari jarraikiz, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak Hirugarren Sektore Sozialeko euskal erakundeek Sareen Sarearen bidez egindako lana babestu eta hedatzeko kanpaina instituzionala berritzea planteatu du. Helburua gizarte kohesionatu, inklusibo, solidario eta partaidea lortzea da, hots, pertsona guztien eskubideak berdintasun-baldintzetan errespetatzen dituen, pertsona zaurgarrienen gainean arreta berezia jarrita, eta herritarrek ongizate kolektiboarekin eta gizartearen eraldaketarekin duten konpromiso aktiboa sustatzea. Guztira, 4 kanpaina egingo dira: <ul style="list-style-type: none"> • Iraila: Lankidetzeta • Urria: inklusioa • Azaroa: Haurren eskubideak • Abendua: Emakumeak eta askotariko diskriminazioak
Aldia	Irailtik-abendura 2022.
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	50.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.495,00 €
Euskadi Irratia	2.660,00 €
Gaztea	1.934,00 €
Radio Vitoria	1.231,00€
IRRATIA GUZTIRA	11.320,00 €
ETB2	28.400,00 €
ETB1	8.280,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	36.680,00 €
Eitb.eus	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ISURI FUNTSA-FONDO ISURI
Helburua	Erreskate sozialaren funtsa, guztira 15,1 milioi euroekin, berariazko neurriak jasoz Ukrainako errefuxiatuei harrera egiteko. Pandemia mundialaren gizarte-ondorioen kontrako borrokan eraginkortasuna erakutsi zuten programak berraktibatu edo indartuz, lekuz aldatutako pertsonen integrazioa erraztu eta tokiko harrera-sareak indartu nahi dira.
Aldia	Azaroaren 12a, urte amaieran
Hartzaileak	Kanpaina hau biztanleei zuzenduko zaie, eta, batez ere, biztanle zaugarriei
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	249.783,75 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sormen	1.850,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	360,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	49.586,40 €
Diario Vasco	33.057,60€
Berria	16.740,00 €
Gara	24.945,00 €
Deia	30.027,51 €
Noticias de Gipuzkoa	15.771,33 €
Noticias de Álava	12.052,35 €
PRENTSA GUZTIRA	182.180,19 €
Argia	2.200,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.200,00 €
Cadena Ser	24.451,56 €
Onda Vasca Euskadi	4.900,00 €
Onda Cero	5.000,00 €
Radio Nervión	4.608,00 €
Radio Popular de Bilbao	1.427,40 €
Bizkaia Irratia	951,60 €
IRRATIA GUZTIRA	41.338,56 €
Correo.com	7.434,00 €
Diariovasco.com	4.956,00 €
Berria.eus	3.840,00 €
Naiz.eus	3.965,00 €
Argia internet	1.660,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.855,00 €

KANPAINA	
Izena	MIKROESPAZIOAK
Helburua	Sailari lotutako jarduerak, erabakiak eta politikak hedatzen laguntzeko, egunero 45 segundoko mikroespazioak egin eta ematea aurreikusten da, albistegiekin batera, EITB1en eta EITB2n, eta prime time irratietan. Gure programa eta zerbitzu publikoetako profesional edo boluntarioen lekukotzen bidez eta onuradunen euren ahotsa entzunez, helburua da herritarrei ezagutzera ematea zer nolako aukerak eskaintzen dizkieten zerbitzu hauek gizarteko kolektiborik zaugarrienei: Aholku-sarea, Aukerak Suspertzen, Berdindu!, Euskadi Lagunkoia, Doako Justizia, Satevi, Biktimari Laguntzeko Zerbitzua, Trapezistak eta Zeuk-Esan.
Aldia	Azaroaren 21etik abenduaren 9ra.
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratia
GUZTIRA	44.992,86 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.764,50 €
Euskadi Irratia	2.696,40 €
Gaztea	2.031,12 €
Radio Vitoria	1.050,84 €
IRRATIA GUZTIRA	11.542,86 €
ETB2	29.526,00 €
ETB1	3.924,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	33.450,00 €

KANPAINA	
Izena	BETION
Helburua	Telelaguntza-zerbitzuaren 10. urteurrena. Kanpainaren helburua adineko guztiek telelaguntza-zerbitzua erabil dezatela da.
Aldia	Azaroaren 21etik abenduaren 25era
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta batez ere, zerbitzu hori behar duten adinekoak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	24.822,90 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.992,50 €
Euskadi Irratia	2.114,70 €
Radio Vitoria	917,70 €
IRRATIA GUZTIRA	6.024,90 €
ETB1	3.687,00 €
ETB2	15.111,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	18.798,00 €

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua	Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei gogorarazten jarraitzea SATEVI telefono bidezko arreta-zerbitzua badela. Behin eta berriro errepikatu behar den KANPAINA da.
Aldia	Azaroaren 21etik 30era
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	24.801,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.638,30 €
Euskadi Irratia	1.776,60 €
Gaztea	1.345,70 €
Radio Vitoria	706,90 €
IRRATIA GUZTIRA	7.467,50 €
ETB 2	14.071,00 €
ETB 1	3.263,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	17.334,00 €

KANPAINA	
Izena	HAURREN ETA NERABEEN ESKUBIDEAK
Helburua	Azaroaren 20a Haurren Eskubideen Nazioarteko Eguna da. Kanpainaren helburua haurrek eta nerabeek dituzten eskubideak gogoraraztea da.
Aldia	Azaroaren 14tik 25era
Hartzaileak	Kanpaina hau EAEko biztanleei zuzenduko zaie, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	91.262,39 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.366,88 €
Gara	1.957,50 €
Deia	1.518,75 €
Noticias de Gipuzkoa	1.051,88 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.605,65 €
Radio Euskadi	5.673,20 €
Euskadi Irratia	2.961,00 €

Gaztea	2.193,00 €
Radio Vitoria	1.183,00 €
Cadena Ser	8.346,00 €
40 Principales	5.193,50 €
Onda Vasca Euskadi	2.700,00 €
Onda Cero	3.892,80 €
Radio Nervión	1.705,78 €
Radio Popular de Bilbao	1.582,36 €
Bizkaia Irratia	629,00 €
IRRATIA GUZTIRA	36.059,74 €
ETB2	23.736,00 €
ETB1	4.261,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	27.997,00 €
correo.com	4.080,00 €
diariovasco.com	2.720,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.800,00 €
Youtube	900,00 €
Facebook	900,00 €
Instagram	900,00 €
Twitter	800,00 €
TikTok	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.100,00 €
Advista Programatika	1.100,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.100,00€

KANPAINA	
Izena	ADINKERIA. ABENDUAREN 1a ADINEKO PERTSONEN NAZIOARTEKO EGUNA
Helburua	Adinaren kontzepzio berri bat eraikitzea, euskal gizarte moduan nagusitzea nahiko genukeena. Estereotipo mugatzaileetatik aldentutako begirada, belaunaldien arteko lankidetzeta eta kohesioa indartzeko, EAEko irakaskuntza eta aurrerapenerako palanka gisa, guztion artean ekimenak diseinatuz adinkeria ezabatzeko eta gizartearen sentsibilizatzeko begiradaren distira ez itzaltzearen garrantziaz, adina edozein izanda ere, adinak ez baikaitu definitzen.
Aldia	Azaroaren 1etik 11ra
Hartzaileak	Kanpaina hau EAEko biztanleei zuzenduko zaie, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	105.562,69 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell S.Coop	14.120,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa

Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.107,76 €
Diario Vasco	4.444,54 €
Berria	1.366,88 €
Gara	1.957,50 €
Deia	3.645,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.524,50 €
Noticias de Álava	2.153,26 €
PRENTSA GUZTIRA	23.199,44 €
Radio Euskadi	4.038,30 €
Euskadi Irratia	2.022,60 €
Gaztea	1.382,90 €
Radio Vitoria	814,00 €
Cadena Ser	6.663,25 €
40 Principales	4.123,45 €
Onda Vasca Euskadi	1.517,50 €
Onda Cero	4.250,00 €
Radio Nervión	1.254,25 €
Radio Popular de Bilbao	1.163,50 €
Bizkaia Irratia	462,50 €
IRRATIA GUZTIRA	27.692,25 €
ETB2	19.844,00 €
ETB1	5.007,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	24.851,00 €
correo.com	4.080,00 €
diariovasco.com	2.720,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00 €
noticiasdealava.eus	400,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	10.800,00 €
Facebook	900,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter	900,00 €
TikTok	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.300,00 €
Advista Programatika	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN
Helburua	<p>Zeuk Esan kanpaina zabaldu eta diseinatzea.</p> <p>"Zeuk Esan 116111" Familia eta Aniztasun Zuzendaritzak zuzentzen duen zerbitzu bat da, gizarte-egoera jakin batzuk dituzten edo egoera horiek kezkatzen dituzten gazteei zuzendua, gazteei zerbitzu horren berri emateko.</p> <p>Zerbitzu anonimoko eta doakoa da, fakturan arrastorik uzten ez duena.</p> <p>Profesional adituena talde batek haurren eta nerabeen kontsultei</p>

	erantzuten die, haiei orientabideak, aholkuak edo informazioa emateko kezkatzen dituen edo interesatzen zaizkien gaiei buruz, eta kontsultak eskumena duten zerbitzuetara bideratzen ditu, ebatz ditzaten. Gainera, babesgabetasun-arriskua dagoela uste den kasuetan, babes-sistemari jakinaraztea barne hartzen du zerbitzuak
Aldia	Azaro eta abenduko azken astea
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, baina betez ere gurasoak, haurrak eta nerabeak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	12.387,04 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.273,11 €
Euskadi Irratia	2.646,01 €
Radio Vitoria	997,91 €
Gaztea	3.470,01 €
IRRATIA GUZTIRA	12.387,04 €

KANPAINA	
Izena	Abenduaren 10a. Giza eskubideen Nazioarteko Eguna
Helburua	Kanpainaren helburua da giza eskubideak ikusarazi eta nabarmentzea, bai eta horiei esker lortu dena ere
Aldia	Abenduaren 10etik 18ra
Hartzaileak	Kanpaina hau EAEko biztanleei zuzenduko zaie, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	110.574,10 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	12.200,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.453,31 €
Diario Vasco	2.619,34 €
Berria	1.771,88 €
Gara	2.480,63 €
Deia	2.349,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.503,56 €
Noticias de Álava	1.299,38 €
PRENTSA GUZTIRA	16.477,10 €
Radio Euskadi	4.038,30 €
Euskadi Irratia	2.022,30 €
Gaztea	1.382,90 €
Radio Vitoria	814,00 €

Cadena Ser	5.457,25 €
Cadena Ser (Zinexit)	9.750,00 €
40 Principales	2.282,15 €
Onda Vasca Euskadi	1.515,00 €
Onda Cero	3.694,00 €
Radio Nervión	1.003,40 €
Cope	1.745,40 €
Radio Popular de Bilbao	930,80 €
Bizkaia Irratia	370,00 €
Radio 7	720,00 €
IRRATIA GUZTIRA	35.725,50 €
ETB2	19.957,00 €
ETB1	4.902,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	24.859,00 €
Correo.com	4.080,00 €
Diariovasco.com	2.720,00 €
Deia.eus	2.100,00 €
Noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
Noticiasdealava.eus	300,00 €
Berria.eus	1.000,00 €
Naiz.eus	2.177,50 €
Elmundo.es	1.200,00 €
Marca.com	1.200,00 €
Argia	1.000,00 €
Gaztezulo.com	385,00 €
Karma.eus	500,00 €
Gaurmedia	450,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	17.712,50 €
Facebook	700,00 €
Instagram	700,00 €
Twitter	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Advista Programatika	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	MIGRAZIORAKO EUSKAL ITUN SOZIALA. ABENDUAREN 18a, MIGRAZIOAREN NAZIOARTEKO EGUNA
Helburua	<p>Kanpainak Itunarekin bat egitea du helburu. «Jaso nahiko genukeena eskaintzea». Euskadik diskurtso partekatu bat osatu eta batasun-irudia sendotu du, migrazioaren arloko erronkei erantzuteko eta demagogia populistari aurre egiteko. EAEko erakunde sozial eta instituzioek migraziorako harrera- eta integrazio-esparru bat adosten dute, haren adierazpen guztietan.</p> <p>Zer jaso nahi genuke migratzaile, errefuxiatu... baten tokian bageunde? Itunak leku horretan kokatzeko eskatzen digu. Erantzun egokia eskaintzea betebeharrarauemailea da, eta etika demokratikoaren dimentsioa ere badu; gizarte baten elkartasunerako gaitasuna definitzen du.</p>
Aldia	Abenduaren 14tik 27ra

Hartzaileak	Publikoa, oro har	
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista	
GUZTIRA	25.025,70 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Radio Euskadi	3.632,00 €	
Euskadi Irratia	1.849,10 €	
Gaztea	1.260,60 €	
Radio Vitoria	727,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	7.468,70 €	
ETB1	3.578,00 €	
ETB2	13.979,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA	17.557,00 €	

KANPAINA		
Izena	SATEVI. INDARTU	
Helburua	Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei gogorarazten jarraitzea SATEVI telefono bidezko arreta-zerbitzua badela. Behin eta berriro errepikatu behar den kanpaina da.	
Aldia	Abendua	
Hartzaileak	Publikoa, oro har	
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak	
GUZTIRA	11.443,35 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Radio Euskadi	1.997,10€	
Euskadi Irratia	979,70 €	
Gaztea	674,70 €	
Radio Vitoria	367,90 €	
Onda Vasca	1.250,00 €	
Onda Cero	2.808,00 €	
Radio Nervión	752,55 €	
Radio Popular de Bilbao	930,80 €	
Bizkaia Irratia	462,60 €	
Radio 7	720,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	10.943,35 €	
lariadelocio.es	500,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	500,00 €	

KANPAINA		
Izena	SATEVI. EMAKUMEAREN ERAILKETA BILBON	

Helburua	Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei gogorarazten jarraitzea SATEVI telefono bidezko arreta-zerbitzua badela. Behin eta berriro errepikatu behar den kanpaina da.	
Aldia	Abendua	
Hartzaileak	Publikoa, oro har	
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	49.657,55 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	300,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
El Correo	2.961,56 €	
Diario Vasco	1.851,89 €	
Berria	1.366,88 €	
Gara	1.957,50 €	
Deia	1.518,75 €	
Noticias de Gipuzkoa	1.051,88 €	
Noticias de Álava	897,19 €	
PRENTSA GUZTIRA	11.605,65 €	
Radio Euskadi	1.907,50 €	
Euskadi Irratia	1.078,00 €	
Gaztea	658,00 €	
Radio Vitoria	462,00 €	
Ser	4.362,50 €	
40 Principales	3.172,00 €	
Onda Vasca	1.530,00 €	
Onda Cero	2.988,00 €	
Radio Nervión	752,55 €	
Radio Popular de Bilbao	733,00 €	
Bizkaia Irratia	364,35 €	
Radio 7	540,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	18.547,90 €	
Elcorreo.com	4.080,00 €	
Diariovasco.com	2.720,00 €	
Berria.eus	1.680,00 €	
Naiz.eus	3.124,00 €	
Deia.eus	3.150,00 €	
Noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €	
Noticiasdealava.eus	450,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	16.104,00 €	
facebook	700,00 €	
Instagram	700,00 €	
Twitter	700,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.100,00 €	
Programatika	1.000,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€	

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKIAK	
Izena	Euskal Autonomia Erkidegoko Espediente Judizialak Garbitzeko Batzordea
Helburua	Iragarki Ofiziala
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Publiko guztia
GUZTIRA	2.633,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.620,00 €
Diario Vasco	1.013,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Emakumezkoen kale-izendegia
Helburua	Diario de Noticias egunkariak ahalik eta gehien lortu nahi du emakumeen berdintasuna eta ikusgarritasuna eremu osoan. Proiektuak ikusgarritasuna eman nahi die gaur egun kale, plaza eta bestelako espazioei izena eman dieten emakumeei. Berdintasun Saileari proiektu interesgarria iruditzen zaio. Orrialde bakoitzean Satevi Zerbitzuaren iragarki bat txertatuko da.
Aldia	Urte osoan, orrialde bat argitaratuko da hamabostean behin.
Hartzaileak	Pertsona guztiak
GUZTIRA	4.100,00€
Komunikabidea	Noticias de Álava

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Familia Handia Kluba
Helburua	Nerbioi Komunikazio Taldearen ekimena. Proiektuaren helburua da gizartean bakardadea arintzea eta, bereziki, adineko pertsonengan, gure adinekoen edo nahi ez den bakardadea pairatzen duten pertsonen sozializazioa hobetzea. Helburu berezia da pertsona horiei BetiON zerbitzuaren erabilera gehitzea.
Aldia	2022
Hartzaileak	Adineko pertsonak
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	Radio Nervión

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gizarte Ekintza-Gizarte Agenda
Helburua	30'/60'-ko telebista saioa astero, EAEn ematen diren gizarte-zerbitzuei buruzko informazioarekin. Sailarentzat espazio oso egokia da herritarrei gizarte-zerbitzuak ezagutarazteko.
Aldia	Otsailatik uztailara
Hartzaileak	Herritarrak, oro har; eta zerbitzu horiek behar ditzaketen guztiak.
GUZTIRA	10.761,06 €
Komunikabidea	Tele Bilbao

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ur Handitan saioa
Helburua	Ur Handitan programa ahotsik ez duten pertsonen bozgorailu bat da; eduki sozialak lantzen ditu, entzuteko gaitasuna, euskara, pertsonaien arteko aniztasuna. 2022. urtean zehar 10 saio proposatu dituzte, guztiak ezberdinak. Programako gai guztiak gaur gaurkoak dira, eta zuzenean lotuta daude Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak eskaintzen dituen zerbitzuekin eta haren komunikazio-beharrekin: -UR HANDITAN, GERRAN -Gazteria, sare sozialak eta indarkeria matxista. (martxoaren 22a) -Gazteria eta osasun mentala, bagara pandemiaren ondoren (martxoaren 29a)
Aldia	2022
Hartzaileak	Pertsona guztiak

GUZTIRA	7.536,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.136,00 €
ETB2	4.400,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ETB2ko 'Aquí Y Ahora' saioaren publizitate lankidetza eta ekoizpena
Helburua	<p>“Aquí y Ahora”. ETB2ko programa euskal gizartearen gai sozialei eta gaurkotasuneko gaiei balioa ematen dien plataforma bat da. Jorratzen diren gaiak euskal gizartearen funtsezko aktibo bat dira, eta horien tratamendua ezinbestekoa da gizarte justua eta solidarioa, berdintasuneko eta kohesionatua, demokratikoa eta parte-hartzailea eraikitzeko.</p> <p>Hauk dira “Aquí y ahora” saioaren denboraldi berrian landuko diren 6 gaiak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Mugak zeharkatzea. Lehen programa Ukrainako inbasioko errefuxiatuei buruzkoa da. 2. Biktimak – BLS (Biktimari laguntzeko zerbitzua). Laguntza eta prozesu egoki baten ondoren, pertsona horiek biktima-izaera atzean uztea lortzen dutela egiaztatuko dugu. 3. Mundua espetxean. 4. Justizia errestauratiboa. 5. Adinkeria. 6. Mundua aldatzen duten emakumeak. Noraino iristen da emakumeen pisua eta gaitasuna gure gizartean?
Aldia	2022
Hartzaileak	Pertsona guztiak
GUZTIRA	201.592,98€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	195.079,38 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	1.881,60€
ETB2	4.632,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	FORO JURIDIKOA 2022 “Eskubide gehiago desgaitasunen bat duten pertsonentzat”

Helburua	Desgaitasunen bat duten pertsonen beren gaitasun juridikoa modu autonomoan eta berdintasun-baldintzetan balia dezaten sustatzea, 2022-2028 Justizia Plan Estrategikoan aurreikusitakoren arabera.
Aldia	Irailaren 27a
Hartzaileak	Publikoa, oro har
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MERKATARITZA EUSKARAZ
Helburua	Merkataritza-harremanetan euskara erabil dadin bultzatzea
Aldia	Abenduaren 4tik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	61.432,71 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Kartelak	400,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Studio Kontraluz, S.L.	14.850,00 €
Modifiespain, S.L.	6.081,96 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	1.200,00 €
Bizkaia Irratia	1.200,00€
IRRATIA GUZTIRA	2.400,00 €
correo.com	5.850,00 €
diariovasco.com	3.900,00 €
deia.eus	2.520,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	270,00 €
noticiasdealava.eus	135,00 €
berria.eus	1.260,00 €
naiz.eus	2.345,00 €
diario.es	1.200,00 €
tokikom digitalak	1.500,00 €
Bizkaia margen izda digitalak	1.125,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.105,00 €
Facebook	1.100,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Metro Bilbao	10.815,75 €
Euskotren Bizkaia	1.890,00 €
Euskotren Gipuzkoa	1.890,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	14.595,75 €

KANPAINA	
Izena	EUSKARAREN EGUNA (EUSKARAREN LEGEAREN 40. URTEURRENA)
Helburua	Euskararen legearen 40. urteurrena nabarmentzea, euskararen nazioarteko egunarekin lotuta (abenduaren 3a)
Aldia	Abenduaren 1etik 3ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
GUZTIRA	26.789,24 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
TheNiu Komunikazioa & Estrategia SLL	2.600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.110,75 €
Diario Vasco	2.417,85 €
Gara	3.224,81€
Berria	1.949,06 €
Deia	2.349,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.503,56 €
Noticias de Álava	1.299,37 €
PRENTSA GUZTIRA	16.854,40 €
Cadena SER	3.357,00 €
Onda Vasca	900,00 €
Onda Cero	1.930,60 €
Radio Nervión	451,53 €
Radio Popular de Bilbao	161,10 €
Bizkaia Irratia	66,61 €
Radio 7	108,00 €
Arrate irratia	180,00 €
Segura irratia	180,00 €
IRRATIA GUZTIRA	7.334,84 €

KANPAINA	
Izena	EUSKARALDIA
Helburua	Euskararen erabilera sustatzeko deialdi berria hedatzea
Aldia	Azaroaren 3tik abenduaren 2ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, sare sozialak, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	134.628,26 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Arriguri Kooperatiba Elkarte Txikia	1.470,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa

Monica Aristegui	3.850,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Kanpainaren kudeaketa	30,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Correo	16.645,00 €
Diario Vasco	12.279,25 €
Gara	10.827,50 €
Berria	11.770,00 €
Deia	12.025,00€
Noticias de Gipuzkoa	6.402,50 €
Noticias de Álava	5.196,25 €
PRENTSA GUZTIRA	75.145,50 €
Elhuyar	800,00 €
Aizul	1.457,76 €
Alea	475,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.732,76 €
Cadena SER	12.000,00 €
Onda Vasca	2.282,50 €
Onda Cero	3.918,60 €
Radio Popular de Bilbao	1.000,00 €
Bizkaia Irratia	1.500,00 €
Radio 7	363,00 €
Activate FM	316,80 €
Vinilo FM	770,00 €
Naiz Irratia	6.600,00 €
IRRATIA GUZTIRA	28.750,90 €
11 TB	1.800,00 €
Goiena TB	1.400,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	3.200,00 €
diario.es	3.000,00 €
cronicavasca.eus	700,00 €
enpresabidea.eus	1.500,00 €
gaztezulo.com	990,00 €
karma.eus	550,00 €
auxmagazine.eus	909,10 €
argia.eus	1.100,00 €
kmon.info	800,00€
tokikom digitalak	6.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	15.549,10 €
Youtube	700,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	800,00 €
Twitter	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.900,00 €
Programatika display	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	LITERATURA SARIAK
Helburua	Edizio bakoitzeko literatura-sarien irabazleak hedatzea
Aldia	Azaroaren 24tik abenduaren 24ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	62.734,40 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
La Tapadera Creaciones, S.L.	9.559,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Correo	4.110,75 €
Diario Vasco	2.417,85 €
Gara	3.224,81 €
Berria	3.179,06 €
Deia	7.349,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.503,56 €
Noticias de Álava	1.299,37 €
PRENTSA GUZTIRA	23.084,40 €
Anboto	530,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	530,00 €
correo.com	8.580,00 €
diariovasco.com	5.720,00 €
deia.eus	3.480,00 €
ndg.eus	382,50 €
nda.eus	189,00 €
berria.eus	2.142,00 €
naiz.eus	3.517,50 €
elmundo.es	1.200,00 €
diario.es	3.000,00 €
gaztezulo.com	350,00 €
argia.eus	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	29.561,00 €

KANPAINA	
Izena	SAREAN
Helburua	Musika, dantza, antzerki eta bertsolaritzarako espazioen jarduera kulturala hedatzea, ikusleak berreskuratzeko
Aldia	Azaroaren 17tik abenduaren 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	31.455,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa

Kanpainaren kudeaketa	30,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
correo.com	7.962,50 €
diariovasco.com	5.687,50 €
deia.eus	5.040,00€
ndg.eus	630,00 €
nda.eus	315,00 €
berria.eus	3.087,00 €
naiz.eus	3.283,00 €
gaztezulo.com	420,00€
DIGITALAK GUZTIRA	26.425,00 €
Facebook	1.500,00 €
Instagram	1.500,00 €
Twitter	1.100,00 €
Tik Tok	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.000,00 €

KANPAINA	
Izena	KULTURKLIK
Helburua	Euskararen legearen 40. urteurrena nabarmentzea, euskararen nazioarteko egunarekin lotuta (abenduaren 3a)
Aldia	Abenduaren 1etik 3ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	6.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Basque Magazine	2.000,00 €
Urdaibai Magazine	2.000,00 €
La Ría del Ocio	2.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	6.000,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Argia Sariak
Helburua	Argia urteko sariak bultzatzea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritar guztiak
GUZTIRA	1.500,00 €
Komunikabidea	Argia

IRAGARKIAK	
Izena	Euskara Ezpainetan
Helburua	Kirol jardunean euskarak duen garrantzia zabaltzea
Hartzaileak	Herritar guztiak
GUZTIRA	2.878,00€

Aldia	Urtarrila
Inbertsioa	1.518,00 €
Komunikabidea	Berria

Aldia	Martxoa
Inbertsioa	260,00 €
Komunikabidea	Alea

Aldia	Apirila
Inbertsioa	1.100,00 €
Komunikabidea	Argia

IRAGARKIAK	
Izena	Zure Hatz Marka
Helburua	Euskararen erabilera zabaltzea gailu elektronikoetan.
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritar guztiak
GUZTIRA	1.550,00 €
Komunikabidea	Berria

IRAGARKIAK	
Izena	Kulturklik
Helburua	Euskadiko kultura-jardueraren agenda zabaltzea
Hartzaileak	Herritar guztiak
GUZTIRA	7.520,00€

Aldia	Apirila	
Inbertsioa	4.520,00€	
BANAKAPENA		
Sormena		
Citypo Graphy (Nacho Carrasco)	2.020,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Urdaibai (Nueva Europa)	1.000,00 €	
Tour Magazine	1.500,00 €	

Aldia	Uztaila	
Inbertsioa	3.000,00 €	
Tour Magazine	2.000,00€	
Urdaibai aldizkaria	1.000,00€	

ANUNCIO	
Izena	EUSKARALDIA
Helburua	Euskararen erabilera bultzatzeko deialdi berriari zabalkundea ematea
Aldia	Ekainaren 17tik uztailaren 17ra
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	53.806,96€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fernández Ostolaza	14.986,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Correo	9.421,00 €
Diario Vasco	6.281,00 €
Gara	4.958,60 €
Berria	3.305,00 €
Deia	5.454,55€
Noticias de Gipuzkoa	2.479,34 €
Noticias de Álava	1.983,47 €
Tokikom	1.500,00 €
Gaztezulo	770,00 €
Goiena TB	668,00 €
argia.eus	1.000,00 €
Hamaika TB	1.000,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	BERTSOLARITZA FINALA
Helburua	Bertsolari-txapelketaren bilakaerari buruzko esatarien espazioa babestea
Aldia	Urria
Hartzaileak	Bertsozaleak eta finalaren jarraitzaileak
GUZTIRA	2.500,00 €
Komunikabidea	Argia

IRAGARKIAK	
Izena	GUGGENHEIM URTEURRENA
Helburua	Orri bat Guggenheimen 25. urteurrenaren gehigarri bereziaren edizioarekin lotuta
Aldia	Urria
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	1.925,00 €
Komunikabidea	El Mundo

IRAGARKIAK	
Izena	BDCC Basque District of Culture and Creativity
Helburua	BDCC Basque District of Culture and Creativity plataformaren hedapena, kulturaren gaineko proiektu berritzaileak sustatzeko
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	1.500,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial

IRAGARKIAK	
Izena	EUSKARIANA
Helburua	Euskal artxiboen edukiak batzen dituen Euskariana plataformaren edukien hedapena
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal diaspora
GUZTIRA	1.200,00 €
Komunikabidea	euskalkultura

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskerea hobetzen
Helburua	Euskararen ezagutza hobetzeko programa babestea
Aldia	2022
Hartzaileak	Herritar guztiak/ Bizkaia Irratiaren entzuleak
GUZTIRA	1.800,00€
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Bikaintasunaren Bilboko Irratia sariak
Helburua	Euskara/euskal kulturarekin lotutako sarietako bat babestea
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Herritar guztiak/ Ser Bilbao irratia entzuleak
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Ser Bilbao

TURISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKADI BONO DENDA HERRITARRAK
Helburua (deskribapena)	Euskadi Bono Denda ezagutaraztea
Aldia	Urtarrilaren 10etik otsailaren 28ra
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	85.809,07 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser Euskadi	7.422,19 €
Onda Vasca	3.325,00 €
Onda Cero	5.705,70 €
Cope Euskadi	4.250,40 €
Cadena 100 Euskadi	3.725,82 €
Radio Nervión	2.031,89 €
Radio Gorbea	1.453,14 €
Radio Popular Bilbao	2.416,50 €
Radio 7	1.350,00 €
Bizkaia Irratia	1.356,85 €
Vinilo Fm	1.056,00 €
Naiz Irratia	2.450,00 €
Activate Fm	607,20 €
Segura Irratia	897,00 €
Arrate Irratia	780,00 €
IRRATIA GUZTIRA	38.827,69€
elcorreo.com	2.957,75 €
diariovasco.com	1.971,83 €
deia.eus	1.470,59 €
noticiasdegipuzkoa.eus	980,39 €
noticiasdealava.eus	980,39 €
naiz.eus	1.986,62 €
elpais.es	1.470,59 €
elmundo.es	1.470,59 €
berria.eus	1.470,59 €
eldiario.es	1.470,59 €
cronicavasca.com	972,22 €
Gaur Media Taldea	1.250,00 €
Tokikom	1.923,08 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.375,23 €
Dv360	16.233,76€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	16.233,76€

Youtube	3.115,99 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.115,99€
Gourmet Merkatuak	4.290,00 €
Intermodal Bilboko Intermodala	2.966,40 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	7.256,40 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI BONO DENDA, 2022KO EDIZIOA ESTABLEZIMENDUAK ATXIKITZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko saltoki txikien parte-hartzeari bultzada ematea, «Euskadi Bono Denda» sustapen-kanpainaren bidez
Aldia	Maiatzaren 17tik 23ra
Hartzaileak	Euskadiko hurbileko merkataritzako autonomoak eta ETEak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, marketing online
GUZTIRA	54.272,34 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser Euskadi	10.900,00 €
Radio Euskadi	7.267,05 €
Euskadi Irratia	3.672,90 €
Irratia Vitoria	1.564,92 €
Gaztea	2.292,57 €
Onda Vasca	1.662,50 €
Onda Cero Euskadi	2.850,00 €
Cope Euskadi	1.946,00 €
Cadena 100 Euskadi	2.108,80 €
Irratia Nervión	790,18 €
Irratia Gorbea	565,11 €
Irratia Popular	939,75 €
Radio 7	630,00 €
Naiz Irratia	857,50 €
Bizkaia Irratia	431,73 €
Activate FM	192,00 €
Segura Irratia	414,00 €
Arrate Irratia	360,00 €
Vinilo Fm	315,00 €
IRRATIA GUZTIRA	39.760,01 €
el correo	1.478,87 €
diario vasco	1.478,87 €
deia	784,31 €
noticiasdealava	343,14 €
noticiasdegipuzkoa	343,14 €
GUZTIRA DIGITALAK	4.428,33 €
DV360	10.084,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	10.084,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKADI BONO DENDA, 2022KO EDIZIOA HERRITARRAK
Helburua (deskribapena)	«Euskadi Bono Denda» erabiltzea sustatzeko kanpaina
Aldia	Ekainaren 6tik 30era
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, marketing online, telebista, kanpoaldekoak eta aldizkariak
GUZTIRA	110.901,83 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	6.322,05 €
Euskadi Irratia	3.367,35 €
Gaztea	2.518,11 €
Irratia Vitoria	1.389,78 €
IRRATIA GUZTIRA	13.597,29 €
diariovasco	985,92 €
deia	980,39 €
noticiasdealava	343,14 €
noticiasdegipuzkoa	343,14 €
elpais	1.176,47 €
elmundo	1.176,47 €
tokikom	961,54 €
berria	980,39 €
cronicavasca.com	777,78 €
enmargenizquierda	5.760,00 €
eldiario.es	980,39 €
gipuzkoa gaur	784,31 €
naiz.eus	993,31 €
eitb.eus	2000,75 €
GUZTIRA DIGITALAK	19.722,87 €
DV360	4.784,80 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.784,80 €
ETB1	7.994,00 €
ETB2	36.266,01 €
Telebilbao	2.074,84 €
Goiena Telebista	2.060,00 €
Hamaika Telebista	1.650,00 €
Tele 7	1.500,02 €
TELEBISTA GUZTIRA	51.544,87 €
Tuvisa markesinak	2.940,00 €
Bilbobus markesinak	4.620,00 €
Dbus markesinak	8.192,00 €
KANPOALDEKOAK GUZTIRA	15.752,00 €
Azkena Rock aldizkaria	5.500,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.500,00 €

KANPAINA	
Izena	«DENA HEMEN GERATZEN DA»: EAE-KO TOKIKO MERKATARITZAREN SUSTAPEN-KANPAINA
Helburua (deskribapena)	EAEko tokiko merkataritzaren erabilera sustatzeko sentsibilizazio-kanpaina.
Aldia	Ekainaren 1etik 30era
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, marketing online eta telebista
GUZTIRA	65.264,15 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.654,00 €
Euskadi Irratia	1.978,20 €
Gaztea	1.494,36 €
Irratia Vitoria	821,52 €
IRRATIA GUZTIRA	7.948,08 €
elcorreo	1.478,87 €
diariovasco	985,92 €
deia	980,39 €
noticiasdealava	343,14 €
noticiasdegipuzkoa	343,14 €
enmargenizquierda	5.760,00 €
eitb.eus	1.870,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.891,46 €
DV360	4.345,75 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.345,75 €
ETB1	6.612,00 €
ETB2	29.182,01 €
Telebilbao	2.074,84 €
Goiena Telebista	2.060,00 €
Hamaika Telebista	1.650,00 €
Tele 7	1.500,02 €
TELEBISTA GUZTIRA	43.078,87 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	MERKATARITZA-GANBEREN HAUTESKUNDE-PROZESUAREN IRAGARKI OFIZIALA
Helburua	Merkataritza Ganberetako Batzarretarako hautagai-zerrenden prozesuaren hasiera
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	3.784,20 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.366,00 €
Diario Vasco	1.418,20 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	MERKATARITZAREN SARI NAZIONALAK
Helburua	Euskadiko merkataritzari buruzko edukia eta Zumarragatik emandako sariei buruzko programa monografikoa
Aldia	2022ko azaroko lehen hamabostaldia
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	74.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	32.500,00€
Diario Vasco	32.500,00€
Cadena Ser	9.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SALTOKI BERRIEN ATALA
Helburua	Euskadiko saltoki bereziei eta gizarte-antolamenduan duten garrantziari buruzko informazioa biltzen duen atal berezia
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	60.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	30.000,00€
Diario Vasco	30.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER EUSKADI TOPAKETAK: BERRIKUNTZA TOKIKO MERKATARITZAN
Helburua	Merkataritza-eredu berriei eta omnikanalitate-estrategiari buruz hausnartzeko adituak biltzen dituen zuzeneko topaketa.
Aldia	Urriaren 17a
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	FITUR 2022
Helburua (deskribapena)	Euskadiren ekintzak zabaltzea FITURen
Aldia	Urtarrilaren 18tik 23ra
Hartzaileak	Euskadiko turismo-sektoreko herritarrak eta enpresak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta aldizkariak
GUZTIRA	28.855,06 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser Euskadi	10.900,00 €
Radio Euskadi	3.191,56 €
Euskadi Irratia	1.676,45 €
Radio Vitoria	717,05 €
Onda Vasca	2.900,00 €
Onda Cero Euskadi	2.500,00 €
Vinilo Fm	1.500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	23.385,06 €
Telebilbao	1.970,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	1.970,00 €
Cambio 16	3.500,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.500,00 €

KANPAINA	
Izena	#Euskadiren Turismoa sustatzeko kanpaina, 2022ko udaberria BIZIT EUSKADI
Helburua (deskribapena)	Euskadi helmuga gisa sustatzeko turismo kanpaina
Aldia	Martxoko bigarren hamabostaldia eta apirila
Hartzaileak	Azken publikoa, Espainia eta Europako lehentasunezko helmuga turistikoak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, marketing online, telebista eta sare sozialak
GUZTIRA	137.808,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Sud Ouest	15.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	15.000,00 €

elcorreo.com	1.000,00 €
diariovasco.com	1.000,00 €
elpais.es	2.000,00 €
elmundo.es	1.500,00 €
lavanguardia.com	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.000,00 €
YouTube	12.516,60€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	12.516,60 €
Pm Precision Mobile – Tap Tap	8.500,00 €
Pm Precision Video - Dv360	64.350,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	72.850,00€
TV3	16.800,00 €
7 TV Murcia	2.352,00 €
TVPI	2.381,40 €
Eurosport	7.000,00 €
Telebilbao	1.908,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	30.441,90 €

KANPAINA	
Izena	BIZIT EUSKADI, 2022KO UDA
Helburua (deskribapena)	Euskadi Jomuga sustatzeko kanpaina
Aldia	Ekainaren 13tik uztailearen 18ra
Hartzaileak	Merkatu lehenetsietako estatuko eta nazioarteko bidaiariak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, marketing online, telebista, sare sozialak, prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	194.227,65 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Cero	34.000,00 €
Euskadi Irratia	1.869,00 €
Gaztea	1.323,00 €
Irratia Vitoria	798,00 €
Radio Euskadi	3.087,00 €
IRRATIA GUZTIRA	41.077,00 €
soud ouest	3.500,00 €
eitb.eus	1.124,55 €
GUZTIRA DIGITALAK	4.624,55 €
TAP TAP	16.269,66 €
DV360	84.555,05 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	100.824,71 €
Youtube	36.201,39 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	36.201,39 €
Etb1	3.750,00 €
Etb2	3.750,00€
TELEBISTA GUZTIRA	7.500,00 €

La Vanguardia	3.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	3.000,00 €
El Karma	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	UDAKO «THE BASQUE ROUTE» KANPAINA
Helburua (deskribapena)	The Basque Route turismo-ekoizlea sustatzeko kanpaina
Aldia	Maiatzaren 22tik abuztuaren 23ra
Hartzaileak	Bidaiari nazionalak
Erabilitako euskarriak	Marketing online, digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	79.827,30 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DV360	27.317,30 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	27.317,30 €
Autopista	13.800,00 €
GUZTIRA DIGITALAK	13.800,00 €
Basque Magazine	7.820,00 €
Go Travel	7.500,00 €
Racc	8.400,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	23.720,00 €
Passporter	14.990,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	14.990,00 €

KANPAINA	
Izena	PREMIUM TURISMOAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Euskadi Confidential produktua sustatzeko kanpaina
Aldia	Apirilaren 28tik ekainaren 27ra
Hartzaileak	Bidaiari nazionalak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	25.100,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Hosteltur	3.600,00 €
Paradores aldizkaria	1.500,00 €
El Mundo Viajes	20.000,00 €

KANPAINA	
Izena	FAMILIA-TURISMOAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Euskadi Jomuga eta Familia Turismoaren Produktu Kluba sustatzeko kanpaina
Aldia	Apirilaren 28tik ekainaren 27ra
Hartzaileak	Familia-segmentuko estatuko bidaiariak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	29.850,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Hosteltur	3.600,00 €
Sapos y Princesas	1.250,00 €
Facunova – Fanoc - Fanand	3.250,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	8.100,00 €
verybilbao.es	550,00 €
tusdestinos.net	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.050,00 €
Google Ads	4.700,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.700,00 €
Soud Ouest	1.500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	NATURA-TURISMOAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Euskadi Helmuga eta Naturako Turismo Produktu Kluba sustatzeko kanpaina
Aldia	Ekainetik irailera
Hartzaileak	Ekobidaiari nazionalak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	53.468,01 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Andar en Bici	14.400,00 €
Grandes Espacios	3.870,00 €
Oxigeno	3.200,00 €
Turismo Rural	2.850,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	24.320,00 €
webairelibre.com	3.575,00 €
vertex	1.922,40 €
pedalia.cc	3.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.497,40 €
DV360	20.650,61 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	20.650,61 €

KANPAINA	
Izena	SURF TURISMOAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Euskadi SURF produktua sustatzeko kanpaina
Aldia	Maiatza eta ekaina
Hartzaileak	Surf motibazioa duten bidaiari nazionalak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	14.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SURF SESSION	14.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	14.000,00 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE EVENTS, TURISMO MICE
Helburua (deskribapena)	Negozio-bidaien atalean Euskadi xede-herrialde moduan sustatzeko kanpaina
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Lehentasuneko merkatuetako bidaiari nazionalak eta nazioartekoak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	24.817,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Hosteltur	2.200,00 €
Ceav	1.800,00 €
Eventoplus	3.900,00 €
Agenttravel	3.467,50 €
Travel Cotidiano	900,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	12.267,50 €
DV360	8.850,00 €
GOOGLE	3.700,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	12.550,00 €

KANPAINA	
Izena	SURFING EUSKADI
Helburua (deskribapena)	Surf Euskadi produktuaren kluba sustatzeko kanpaina
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Surfa praktikatzeko interesa duten bidaiari nazionalak

Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	27.300,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
hosteltur	27.300,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	27.300,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	TRAVELGUAU GIDA
Helburua	Euskadi dog-friendly helmuga gisa
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Beste autonomia-erkidego batzuetako eta Euskadiko maskotadun bisitariak.
GUZTIRA	990,00 €
Komunikabidea	Travelguau magazine

IRAGARKIAK	
Izena	PORTUGALETEREN 700. URTEURRENARI BURUZKO ALE BEREZIA
Helburua	Helmuga turistiko industrialara sustatzea
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	1.000,00€
Komunikabidea	Portugaleteko hiri noblearen sorreraren 700. Urteurrenari buruzko egunkari monografiko berezia

IRAGARKIAK	
Izena	HOSTELTUR FAMILIARRA ETA PREMIUMA
Helburua	Euskadi sustatzea familia eta premium segmentuetan
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Tokiko bisitariak eta bisitari nazionalak.
GUZTIRA	7.200,00 €
Komunikabidea	Hosteltur aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	PARADOREAK
Helburua	Euskadi segmentu seniorrean sustatzea
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Bisitari nazioanalak
GUZTIRA	1.500,00 €
Komunikabidea	PARADORES aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	HEMINGWAY IBILBIDEA PRODUKTU TURISTIKOA SUSTATZEA
Helburua	Euskadi sustatzea
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	1.500,00 €
Komunikabidea	ECTB aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	BIZIT EUSKADI - UDAZKENA
Helburua	Iragarkia El Viajero gehigarrian
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.500,00 €
Komunikabidea	El País

IRAGARKIAK	
Izena	HEMINGWAY-EN IBILBIDEA
Helburua	Iragarkia, HemIngway-en ibilbideari buruzko informazioarekin, idazleak EAEn egindako ibilbideak jasoz
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	2.000,00 €
Komunikabidea	Cocherito aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	BRETXAKO AZOKA
Helburua	Donostiako Bretxako azokaren mendeurrenaren gaineko iragarkia.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	450,00 €
Komunikabidea	Lurra aldizkaria

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismoa Euskadin
Helburua	Euskadi helmugako baliabide eta produktuei buruzko informazioa emateko espazioak
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	10.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
cronicavasca.com	5.000,00€
eldiario.es	5.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismoa eta merkataritza Euskadin
Helburua	Euskadiko turismoa eta merkataritza sustatzeko branded content-a
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.776,60 €
Komunikabidea	La ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadiko bizikleta-ibilbide turistikoak
Helburua	Euskadiko biziketa-ibilbide turistikoen branded content-a Andar en Bici aldizkari digitalean eta paperezkoan
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak, oro har; Euskadiko eta Espainiako beste autonomia-erkidego batzuetako txirrindularitza-zaleak
GUZTIRA	4.800,00 €
Komunikabidea	Andar en bici

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismoa eta merkataritza Euskadin
Helburua	Euskadiko turismoa eta merkataritza sustatzeko branded content-a aldizkari digitalean eta paperezkoetan
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	4.800,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
enportugalete.com	960,00 €
ensanturtzi.com	960,00 €
ensestao.com	960,00 €
enbarakaldo.com	960,00 €
enzonaminera.com	960,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER VIAJEROS
Helburua	SER Viajeros programa espezializatuarekin lankidetzatza, Euskadi helmugako baliabideei buruzko gomendioak emateko
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	11.934,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	TURISMOAREN II JARDUNALDIAK
Helburua	Euskadiko turismoa sustatzeko branded content. Joerei buruzko hausnarketa-jardunaldia adituekin
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak, sektore espezializatua
GUZTIRA	12.000,00 €
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EUSKADIKO TURISMOARI BURUZKO BEREZIA
Helburua	Euskadiko turismoa sustatzeko branded content, Euskadi Confidential produktura bideratuta
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak, sektore espezializatua
GUZTIRA	6.860,00 €
Komunikabidea	Basque Luxury Magazine

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EUSKADI TURISMOA
Helburua	Euskadiko barne-turistentzako ibilbiderik eta baliabiderik onenak jasotzen dituen espazioa
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	10.200,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bilbon	5.100,00 €
Very Bilbao	5.100,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi jomuga lehenetsia AEBrentzat
Helburua	Euskadi Helmugari buruzko eduki eksklusiboak, AEBko targetera bideratuak, lehentasunezko merkatu gisa
Aldia	Bigarren lauhilekoa

Hartzaileak	Xedea AEBko turismoa
GUZTIRA	18.050,00 €
Komunikabidea	Smithsonian Magazine

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismo Urbano de Euskadi
Helburua	Euskadiri buruzko webgune monografikoak, SEOn itzulerak eta kanpainen mikrosegmentazioa dituzten zuzeneko merkaturatze-plataforma eta baliabiderik onenak erakusteko diseinatuak
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Xedea AEBko, Eskandinaviako, Frantziako, Alemaniako, Erresuma Batuko turismoa
GUZTIRA	150.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Expedia	75.000,00€
Tripadvisor	75.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi, kondairazko herrialdea
Helburua	Euskadiko mitologiari, tradizioei eta baliabideei buruzko epe luzerako bideo eta erreportajeak, saritutako hainbat kazetarik osatutako talde batek diseinatuak
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Xedea AEBko, Frantziako, Alemaniako, Erresuma Batuko, Belgikako turismoa
GUZTIRA	200.000,00 €
Komunikabidea	National Geographic

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ibilbide gomendatuen erreportajeak
Helburua	Ibilbide eta baliabide onenak jasotzen dituen gunea, Euskadiko barne-turistentzat
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	12.342,00 €
Komunikabidea	Bilbon

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadiko turismoa
Helburua	Epe luzerako piezak dituzten espazioak, Euskadi helmugako baliabide eta produktuei buruzko informazioarekin
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
cronicavasca.com	4.000,00€
eldiario.es	5.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismo iraunkorra
Helburua	Turismoaren baliabideei buruzko informazioa duen gunea, naturako, familiako eta industriako turismo-produktuari zuzendua
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	cronicavasca.com

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismo 360
Helburua	Euskadi helmugako gomendioak, informazioa eta ibilbide eta produktu bereziak dituzten mikroespazioak
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	7.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ETB1	3.750,00€
ETB2	3.750,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Telebilbao: Expovacaciones
Helburua	Euskadiren presentziari buruzko gune berezia eta Expovacaciones azokan standa

Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	1.970,00 €
Komunikabidea	Telebilbao

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Slow ibilbidea
Helburua	Ohiko ibilbideetatik kanpoko baliabideei eta Euskadi Gastronomika markaren ekintzei buruzko gomendioak eta mikroespazioak
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	6.300,00 €
Komunikabidea	Radio Euskadi

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ser Viajeros
Helburua	SER Viajeros programa espezializatuarekin lankidetzaz, Euskadi helmugako baliabideei buruzko gomendioekin
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	EAEko eta Espainiako herritarrak.
GUZTIRA	35.800,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Tourisme Familial
Helburua	Familia-publiko frantziarrari zuzendutako edukia, Euskadiko familia-turismoko produktu-klubaren berri emateko
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Familia-segmentuko bidaiari frantsesak
GUZTIRA	28.510,63
Komunikabidea	Soud Ouest

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Digitaltek
Helburua	Branded content, sari banaketa eta txikizkako merkataritzaren sektoreko berrikuntzari buruzko jardunaldia
Aldia	Azaroaren 28a
Hartzaileak	Euskadiko enpresak eta herritarrak
GUZTIRA	20.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Errioxako Helmuga
Helburua	Euskadiko gune honen erakargarritasun turistiko eta gastronomikoa balioetsi nahi duten jardunaldiak, dastatze, hitzaldi, mahai-inguru eta esperientziak
Aldia	Urria
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak eta turismo nazionala
GUZTIRA	30.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadiko Turismoa
Helburua	Informazio-atalak, Euskadiko turismo-estrategiarekin bat datozen turismo-baliabide bereziak ezagutarazteko. Estrategia horrek desestacionalizazioa eta fluxu-mugimendua sustatzen ditu lurralde osoan
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	10.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eldiario.es	5.000,00€
cronicavasca.com	5.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ARDOARABA ASTEA – GAIKAKO PROGRAMAK
Helburua	Vitoria-Gasteiz ikusaraztea eta barne-turismoa sustatzea garai desestazonalizatu batean, enoturismoa eta tokiko produktua sustatzen dituen ekitaldiak bultzatzeko
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	2.950,00 €
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Pau Albornà i Torras Saria
Helburua	Kanpoko merkatuetan Euskadiko gastronomia sustatzen duten komunikatzaileei balioa ematea
Aldia	Urriaren 5a
Hartzaileak	Enpresa eta herritar euskaldunak
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Kontsumo arduratsua sustatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kontsumo arduratsua sustatzea
Aldia	Ekaina eta uztaila
Hartzaileak	Euskadiko kontsumitzaile eta erabiltzaile gazteak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	5.677,20 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	946,20 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Twitch	600,00 €
Instagram	1.110,00 €
Youtube	1.287,00 €
Snapchat	984,00€
Tik Tok	750,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.731,00 €

KANPAINA	
Izena	Zure influencer onena zu zara
Helburua (deskribapena)	Gazteei zuzendutako kanpaina, irizpide propioa izatearen, arduraz kontsumitzearen eta eraginik ez izatearen garrantzia azpimarratuz
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Gazteak
Erabilitako euskarriak	Telebista eta sare sozialak
GUZTIRA	21.520,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	4.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ETB	11.520,00€
TELEBISTA GUZTIRA	11.520,00€
You Tube	1.200,00 €
Twitch	1.200,00 €

Snapchat	1.200,00 €
Tik Tok	1.200,00 €
Instagram	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Arbitraje
Helburua (deskribapena)	Arbitrajearen ezagutza sustatzea, gatazkak konpontzeko, eta kaleko arbitrajea erakartzeko kanpaina babestea
Aldia	Urria eta azaroa
Hartzaileak	Jendea oro har eta merkatariak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	31.526,80 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	3.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	2.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SER Euskadi	5.148,00 €
Radio Euskadi	1.590,00 €
Euskadi Irratia	720,00 €
Radio Vitoria	276,00 €
COPE Euskadi	889,60 €
Onda Cero Euskadi	1.453,20 €
Onda Vasca	950,00€
IRRATIA GUZTIRA	11.026,80 €
ETB2	14.500,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	14.500,00€
Audio digital	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Black Friday eta gabonetako kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kontsumo kontziente eta arduratsua sustatzea kontsumismoa areagotzen den uneetan
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Jendea oro har, eta bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	78.359,55 €
BANAKAPENA	
Sormena	

Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	6.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	7.074,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Nervión	250,85 €
Los 40	4.524,00 €
Euskadi Gaztea	1.140,00 €
Bizkaia Irratia	740,10 €
IRRATIA GUZTIRA	6.654,95 €
ETB 1	1.764,00 €
ETB 2	7.902,00 €
Hamaika TV	1.040,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	10.706,00 €
Erosketa programatikoa prentsa digitala	1.000,00 €
Erosketa programatikoa Youtube	1.000,00 €
Erosketa programatikoa Data Video	3.000,00 €
Erosketa programatikoa telebista online (Atresmedia, Mediaset, EITB)	3.000,00 €
Erosketa programatikoa telebista (Atresmedia, Mediaset)	2.000,00 €
HBBTV Connected TV (Atresmedia, Mediaset, Movistar)	9.900,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	19.900,00€
Instagram	1.000,00 €
Snapchat	1.000,00 €
Tik Tok	1.000,00 €
Twitch	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00 €
Gasteizko hiri-altzariak	2.277,00 €
Donostiako aparkalekuak	6.195,00 €
Bilboko Metroa	4.468,50 €
Gasteizko autobusa	3.267,00€
Donostiako autobusa	4.401,60 €
Bilboko autobusa	3.415,50 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	24.024,60€

KANPAINA	
Izena	Gasaren azken baliabideko tarifa sustatzea
Helburua (deskribapena)	Gasaren Azken Baliabideko Tarifa ezagutaraztea eta haren kontratazioa sustatzea helburu duen ekintza
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Publiko orokorra eta eragin berezia helduentzat eta adinekoentzat
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	29.706,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.278,52€
Euskadi Irratia	6.000,00€
Radio Vitoria	3.000,00€
IRRATIA GUZTIRA	14.278,52 €
ETB1	7.000,00€
ETB2	8.427,48€
TELEBISTA GUZTIRA	15.427,48€